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1001  
Kampanien. Cales.
Bronze. Ca. 265 - 240 v. Chr.
Vs: Kopf der Athena mit korinth
ischem Helm links.
Rs: Hahn nach rechts stehend; im Feld links Stern.
19 mm. 4,34 g.
HGC 1, 375; HN Italy 435.
Sehr schön.

1002  
Kampanien. Phistelia.
Obol (Silber). Ca. 310 - 300 v. Chr.
Vs: Weiblicher Kopf in
Dreiviertelansicht links.
Rs: Löwe nach links stehend; im Abschnitt Schlange.
11 mm. 0,
58 g. HN Italy 619; SNG ANS 584.
Sehr schön.

1003  
Apulien. Salapia.
Bronze. Ca. 225 - 210 v. Chr.
Vs: Kopf des Apollon mit Lorbeer
kranz rechts, über der Schulter Köcher.
Rs: Pferd nach rechts galoppierend, darüber Dr
eizack rechts.
21 mm. 7,13 g. HGC 1,641; HN Italy 692.
Seltene Variante. Sehr schön.

1004  
Kalabrien. Brundisium.
Bronze (Semis). 2. Jhdt. v. Chr.
Vs: Kopf des Neptun rech
ts, dahinter Dreizack und Victoria, die ihn mit Kranz bekrönt.
Rs: BRVN. Delfinreiter mit
Victoria und Kithara nach links reitend; im Feld rechts Wertmarke S und links Amphora.
19 mm. 5,33 g. HGC 1, 699; HN Italy 749.
Sehr schön.

1005  
Kalabrien. Tarent.
Didrachme oder Nomos (Silber). Ca. 302 - 280 v. Chr.
Vs: Nac
kter Jüngling, das Pferd bekränzend nach rechts reitend; im Feld links Sigma Alpha, zwi
schen den Beinen Magistratsname Arethon.
Rs: Nackter Taras mit Dreifuß in der ausge
streckten Rechten auf Delphin nach links reitend; im Abschnitt CAS.
23 mm. 7,74 g. HN
Italy 957; Slg. Vlasto 666; HGC 1, 813.
Fast vorzüglich.

1006  
Kalabrien. Tarent.
Didrachme oder Nomos (Silber). Ca. 302 - 280 v. Chr.
Vs: Nac
kter Jüngling, das Pferd bekränzend nach rechts reitend; im Feld links Sigma Alpha, zwi
schen den Beinen Magistratsname Arethon.
Rs: Nackter Taras mit Dreifuß in der ausge
streckten Rechten auf Delphin nach links reitend; im Abschnitt CAS.
21 mm. 7,77 g. HN
Italy 957; Slg. Vlasto 666; HGC 1, 813.
Fast vorzüglich.

1007  
Kalabrien. Tarent.
Didrachme oder Nomos (Silber). Ca. 240 - 228 v. Chr.
Vs: Nac
kter Jüngling zu Pferde mit erhobenem Arm und Fackel nach rechts galoppierend; im lin
ken Feld Monogramm, unter Pferd Magistratsname Daimachos.
Rs: Nackter Taras mit
Dreizack auf Delphin nach links reitend, in seiner Rechten Kantharos haltend; im Feld r
echts Monogramm.
24 mm. 7,30 g. HN Italy 1053; Slg. Vlasto 938.
Feine Kratzer, fast S
tempelglanz.

1008  
Lukanien. Metapont.
Nomos (Silber). Ca. 430 - 400 v. Chr.
Vs: Kopf der Demeter
rechts.
Rs: Getreideähre. 22 mm. 7,55 g. HGC 1, 1038; HN Italy 1507.
Selten. Sehr sch
ön.
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1009  
Lukanien. Metapont.
Bronze. Ca. 300 - 250 v. Chr.
Vs: Kopf des gehörnten Pan r
echts.
Rs: Getreideähre, rechts auf dem seitlichen Blatt Panflöte (syrinx).
10 mm. 1,18
g. HGC 1, 1138; HN Italy 1678.
Sehr schön.

1010  
Lukanien. Metapont.
Bronze. Ca. 300 - 250 v. Chr.
Vs: Kopf der Demeter mit Ähr
enkranz rechts.
Rs: META. Getreideähre. 13 mm. 2,74 g. HGC 1, 1125; HN Italy 1695.
Sehr schön.

1011  
Lukanien. Thourioi.
Triobol (Silber, subärat). Ca. 350 - 300 v. Chr.
Vs: Kopf der At
hena mit attischem Helm mit Greifen links.
Rs: Stier mit gesenktem Kopf nach rechts an
greifend, darüber Ethnikon.
12 mm. 0,85 g. HGC 1, 1276.
Sehr seltene Variante. Sehr s
chön.

1012  
Bruttium. Brettii.
Bronze. Ca. 214 - 211 v. Chr.
Vs: Kopf des Zeus mit Lorbeerkra
nz rechts.
Rs: Krieger mit Speer und Schild nach rechts stehend; im Feld rechts unten
Weintraube.
23 mm. 10,21 g. HN Italy 1988; HGC 1, 1367.
Sehr schön.

1013  
Bruttium. Brettii.
Bronze. Ca. 214 - 211 v. Chr.
Vs: Kopf des Zeus mit Lorbeerkra
nz rechts.
Rs: Krieger mit Speer und Schild nach rechts stehend; im Feld rechts unten
Bukranion.
23 mm. 8,09 g. HN Italy 1988; HGC 1, 1367.
Sehr schön.

1014  
Bruttium. Lokroi Epizephyrioi.
Bronze. Ca. 300 - 275 v. Chr.
Vs: Kopf der Athena
mit korinthischem Helm links.
Rs: Blitzbündel.
14 mm. 1,80 g. HN Italy 2362; HGC 2, 15
86.
Selten. Fast sehr schön.

1015  
Bruttium. Rhegion.
Bronze. Ca. 260 - 215 v. Chr.
Vs: Kopf des Apollon mit Lorbe
erkranz links; rechts im Feld Füllhorn.
Rs: Dreifuß.
22 mm. 5,98 g. HN Italy 2543; HGC
2, 1675.
Sehr schön.

1016  
Sizilien. Ungesicherte Münzstätte.
Bronze. Um 400 v. Chr.
Vs: Kopf links.
Rs: Vor
derteil eines Hundes rechts.
10 mm. 0,89 g. Vgl. Roma Numismatics, E-Sale 77 (2020),
137; CNS III, S. 199, 3.
Sehr schön.
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1017  
Sizilien. Akragas.
Bronze (Tetronkion). Um 450 v. Chr.
Vs: Adler nach links stehe
nd.
Rs: Krabbe.
Us: Vier Wertkugeln.
19 mm. 16,50 g. Westermark 1; HGC 2, 128.
Sehr
schön.

1018  
Sizilien. Akragas.
Bronze (Hexas). Um 450 v. Chr.
Vs: Adler nach links stehend.
Rs: Krabbe.
Us: Zwei Wertkugeln.
16 mm. 6,24 g. Westermark 3; HGC 2, 128.
Sehr sch
ön.

1019  
Sizilien. Akragas.
Bronze (Hemilitron). Ca. 420 - 406 v. Chr.
Vs: Adler mit gesprei
zten Flügen und einem Hasen in den Klauen nach rechts stehend.
Rs: Krabbe, darunter
Hippokamp nach rechts; 6 Wertkugeln, das Ganze in vertieftem Rund.
31 mm. 21,08 g.
HGC 2, 136.
Sehr schön.

1020  
Sizilien. Akragas. Phintias (282 - 277 v. Chr.).
Bronze.
Vs: Kopf des Zeus Hellani
os mit Lorbeerkranz rechts. Rs: Zwei Adler mit gespreizten Flügeln auf Hase nach links
stehend.
21 mm. 7,80 g. HGC 2, 159.
Sehr schön.

1021  
Sizilien. Alontion.
Bronze. Ca. 280 - 270 v. Chr.
Vs: Weiblicher Kopf mit Lorbeerk
ranz links.
Rs: Stier nach links angreifend.
17 mm. 3,69 g. HGC 2, 213; CNS I, S. 67, 3.
Sehr selten. Reinigungsspuren, sehr schön / fast sehr schön.

1022  
Sizilien. Eryx.
Bronze. 4. Jhdt. v. Chr.
Vs: Weiblicher Kopf links.
Rs: Pferd nach li
nks stehend.
15 mm. 2,51 g. HGC 2, 327; CNS I, S. 285, 19.
Sehr schön.

1023  
Sizilien. Gela.
Bronze (Trionkion). Ca. 420 - 405 v. Chr.
Vs: Stier nach rechts ste
hend, darüber Ethnikon; im Abschnitt drei Wertkugeln.
Rs: Kopf des Gelas mit Hörnern
rechts, dahinter Getreidekorn.
17 mm. 4,04 g. HGC 2, 379.
Sehr schön - fast vorzüglich.

1024  
Sizilien. Gela.
Bronze. Ca. 315 - 310 v. Chr.
Vs: Kopf der Demeter en face, leicht
nach rechts gewendet.
Rs: Bärtiger Kopf des Gelas mit Hörnern links.
14 mm. 2,44 g. H
GC 2, 388; Jenkins Group XII, 549.
Selten. Sehr schön.
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1025  
Sizilien. Gela.
Bronze. Ca. 230 - 200 v. Chr.
Vs: Kopf des Gelas mit Schilfkranz r
echts.
Rs: Antiphemos mit Schwert nach rechts stehend und Widder opfernd.
23 mm. 9,
09 g. HGC 2, 385; Jenkins Group XIV, 554.
Selten. Sehr schön.

1026  
Sizilien. Himera.
Obol (Silber). Ca. 530 - 483 v. Chr.
Vs: Henne nach rechts steh
end.
Rs: Windmühlenförmiges Quadratum incusum.
11 mm. 0,66 g. HGC 2, 427 var. (H
enne links).
Sehr selten. Sehr schön.

1027  
Sizilien. Himera.
Bronze (Hexas / Dionkion). Ca. 430 - 420 v. Chr.
Vs: Gorgonen
haupt en face.
Rs: Zwei Wertkugeln.
20 mm. 12,66 g. HGC 2, 469.
Selten. Reinigungss
puren, sehr schön.

1028  
Sizilien. Iaitos.
Bronze. Ca. 330 - 260 v. Chr.
Vs: Androkephaler Stier nach rechts
stehend.
Rs: Kornähre neben Korn.
11 mm. 1,22 g. HGC 2, 507; CNS I, S. 383, 1.
Selte
n. Sehr schön.

1029  
Sizilien. 'Kainon'.
Bronze. Ca. 360 - 340 v. Chr.
Vs: Greif nach links springend.
R
s: Pferd nach links galoppierend.
22 mm. 7,02 g. HGC 2, 509; CNS I, 1.
Sehr schön.

1030  
Sizilien. Kamarina.
Bronze (Tetras). Ca. 410 - 405 v. Chr.
Vs: Kopf der Athena mi
t phrygischem, flügelverziertem Helm rechts.
Rs: Eule nach links stehend, den Kopf en f
ace, in der rechten Kralle Eidechse haltend; im Abschnitt drei Wertkugeln.
15 mm. 3,41
g. HGC 2, 549; CNS III, S. 68, 38.
Sehr selten. Fast vorzüglich.

1031  
Sizilien. Kamarina.
Bronze (Tetras). Ca. 410 - 405 v. Chr.
Vs: Kopf der Athena mi
t attischem, flügelverziertem Helm links.
Rs: Eule nach links stehend, den Kopf en face,
in der rechten Kralle Eidechse haltend; im Abschnitt drei Wertkugeln.
15 mm. 3,69 g. H
GC 2, 548; CNS III, S. 61, 28.
Sehr schön / fast vorzüglich.

1032  
Sizilien. Katana.
Bronze. 2. - 1. Jhdt. v. Chr.
Vs: Kopf des Dionysos mit Efeukran
z rechts; Magistratsname Lasio[...].
Rs: Amphinomos und Anapios, ihre Mutter und ihre
n Vater tragend nach rechts bzw. links gehend.
20 mm. 6,47 g. HGC 2, 626.
Sehr selte
n. Fast sehr schön / sehr schön.

Solidus Numismatik •
Auction 101 •
14 June 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



30

25

25

25

30

60

325

1033  
Sizilien. Kentoripai.
Bronze. 3. Jhdt. v. Chr.
Vs: Büste der Artemis mit Stephane r
echts.
Rs: Dreifuß.
18 mm. 4,21 g. HGC 2, 636; CNS III, S. 174, 6.
Sehr schön.

1034  
Sizilien. Leontinoi.
Obol (Silber). Ca. 476 - 466 v. Chr.
Vs: Löwenkopf en face.
R
s: Getreidekorn.
11 mm. 0,41 g. HGC 2, 687.
Sehr schön.

1035  
Sizilien. Leontinoi.
Hemiobol (Silber). Ca. 476 - 466 v. Chr.
Vs: Löwenkopf en fac
e.
Rs: Getreidekorn.
9 mm. 0,30 g. HGC - (vgl. 2, 687, Obol).
Sehr schön.

1036  
Sizilien. Leontinoi.
Bronze (Trionkion). Ca. 405 - 402 v. Chr.
Vs: Kopf des Apollon
mit Lorbeerkranz rechts, dahinter Lorbeerblatt.
Rs: Dreifuß mit Kithara zwischen den Be
inen zwischen zwei Getreidekörnern; im Abschnitt drei Wertkugeln.
14 mm. 2,03 g. HG
C 2, 708.
Sehr schön.

1037  
Sizilien. Leontinoi.
Bronze (Trionkion). 2. Jhdt. v. Chr.
Lot (2 Stück).
Vs: Demeter
kopf links.
Rs: Bund aus mehreren Getreideähren.
18 mm / 3,59 g
sowie:
Vs: Köpfe der
Artemis und des Apollon hintereinander rechts.
Rs: Bund aus zwei Getreideähren.
17 m
m / 3,12 g. Sehr schön.

1038  
Sizilien. Mamertinoi.
Bronze. Ca. 275 - 264 v. Chr. Messana.
Vs: Kopf des Ares
mit Lorbeerkranz rechts; im Feld links Helm.
Rs: Adler mit gespreizten Flügeln auf Blitzb
ündel nach links stehend.
28 mm. 18,18 g. CNS I, 3; HGC 2, 865.
Sehr schön.

1039  
Sizilien. Morgantina.
1 1/4 Litrai (Silber). Ca. 339 - 317 v. Chr.
Vs: Kopf der Athen
a mit attischem Helm in 3/4-Ansicht rechts.
Rs: Nike mit Kranz in ihrer rechten Hand auf
Felsen nach links sitzend.
14 mm. 0,76 g. HGC 2, 896.
Sehr selten. Sehr schön.
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1040  
Sizilien. Segesta.
Bronze. 2. Jhdt. v. Chr.
Vs: Kopf des Zeus mit Lorbeerkranz re
chts.
Rs: Hund nach rechts springend, darüber Mondsichel
10 mm. 1,12 g. HGC 2, 120
4.
Sehr selten. Fast sehr schön / sehr schön.

1041  
Sizilien. Selinous.
Bronze (Trionkion). Ca. 450 - 440 v. Chr.
Vs: Gorgonenhaupt e
n face.
Rs: Sellerieblatt; außen drei Wertpunkte.
22 mm. 11,26 g. HGC 2, 1233; CNS I,
S. 235, 4.
Selten. Sehr schön.

1042  
Sizilien. Selinous.
Bronze (Trionkion). Ca. 450 - 440 v. Chr.
Vs: Kopf eines Fluss
gottes mit Hörnern links.
Rs: Sellerieblatt; außen drei Wertpunkte.
18 mm. 9,68 g. HGC
2, 1234; CNS I, S. 235, 7.
Selten. Sehr schön.

1043  
Sizilien. Selinous.
Bronze (Hexas / Dionkion). Ca. 450 - 440 v. Chr.
Vs: Kopf eine
s Silens en face.
Rs: Sellerieblatt; außen zwei Wertpunkte.
15 mm. 4,66 g. HGC 2, 123
6; CNS I, S. 236, 9.
Selten. Sehr schön.

1044  
Sizilien. Solous (Kefra).
Bronze. 4. - 3. Jhdt. v. Chr.
Vs: Kopf der Athena mit Hel
m en face.
Rs: Bogenschütze mit gespanntem Bogen nach rechts kniend.
15 mm. 2,15
g. HGC 2, 1254; CNS I, S. 311, 14.
Selten. Sehr schön.

1045  
Sizilien. Solous.
Bronze. 2. - 1. Jhdt. v. Chr.
Vs: Kopf des Herakles mit Löwenfell
rechts.
Rs: Hippokamp rechts.
16 mm. 5,90 g. HGC 2, 1252; CNS I, S. 309, 1.
Selten. S
ehr schön.

1046  
Sizilien. Solous.
Bronze. 2. - 1. Jhdt. v. Chr.
Vs: Kopf des Poseidon mit Lorbeerkr
anz und Dreizack über der Schulter rechts.
Rs: Krieger mit Speer und Schild nach links
angreifend.
16 mm. 3,26 g. HGC 2, 1267; CNS I, S. 313, 21.
Sehr selten. Sehr schön.

1047  
Sizilien. Syrakus.
Obol (Silber). Ca. 475 - 470 v. Chr.
Vs: Kopf der Arethousa rec
hts.
Rs: Vierspeichiges Rad.
10 mm. 0,61 g. HGC 2, 1371; SNG München 985.
Selten.
Sehr schön.
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1048  
Sizilien. Syrakus.
Obol (Silber). Ca. 475 - 470 v. Chr.
Vs: Kopf der Arethousa rec
hts.
Rs: Vierspeichiges Rad.
9 mm. 0,67 g. HGC 2, 1371; SNG München 985.
Selten. S
ehr schön.

1049  
Sizilien. Syrakus. 2. Demokratie (466 - 405 v. Chr.).
Bronze. Ca. 466 - 405 v. Chr.
Vs: Kopf des Apollon mit Tainia links.
Rs: Octopus.
15 mm. 2,74 g. HGC -; CNS II, 11.
S
elten. Fast sehr schön / sehr schön.

1050  
Sizilien. Syrakus. 2. Demokratie (466 - 405 v. Chr.).
Bronze (Onkia). Ca. 435 - 41
5 v. Chr.
Vs: Kopf der Arethousa rechts, dahinter Delfin.
Rs: Octopus.
12 mm. 1,34 g. H
GC 2, 1434.
Sehr schön.

1051  
Sizilien. Syrakus. 2. Demokratie (466 - 405 v. Chr.).
Bronze (Onkia). Ca. 435 - 41
5 v. Chr.
Vs: Kopf der Arethousa rechts, dahinter Delfin.
Rs: Octopus.
12 mm. 1,31 g. H
GC 2, 1434.
Sehr schön.

1052  
Sizilien. Syrakus. 2. Demokratie (466 - 405 v. Chr.).
Bronze (Trionkion). Ca. 415 -
405 v. Chr.
Vs: Kopf der Arethousa in Dreiviertelansicht links.
Rs: Oktopus.
15 mm. 2,22
g. HGC 2, 1432.
Sehr schön.

1053  
Sizilien. Syrakus. 2. Demokratie (466 - 405 v. Chr.).
Bronze. Ca. 415 - 405 v. Chr.
Vs: Kopf der Arethousa mit Sphendone links.
Rs: Vierspeichiges Rad, in den Winkeln z
wei Delfine und Ethnikon.
16 mm. 3,38 g. HGC 2, 1479.
Sehr schön.

1054  
Sizilien. Syrakus. 2. Demokratie (466 - 405 v. Chr.).
Bronze. Ca. 405 - 375 v. Chr.
Vs: Kopf der Arethousa mit Sphendone links.
Rs: Delfin nach rechts schwimmend, daru
nter Muschel.
19 mm. 3,26 g. HGC 2, 1480.
Sehr schön.

1055  
Sizilien. Syrakus. Dionysios I. (405 - 367 v. Chr.).
Drachme (Bronze). Ca. 375 - 3
44 v. Chr.
Vs: Kopf der Athena mit korinthischem Helm links, davor Ethnikon.
Rs: Stern
zwischen zwei Delfinen.
31 mm. 33,94 g. HGC 2, 1436; CNS II, 62.
Sehr schön.
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1056  
Sizilien. Syrakus. Timoleon und 3. Demokratie (343 - 317 v. Chr.).
Bronze.
Vs: K
opf des Zeus Eleutherios mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Blitzbündel; im Feld rechts Adler
nach rechts stehend.
25 mm. 13,61 g. HGC 2, 1440.
Selten. Sehr schön.

1057  
Sizilien. Syrakus. Agathokles (317 - 289 v. Chr.).
Bronze. Ca. 317 - 305 v. Chr.
V
s: Kopf des Apollon mit Lorbeerkranz links, dahinter Tropaion.
Rs: Triskeles mit Flügeln
an den Füßen und zentralem Gorgoneion.
20 mm. 6,63 g. CNS II, 121; HGC 2, 1459.
S
elten. Sehr schön.

1058  
Sizilien. Syrakus. Agathokles (317 - 289 v. Chr.).
Bronze. Ca. 310 - 305 v. Chr.
V
s: Kopf des Apollon mit Lorbeerkranz links.
Rs: Pegasos nach links fliegend.
18 mm. 4,
57 g. CNS II, 85; HGC 2, 1486.
Selten. Sehr schön.

1059  
Sizilien. Syrakus. Agathokles (317 - 289 v. Chr.).
Bronze. Ca. 310 - 305 v. Chr.
V
s: Kopf der Athena mit korinthischem Helm rechts.
Rs: Reiter zu Pferde nach rechts gal
oppierend.
18 mm. 3,96 g. CNS II, 117; HGC 2, 1491.
Selten. Sehr schön.

1060  
Sizilien. Syrakus. Agathokles (317 - 289 v. Chr.).
Bronze. Ca. 295 - 289 v. Chr.
V
s: Kopf der Artemis Soteira mit Köcher über der Schulter rechts.
Rs: Geflügeltes Blitzbü
ndel.
21 mm. 8,52 g. CNS II, 142; HGC 2, 1537.
Sehr schön.

1061  
Sizilien. Syrakus. Agathokles (317 - 289 v. Chr.).
Bronze. Ca. 295 - 289 v. Chr.
V
s: Kopf der Artemis Soteira mit Köcher über der Schulter rechts.
Rs: Geflügeltes Blitzbü
ndel.
19 mm. 7,06 g. CNS II, 142; HGC 2, 1537.
Sehr schön.

1062  
Sizilien. Syrakus. Hiketas (287 - 278 v. Chr.).
Bronze.
Vs: Kopf der Persephone
mit Ährenkranz links.
Rs: Biga nach rechts galoppierend; im Abschnitt A.
22 mm. 7,54
g. CNS II, 124; HGC 2, 1446.
Sehr schön.

1063  
Sizilien. Syrakus. Pyrrhos (278 - 276 v. Chr.).
Bronze.
Vs: Kopf des jugendlichen
Herakles mit Löwenfell links.
Rs: Athena Promachos mit erhobenem Schild und Speer n
ach rechts stehend.
20 mm. 8,43 g. CNS II, 175; HGC 2, 1450.
Sehr schön.
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1064  
Sizilien. Syrakus. Hieron II. (275 - 215 v. Chr.).
Bronze. Ca. 275 - 265 v. Chr.
Vs:
Kopf der Persephone (Kore) mit Ährenkranz links; dahinter Mohn.
Rs: Stier mit gesenkt
em Kopf nach rechts angreifend; darüber Monogramm unter Keule; im Abschnitt IE-Mo
nogramm.
19 mm. 5,41 g. HGC 2, 1469.
Sehr schön.

1065  
Sizilien. Syrakus. Hieron II. (275 - 215 v. Chr.).
Bronze. Ca. 240 - 215 v. Chr.
Vs:
Kopf des Hieron mit Tainia links.
Rs: Reiter zu Pferde mit Speer nach rechts galoppiere
nd; im Feld rechts Phi.
27 mm. 18,95 g. CNS II, 195.; HGC 2, 1548.
Sehr schön.

1066  
Sizilien. Syrakus. Hieron II. (275 - 215 v. Chr.).
Bronze. Ca. 240 - 215 v. Chr.
Vs:
Kopf des Poseidon mit Tainia links.
Rs: Dreizack, seitlich zwei Delfine; im Feld links unt
en Zeta.
22 mm. 7,48 g. HGC 2, 1550.
Sehr schön.

1067  
Sizilien. Syrakus. Hieron II. (275 - 215 v. Chr.).
Bronze. Ca. 240 - 215 v. Chr.
Vs:
Kopf des Hieron mit Tainia links.
Rs: Reiter zu Pferde mit Speer nach rechts galoppiere
nd; im Feld rechts Epsilon.
26 mm. 17,44 g. CNS II, 195.; HGC 2, 1548.
Sehr schön.

1068  
Sizilien. Syrakus. Hieron II. (275 - 215 v. Chr.).
Bronze. Ca. 240 - 215 v. Chr.
Vs:
Kopf des Poseidon mit Tainia links.
Rs: Dreizack, seitlich zwei Delfine.
20 mm. 6,46 g. H
GC 2, 1550.
Sehr schön.

1069  
Sizilien. Syrakus. Hieron II. (275 - 215 v. Chr.).
Bronze. Ca. 240 - 215 v. Chr.
Vs:
Kopf des Poseidon mit Tainia links.
Rs: Dreizack, seitlich zwei Delfine.
19 mm. 5,55 g. H
GC 2, 1550.
Sehr schön.

1070  
Sizilien. Syrakus. Hieron II. (275 - 215 v. Chr.).
Bronze. Ca. 240 - 215 v. Chr.
Vs:
Kopf des Poseidon mit Tainia links.
Rs: Dreizack, seitlich zwei Delfine.
21 mm. 8,12 g. H
GC 2, 1550.
Sehr schön.

1071  
Sizilien. Syrakus. Unter römischer Herrschaft.
Bronze. Nach 212 v. Chr.
Vs: Kopf
des Zeus mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Biga nach rechts galoppierend.
22 mm. 8,15 g.
HGC 2, 1474.
Sehr schön.
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1072  
Sizilien. Tauromenion.
Bronze. Ca. 357 - 305 v. Chr.
Vs: Kopf eines Flußgottes o
der des Poseidon (?) mit Schilfkranz links.
Rs: Stier mit gesenktem Kopf nach links angr
eifend.
19 mm. 6,83 g. HGC 2, 1584; CNS III, S. 220, 24.
Selten. Sehr schön.

1073  
Sizilien. Tauromenion.
Bronze. Ca. 357 - 305 v. Chr.
Vs: Kopf des Apollon Arche
getas mit Lorbeerkranz links.
Rs: Stier mit gesenktem Kopf nach links angreifend.
17 m
m. 4,45 g. HGC 2, 1596; CNS III, S. 220, 23.
Selten. Sehr schön.

1074  
Sizilien. Tauromenion.
Bronze. Ca. 357 - 305 v. Chr.
Vs: Kopf des Apollon Arche
getas mit Lorbeerkranz links.
Rs: Androkephaler Stier Kopf nach links stehend; im Feld l
inks Weintraube.
26 mm. 15,94 g. HGC 2, 1577; CNS III, S. 209, 1.
Selten. Sehr schön.

1075  
Sizilien. Tauromenion.
Bronze. 3. Jhdt. v. Chr.
Vs: Kopf der Hera mit Polos links.
Rs: Weintraube mit Blättern.
15 mm. 2,05 g. HGC 2, 1597; CNS III, S. 213, 10.
Selten.
Sehr schön.

1076  
Sizilien. Sikulo-punische Prägungen.
Bronze. Ca. 310 - 280 v. Chr.
Vs: Kopf der
Tanit mit Ährenkranz links.
Rs: Pferd nach rechts stehend, dahinter Palme.
16 mm. 2,38
g. HGC 2, 1675.
Sehr schön.

1077  
Sizilien. Sikulo-punische Prägungen.
Bronze. Ca. 310 - 280 v. Chr.
Lot (2 Stück):
Vs: Kopf der Tanit mit Ährenkranz links.
Rs: Pferd nach rechts stehend, dahinter Palme.
16 mm / 1,87g und 15 mm / 2,83 g.
HGC 2, 1675.
Sehr schön.

1078  
Sizilien. Sikulo-punische Prägungen.
Bronze. Ca. 310 - 280 v. Chr.
Vs: Kopf der
Tanit mit Ährenkranz links.
Rs: Pferd nach rechts stehend, dahinter Palme.
16 mm. 2,74
g. HGC 2, 1675.
Sehr schön.
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1079  
Sizilien. Sikulo-punische Prägungen.
Bronze. Ca. 310 - 280 v. Chr.
Vs: Kopf der
Tanit mit Ährenkranz links.
Rs: Pferd nach rechts stehend, dahinter Palme.
17 mm. 2,21
g. HGC 2, 1675.
Sehr schön.

1080  
Taurischer Chersones. Pantikapaion.
Bronze. Ca. 325 - 310 v. Chr.
Vs: Kopf eine
s bärtigen Satyrn links.
Rs: Kopf eines Stieres links.
17 mm. 4,76 g. SNG BM 890.
Fast
vorzüglich / sehr schön.

1081  
Sarmatien. Olbia.
Bronze. Ca. 525 - 410 v. Chr.
Vs: Delfin links.
Rs: Theta Ypsilo
n.
31 mm. 1,66 g. HGC 3, 1879.
Sehr schön.

1082  
Königreich Thrakien. Lysimachos (306 - 281 v. Chr.).
Tetradrachme (Silber). Ca.
170 - 150 v. Chr. Abydos.
Vs: Kopf des vergöttlichten Alexanders des Großen mit Diade
m und Ammonshorn rechts.
Rs: Athena mit Nike, an ihre Schulter gelehnter Lanze und
Schild nach links thronend; im linken äußeren Feld Monogramm, im Abschnitt A (Adler)
BY.
37 mm. 14,11 g. Müller -; Vgl. CNG, Electronic Auction 513 (2022), 142.
Vs. und R
s. kleine Schürfspuren, sehr schön.

1083  
Inseln vor Thrakien. Thasos.
Drachme (Silber). Ca. 435 - 411 v. Chr.
Vs: Nackter,
ithyphallischer Satyr nach rechts kniend, eine sich wehrende Nymphe in Chiton in seine
n Armen haltend.
Rs: Viergeteiltes Quadratum incusum. 16 mm. 3,33 g. Le Rider 8; HG
C 6, 336.
Fast vorzüglich.

1084  
Inseln vor Thrakien. Thasos.
Tetradrachme (Silber). Ca. 148 - 90 v. Chr.
Vs: Kopf
des Dionysos mit Efeukranz und Tainia rechts.
Rs: Jugendlicher Herakles mit Keule und
Löwenfell nach links stehend; im inneren Feld links Monogramm.
30 mm. 16,93 g. HGC
6, 359.
Fast vorzüglich.

1085  
Inseln vor Thrakien. Thasos.
Tetradrachme (Silber). Ca. 148 - 90 v. Chr.
Vs: Kopf
des Dionysos mit Efeukranz und Tainia rechts.
Rs: Jugendlicher Herakles mit Keule und
Löwenfell nach links stehend; im inneren Feld links Monogramm.
31 mm. 16,67 g. HGC
6, 359.
Sehr schön.

1086  
Makedonien. Akanthos.
Bronze. Ca. 400 - 358 v. Chr.
Vs: Kopf der Athena mit att
ischem Helm rechts.
Rs: A - K / N - A. Viergeteiltes Linienquadrat.
11 mm. 1,23 g. HGC
3, 398 var. (Kopf links).
Selten. Sehr schön.
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1087  
Makedonien. Amphipolis.
Bronze. Ca. 357 - 353 v. Chr.
Vs: Männlicher Kopf mit
Tainia rechts.
Rs: Ethnikon um Fackel; das Ganze in Linienquadrat.
18 mm. 5,95 g. HG
C 3, 429.
Sehr schön.

1088  
Makedonien. Amphipolis.
Bronze. Nach 148 v. Chr.
Vs: Kopf des Apollon mit Lor
beerkranz rechts.
Rs: Zwei gegeneinander stehende Böcke.
20 mm. 8,14 g. HGC 3, 42
1.
Sehr schön.

1089  
Makedonien. Eion.
Diobol (Silber). Ca. 480 - 470 v. Chr.
Vs: Gans nach rechts st
ehend, Kopf nach links gewendet, darunter Theta; im Feld links Eidechse.
Rs: Unregel
mäßig vertieftes Quadratum incusum.
11 mm. 1,03 g. SNG ANS 273; HGC 3, 520.
Sehr
schön.

1090  
Makedonien. Neapolis.
Hemidrachme (Silber). Ca. 375 - 350 v. Chr.
Vs: Gorgone
ion mit herausgestreckter Zunge en face.
Rs: Kopf der Stadtnymphe mit Haarband und i
m Nacken eingerolltem Haar rechts.
15 mm. 1,71 g. SNG ANS 453; HGC 3, 588.
Sehr s
chön.

1091  
Makedonien. Thessalonike.
Bronze. Nach 148 v. Chr.
Vs: Kopf der Artemis recht
s.
Rs: Bogen und Köcher.
16 mm. 2,72 g. HGC 3, 733; AMNG III. 2, 11.
Selten. Sehr sc
hön.

1092  
Königreich Makedonien. Pausanias (394 - 393 v. Chr.).
Bronze. Aigai oder Pella.
Vs: Männlicher Kopf mit Tainia rechts.
Rs: Eberprotome nach rechts.
16 mm. 3,42 g. H
GC 3, 826.
Selten. Sehr schön.

1093  
Königreich Makedonien. Philippos II. (359 - 336 v. Chr.).
Bronze. Ca. 359 - 336 v.
Chr. Ungesicherte makedonische Münzstätte.
Vs: Kopf des Apollon mit Tainia rechts.
R
s: Jugendlicher Reiter nach rechts galoppierend, zwischen Beinen Speerspitze.
20 mm.
6,45 g. HGC 3, 882.
Sehr schön.

1094  
Königreich Makedonien. Philippos II. (359 - 336 v. Chr.).
Bronze. Ca. 359 - 336 v.
Chr. Ungesicherte makedonische Münzstätte.
Vs: Kopf des Apollon mit Tainia rechts.
R
s: Jugendlicher Reiter nach rechts galoppierend, zwischen den Beinen Koppa.
17 mm.
5,33 g. HGC 3, 882.
Sehr schön.
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1095  
Königreich Makedonien. Philippos II. (359 - 336 v. Chr.).
Bronze. Ca. 359 - 336 v.
Chr. Ungesicherte makedonische Münzstätte.
Vs: Kopf des Apollon mit Tainia rechts.
R
s: Jugendlicher Reiter nach rechts galoppierend.
17 mm. 6,27 g. HGC 3, 882.
Sehr sch
ön.

1096  
Königreich Makedonien. Alexander III. der Große (336 - 323 v. Chr.).
Bronze. Ca.
330 - 320 v. Chr. Byblos.
Vs: Kopf des jugendlichen Herakles mit Löwenfell rechts.
Rs:
Bogen in Bogentasche (Gorytos) über Keule, darunter Monogramm.
21 mm. 7,31 g. Pri
ce 3427.
Sehr schön.

1097  
Königreich Makedonien. Alexander III. der Große (336 - 323 v. Chr.).
Drachme
(Silber). Ca. 328 - 323 v. Chr. Lampsakos.
Vs: Kopf des jugendlichen Herakles mit Löw
enfell rechts.
Rs: Zeus mit Adler und Szepter nach links thronend; im Feld links Demete
r mit zwei Fackeln en face stehend und unter Thron Monogramm.
17 mm. 4,29 g. Price
1356.
Sehr schön.

1098  
Königreich Makedonien. Alexander III. der Große (336 - 323 v. Chr.).
Drachme
(Silber). Ca. 323 - 319 v. Chr. Kolophon.
Vs: Kopf des jugendlichen Herakles mit Löwenf
ell rechts.
Rs: Zeus mit Adler und Szepter nach links thronend; im Feld links Thunfisch
nach oben schwimmend.
18 mm. 4,20 g. Price 1762.
Sehr schön.

1099  
Königreich Makedonien. Alexander III. der Große (336 - 323 v. Chr.).
Drachme
(Silber). Ca. 310 - 301 v. Chr. Lampsakos.
Vs: Kopf des jugendlichen Herakles mit Löw
enfell rechts.
Rs: Zeus mit Adler und Szepter nach links thronend; im Feld links Amphor
a links und unter Thron Monogramm.
19 mm. 4,05 g. Price 1417.
Sehr schön.

1100  
Königreich Makedonien. Kassandros (316 - 297 v. Chr.).
Bronze. Ca. 316 - 305 v.
Chr. Pella.
Vs: Kopf des jugendlichen Herakles mit Löwenfell rechts.
Rs: Löwe nach rec
hts lagernd.
16 mm. 3,99 g. HGC 3, 995.
Reinigungsspuren, sehr schön.

1101  
Königreich Makedonien. Demetrios I. Poliorketes (306 - 283 v. Chr.).
Bronze. Ca.
294 - 288 v. Chr. Amphipolis.
Vs: Makedonischer Schild; im Zentrum Monogramm.
Rs:
Helm mit Helmbusch en face.
15 mm. 4,45 g. Newell 16; SNG Alpha Bank 967.
Sehr sc
hön.

1102  
Königreich Makedonien. Antigonos II. Gonatas (277 - 239 v. Chr.).
Bronze. Ca. 2
77 - 239 v. Chr. Ungesicherte Münzstätte in Makedonien.
Vs: Makedonischer Schild, im
Zentrum Monogramm.
Rs: Makedonischer Helm, darunter Monogramm; im Feld links F
ackel und rechts Monogramm.
19 mm. 3,54 g. HGC 3, 1048; SNG Alpha Bank 1002.
Se
hr schön.
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1103  
Königreich Makedonien. Antigonos II. Gonatas (277 - 239 v. Chr.).
Tetradrachme
(Silber). Ca. 274 - 255 v. Chr. Amphipolis.
Vs: Makedonischer Schild, im Zentrum der K
opf eines Pans mit Lagobolon über der Schulter links.
Rs: Athena Alkidemos mit Blitzbü
ndel und Schild nach links schreitend; im inneren linken Feld unten makedonischer Hel
m und im inneren rechten Feld Monogramm.
31 mm. 16,36 g. HGC 3, 1042.
Fast vorzü
glich / vorzüglich.

1104  
Königreich Makedonien. Philippos V. (221 - 179 v. Chr.).
Bronze. Ca. 200 - 179 v.
Chr. Pella oder Amphipolis.
Vs: Makedonischer Schild.
Rs: Keule.
19 mm. 5,52 g. Mamr
oth 16; HGC 3, 1077.
Selten. Sehr schön.

1105  
Königreich Makedonien. Perseus (179 - 168 v. Chr.).
Bronze. Ca. 179 - 168 v. Ch
r. Pella oder Amphipolis.
Vs: Kopf des Perseus mit phrygischem Greifenhelm und Harpa
über der Schulter rechts.
Rs: B - A. Adler auf Blitzbündel frontal stehend stehend, Kopf
nach rechts gewendet; im Abschnitt Stern.
19 mm. 5,94 g. HGC 3, 1098.
Sehr schön.

1106  
Achaia Phthiotis (Thessalien). Thebai Phthiotis.
Bronze. Ca. 230 - 217 v. Chr.
Vs:
Verschleierter Kopf der Demeter mit Ährenkranz links.
Rs: Protesilaos mit Schwert und
Schild nach rechts stehend, links neben ihm Prora; im Feld rechts Monogramm.
20 mm.
8,67 g. Slg. BCD Thessaly II, 761; HGC 4, 32.
Sehr schön.

1107  
Magnesia (Thessalien). Homoloion.
Bronze.
Vs: Kopf des Philoktetes mit Pilos re
chts.
Rs: Zusammengerollte Schlange rechts.
18 mm. 6,41 g. HGC 4, 89; Slg. BCD The
ssaly II, 92.
Sehr schön.

1108  
Thessalien. Thessalischer Bund.
Bronze. Um 170 v. Chr.
Vs: Makedonischer Sch
ild mit Stern im Zentrum.
Rs: Kestrosphendone (Pfeil-Schleuder) mit Pfeilen.
14 mm. 3,
09 g. HGC 4, 228; Slg. BCD Thessaly II, 25.
Sehr selten. Sehr schön.

1109  
Thessalien. Thessalischer Bund.
Bronze. Um 100 v. Chr.
Lot (2 Stück):
Vs: Kopf
des Apollon mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Athena Itonia mit Speer und Schild nach recht
s stehend.
15 mm / 3,23 g und 20 mm / 7,86 g. Sehr schön.
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1110  
Thessalien. Thessalischer Bund.
Bronze. Um 100 v. Chr.
Vs: Kopf des Apollon mi
t Lorbeerkranz rechts.
Rs: Athena Itonia mit Speer und Schild nach rechts stehend.
12
mm. 2,65 g. HGC 4, 238; Slg. BCD Thessaly II, 911.5.
Sehr schön.

1111  
Thessalien. Thessalischer Bund.
Bronze. Um 100 v. Chr.
Vs: Kopf des Apollon mi
t Lorbeerkranz rechts.
Rs: Athena Itonia mit Speer und Schild nach rechts stehend; auf
dem Speer Magistratsname Philo[...].
20 mm. 7,86 g. HGC 4, 226; Slg. BCD Thessaly I
I, 900.5.
Sehr schön.

1112  
Thessalien. Kierion.
Bronze. Ca. 400 - 375 v. Chr.
Vs: Männlicher, bärtiger Kopf
mit Tainia (Zeus ?) links.
Rs: Arna mit zurückgewandtem Kopf nach rechts kniend und A
stragale werfend.
14 mm. 2,29 g. HGC 4, 680; Slg. BCD Thessaly I, 1070.
Sehr schön.

1113  
Thessalien. Krannon.
Bronze. Ca. 350 - 300 v. Chr.
Vs: Reiter auf Pferd nach rec
hts reitend.
Rs: Stier mit gesenktem Kopf nach links angreifend, darüber Dreizack links.
14 mm. 2,44 g. HGC 4, 392; Slg. BCD Thessaly II, 118.1.
Sehr schön.

1114  
Thessalien. Krannon.
Bronze. Ca. 350 - 300 v. Chr.
Vs: Kopf des Poseidon mit L
orbeerkranz rechts.
Rs: Reiter auf Pferd nach rechts reitend.
18 mm. 4,83 g. HGC 4, 38
4; Slg. BCD Thessaly II, 116.
Sehr schön.

1115  
Thessalien. Larissa.
Obol (Silber). Ca. 462 - 460 v. Chr.
Vs: Stierprotome rechts,
den Kopf en face.
Rs: Pferdekopf mit Zaumzeug links; das Ganze in vertieftem Quadrat.
10 mm. 0,83 g. HGC 4, 478; Slg. BCD Thessaly II, 353.
Selten. Sehr schön.

1116  
Thessalien. Larissa.
Obol (Silber). Ca. 440 - 420 v. Chr.
Vs: Pferd nach rechts ste
hend, darüber Löwenkopf rechts.
Rs: Nymphe Larissa mit Hydria nach rechts gehend, d
ahinter Löwenkopfwasserspeier.
12 mm. 0,81 g. HGC 4, 482; Slg. BCD Thessaly II, 35
8.1.
Sehr schön.

1117  
Thessalien. Larissa.
Drachme (Silber). Ca. 369 - 360 v. Chr.
Vs: Kopf der Nymph
e Larissa mit Ampyx en face, leicht nach rechts gewendet.
Rs: Pferd grasend nach rech
ts stehend.
18 mm. 4,85 g. HGC 4, 439; Slg. BCD Thessaly II, 282.
Prüfhieb, sehr schö
n.
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1118  
Thessalien. Larissa.
Drachme (Silber). Ca. 356 - 320 v. Chr.
Vs: Kopf der Nymph
e Larissa mit Ampyx en face, leicht nach links gewendet.
Rs: Grasendes Pferd mit ange
hobenem linken Vorderbein nach rechts stehend.
20 mm. 5,07 g. HGC 4, 453; Slg. BCD
Thessalien 324.
Kratzer, sehr schön.

1119  
Thessalien. Larissa.
Bronze. Spätes 3. Jhdt. v. Chr.
Vs: Kopf der Nymphe Larissa
in Dreiviertelansicht links.
Rs: Reiter mit Lanze zu Pferde nach rechts galoppierend, dar
unter Monogramm.
18 mm. 5,57 g. HGC 4, 530; Slg. BCD Thessalien II 393.
Sehr schö
n.

1120  
Thessalien. Larissa.
Bronze. Spätes 3. Jhdt. v. Chr.
Vs: Kopf der Nymphe Lariss
a in Dreiviertelansicht links.
Rs: Reiter mit Lanze zu Pferde nach rechts galoppierend, d
arunter Monogramm.
18 mm. 6,14 g. HGC 4, 530; Slg. BCD Thessalien II 393.
Sehr sch
ön.

1121  
Thessalien. Larissa.
Bronze. Mitte 4. Jhdt. v. Chr.
Vs: Kopf der Nymphe Larissa r
echts.
Rs: Pferd nach links stehend und grasend.
15 mm. 2,32 g. HGC 4, 535; Slg. BC
D Thessalien II 391.1.
Sehr schön.

1122  
Thessalien. Larissa.
Bronze. Mitte 4. Jhdt. v. Chr.
Vs: Kopf der Nymphe Larissa r
echts.
Rs: Pferd nach links stehend und grasend.
12 mm. 2,32 g. HGC 4, 535; Slg. BC
D Thessalien II 391.1.
Sehr schön.

1123  
Thessalien. Lamia.
Hemidrachme (Silber). Ca. 370 - 352 v. Chr.
Vs: Kopf des Dio
nysos mit Efeukranz links.
Rs: Amphora; im Feld rechts Prochous.
16 mm. 2,61 g. Slg.
BCD Thessaly II 124; HGC 4, 120 var.
Sehr schön.

1124  
Thessalien. Lamia.
Obol (Silber). Ca. 370 - 352 v. Chr.
Vs: Kopf des Dionysos mi
t Efeukranz links.
Rs: Amphora; darüber Efeublatt, im Feld rechts Prochous.
11 mm. 0,6
0 g. Slg. BCD Thessaly II, 127.7; HGC 4, 122.
Selten. Sehr schön.

1125  
Thessalien. Pelinna.
Bronze. Ca. 355 - 340 v. Chr.
Vs: Reiter zu Pferd nach recht
s über einen gefallenen Hopliten galoppierend.
Rs: Krieger mit Lanze und Schild nach li
nks kämpfend.
14 mm. 1,90 g. HGC 4, 283; Slg. BCD Thessalien 521.
Sehr schön.
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1126  
Thessalien. Phalanna.
Bronze. 4. - 3. Jhdt. v. Chr.
Vs: Jugendlicher männlicher K
opf rechts.
Rs: Weiblicher Kopf (Nymphe ?) mit Sakkos rechts.
22 mm. 5,83 g. HGC 4,
175; Slg. BCD Thessaly II, 578.
Sehr schön.

1127  
Thessalien. Phalanna.
Bronze. 4. - 3. Jhdt. v. Chr.
Vs: Jugendlicher männlicher K
opf rechts.
Rs: Weiblicher Kopf (Nymphe ?) mit Sakkos rechts.
18 mm. 5,83 g. HGC 4,
175; Slg. BCD Thessaly II, 578.
Sehr schön.

1128  
Thessalien. Phalanna.
Bronze. 4. - 3. Jhdt. v. Chr.
Vs: Jugendlicher männlicher K
opf rechts.
Rs: Weiblicher Kopf (Nymphe ?) mit Sakkos rechts.
17 mm. 6,88 g. HGC 4,
175; Slg. BCD Thessaly II, 578.
Sehr schön.

1129  
Thessalien. Pharkadon.
Bronze. 4. Jhdt. v. Chr.
Vs: Pferd nach grasend nach rec
hts stehend.
Rs: Sichel über Stern, darunter Ethnikon.
18 mm. 3,73 g. HGC 4, 310 var.
Selten. Sehr schön.

1130  
Thessalien. Pharsalos.
Hemidrachme (Silber, subärat). Ca. 440 - 420 v. Chr.
Vs:
Kopf der Athena mit attischem Helm rechts.
Rs: Pferdekopf rechts in vertieftem Quadra
t.
14 mm. 1,93 g. HGC 4, 630.
Sehr schön.

1131  
Thessalien. Pharsalos.
Bronze. Um 400 v. Chr.
Vs: Kopf der Athena mit attische
m Helm rechts.
Rs: Pferdekopf rechts.
11 mm. 1,55 g. Slg. BCD Thessaly II, 649; HGC
4, 655.
Sehr schön.

1132  
Thessalien. Pharsalos.
Bronze. 3. Jhdt. v. Chr.
Vs: Kopf der Athena mit korintisch
em Helm en face, leicht nach links gewendet.
Rs: Reiter mit erhobenem Flegel (Lagobol
on?) zu Pferde nach rechts galoppierend.
21 mm. 8,03 g. Slg. BCD Thessaly II, 671.3;
HGC 4, 646.
Sehr schön.

1133  
Thessalien. Pherai.
Bronze. 4. Jhdt. v. Chr.
Vs: Kopf der Ennodia rechts.
Rs: Löw
enkopfwasserspeier rechts.
12 mm. 1,66 g. Slg. BCD Thessalien II, 690; HGC 4, 572.
S
elten. Sehr schön.
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1134  
Thessalien. Skotoussa.
Bronze. Ca. 394 - 367 v. Chr.
Vs: Kopf des jugendlichen
Herakles mit Löwenfell links.
Rs: Vorderteil eines Pferdes mit gesenktem Kopf nach rec
hts stehend.
17 mm. 3,89 g. HGC 4, 613; Slg. BCD Thessaly II, 743.2.
Sehr selten. Seh
r schön.

1135  
Thessalien. Trikka.
Bronze. 4. - 3. Jhdt. v. Chr.
Vs: Kopf der Trikka rechts.
Rs: He
ros mit Schwert und Schild nach rechts stehend.
17 mm. 3,54 g. HGC 4, 338; Slg. BCD
Thessaly II, 786.
Selten. Sehr schön.

1136  
Epiros. Koinon der Epiroten.
Bronze. Ca. 148 - 50 v. Chr.
Vs: Kopf des Zeus mit
Lorbeerkranz links.
Rs: Blitzbündel zwischen Ethnikon; das Ganze in Eichenlaubkranz.
22 mm. 8,34 g. Franke S. 225, 1ff; HGC 3, 180.
Sehr selten. Sehr schön.

1137  
Akarnanien. Argos Amphilochikon.
Bronze. 4. - 3. Jhdt. v. Chr.
Vs: Kopf der Athe
na mit attischem Helm rechts.
Rs: Eule nach links stehend, Kopf en face; im Feld links
Bogen.
15 mm. 2,48 g. HGC 4, 798.
Sehr schön.

1138  
Lokris. Lokri Opuntii.
Bronze. Ca. 330 - 300 v. Chr.
Vs: Kopf der Athena mit korint
hischem Helm rechts.
Rs: Weintraube.
14 mm. 2,08 g. Slg. BCD Lokris - Phokis 125; H
GC 4, 984.
Sehr selten. Sehr schön.

1139  
Lokris. Lokri Opuntii.
Bronze. Ca. 330 - 300 v. Chr.
Vs: Kopf der Athena mit korint
hischem Helm rechts.
Rs: Weintraube.
13 mm. 1,77 g. Slg. BCD Lokris - Phokis 125; H
GC 4, 984.
Sehr selten. Sehr schön.

1140  
Lokris. Lokri Opuntii. Opous.
Triobol (Silber). Ca. 360 - 350 v. Chr.
Vs: Kopf der D
emeter mit Ährenkranz rechts.
Rs: Nackter Ajax mit Helm, Schild und Schwert nach rec
hts schreitend, hinter seinen Beinen Speer nach links.
14 mm. 2,42 g. HGC 4, 995; Slg.
BCD Lokris - Phokis 51.
Selten. Sehr schön.

1141  
Lokris. Lokri Opuntii. Opous.
Triobol (Silber). Ca. 360 - 350 v. Chr.
Vs: Kopf der D
emeter mit Ährenkranz links.
Rs: Nackter Ajax mit Helm, Schild und Schwert nach recht
s schreitend, hinter seinen Beinen Speer nach links.
14 mm. 2,45 g. HGC 4, 996; Slg. B
CD Lokris - Phokis 65.
Sehr schön.
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1142  
Phokis. Phokischer Bund.
Obol (Silber). Ca. 478 - 460 v. Chr.
Vs: Stierkopf en fa
ce.
Rs: Eberprotome links; das Ganze in vertieftem Quadrat.
10 mm. 0,82 g. Slg. BCD L
okris - Phokis 216; HGC 4, 1065.
Sehr selten. Sehr schön.

1143  
Phokis. Phokischer Bund.
Bronze. 4. Jhdt. v. Chr. Elateia.
Vs: Stierkopf mit Opfer
bändern en face, darüber Epsilon Lambda.
Rs: Kopf des Apollon mit Lorbeerkranz recht
s.
18 mm. 3,30 g. Slg. BCD Lokris - Phokis 415; HGC 4, 1143.
Sehr schön.

1144  
Phokis. Phokischer Bund.
Bronze. 4. / 3. v. Chr.
Vs: Kopf der Athena mit Helm in
Dreiviertelansicht links.
Rs: Lorbeerkranz, im Zentrum Phi.
16 mm. 1,86 g. Slg. BCD Lo
kris - Phokis 319.1; HGC 4, 1113.
Sehr schön.

1145  
Boiotien. Pharai.
Obol (Silber). Ca. 368 - 338 v. Chr.
Vs: Boiotischer Schild.
Rs: A
mphora.
10 mm. 0,78 g. Slg. BCD Boiotia 1234; HGC 4, 1267.
Sehr schön.

1146  
Boiotien. Theben.
Hemidrachme (Silber). 425 - 375 v. Chr.
Vs: Boiotischer Schil
d.
Rs: Kantharos, darüber Keule; das Ganze in vertieftem Quadrat.
12 mm. 2,50 g. Slg.
BCD Boiotia 410; HGC 1348.
Sehr selten. Sehr schön.

1147  
Boiotien. Theben.
Obol (Silber). Ca. 368 - 338 v. Chr.
Vs: Boiotischer Schild.
Rs:
Kopf des jugendlichen Herakles mit Löwenfell rechts.
10 mm. 0,75 g. Slg. BCD Boiotia
545; HGC 4, 1359.
Sehr schön.

1148  
Euböa. Chalkis.
Bronze. Ca. 245 - 196 v. Chr.
Vs: Drapierte Büste der Hera mit D
iadem, herabhängenden Bändern und Halskette en face.
Rs: Adler nach rechts mit Schl
ange im Schnabel, die sich um seinen Körper windet.
13 mm. 1,88 g. Slg. BCD Euboia
210; HGC 4, 1490.
Sehr schön.

1149  
Euböa. Histiaia.
Tetrobol (Silber). Ca. 3. - 2. Jhdt. v. Chr.
Vs: Kopf der Nymphe Hi
stiaia mit Kranz aus Weinlaub und Reben rechts.
Rs: Die Nymphe Histiaia auf Schiffshe
ck nach rechts sitzend, auf dem Rumpf Flügel, darunter Sichel.
12 mm. 1,56 g. HGC 4,
1525; Vgl. Slg. BCD Euboia 377 ff.
Vorzüglich.
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1150  
Euböa. Histiaia.
Tetrobol (Silber). Ca. 3. - 2. Jhdt. v. Chr.
Vs: Kopf der Nymphe Hi
stiaia mit Kranz aus Weinlaub und Reben rechts.
Rs: Die Nymphe Histiaia auf Schiffshe
ck nach rechts sitzend, auf dem Rumpf Flügel, darunter Sichel.
13 mm. 1,67 g. HGC 4,
1525; Vgl. Slg. BCD Euboia 377 ff.
Vorzüglich.

1151  
Euböa. Histiaia.
Tetrobol (Silber). Ca. 3. - 2. Jhdt. v. Chr.
Vs: Kopf der Nymphe Hi
stiaia mit Kranz aus Weinlaub und Reben rechts.
Rs: Die Nymphe Histiaia auf Schiffshe
ck nach rechts sitzend, auf dem Rumpf Flügel, darunter Sichel.
13 mm. 1,77 g. HGC 4,
1525; Vgl. Slg. BCD Euboia 377 ff.
Vorzüglich.

1152  
Euböa. Histiaia.
Tetrobol (Silber). Ca. 3. - 2. Jhdt. v. Chr.
Vs: Kopf der Nymphe Hi
stiaia mit Kranz aus Weinlaub und Reben rechts.
Rs: Die Nymphe Histiaia auf Schiffshe
ck nach rechts sitzend, auf dem Rumpf Flügel, darunter Sichel.
15 mm. 2,25 g. HGC 4,
1525; Vgl. Slg. BCD Euboia 377 ff.
Sehr schön.

1153  
Attika. Athen.
Tetradrachme (Silber). Ca. 454 - 404 v. Chr.
Vs: Kopf der Athena m
it ölzweiggeschmücktem attischem Helm, Ohranhänger und Halskette rechts.
Rs: Eule
nach rechts stehend, Kopf en face, im Feld links oben Olivenzweig und Mondsichel; das
Ganze in Quadratum incusum.
23 mm. 17,08 g. HGC 4, 1597.
Sehr schön.

1154  
Attika. Athen.
Tetradrachme (Silber). Ca. 454 - 404 v. Chr.
Vs: Kopf der Athena m
it ölzweiggeschmücktem attischem Helm, Ohranhänger und Halskette rechts.
Rs: Eule
nach rechts stehend, Kopf en face, im Feld links oben Olivenzweig und Mondsichel; das
Ganze in Quadratum incusum.
23 mm. 16,96 g. HGC 4, 1597.
Prüfhieb, sehr schön.

1155  
Attika. Athen.
Tetradrachme (Silber). Ca. 454 - 404 v. Chr.
Vs: Kopf der Athena m
it ölzweiggeschmücktem attischem Helm, Ohranhänger und Halskette rechts.
Rs: Eule
nach rechts stehend, Kopf en face, im Feld links oben Olivenzweig und Mondsichel; das
Ganze in Quadratum incusum.
24 mm. 17,07 g. HGC 4, 1597.
Punze, sehr schön.

1156  
Attika. Eleusis.
Bronze. Ca. 360 - 335 v. Chr.
Vs: Triptolemos mit Kornähren in de
r Rechten in geflügelter Schlangenbiga nach links fahrend.
Rs: Schwein auf Kultstab na
ch links stehend; im Abschnitt Zweig.
15 mm. 2,82 g. HGC 4, 1765.
Seltene Variante. S
ehr schön.

1157  
Inseln vor Attika. Aigina.
Stater (Silber). Ca. 550 - 525 v. Chr.
Vs: Seeschildkröte.
Rs: Windmühlenförmiges Quadratum incusum.
18 mm. 11,74 g. HGC 6, 427.
Sehr schö
n.
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1158  
Korinthia. Korinth.
Bronze. Ca. 303 - 287 v. Chr.
Vs: Pegasos nach links fliegend,
darunter Koppa.
Rs: Verzierte Dreizackspitze zwischen Delta - Iota; im Feld rechts Lilie.
13 mm. 2,20 g. Slg. BCD Korinth 247; Price class A, group V, 44; HGC 4, 1913.
Sehr sc
hön.

1159  
Phliasia. Phlious.
Bronze. Ca. 400 - 350 v. Chr.
Vs: Stier nach links angreifend.
R
s: Phi umgeben von vier Punkten.
13 mm. 2,54 g. HGC 5, 172.
Sehr schön.

1160  
Sikyonien. Sikyon.
Stater (Silber). Ca. 335 - 330 v. Chr.
Vs: Chimaira mit erhoben
er Pranke nach links stehend, darunter Sigma Epsylon, darüber Kranz.
Rs: Taube nach
links fliegend, davor I; das Ganze in Kranz.
23 mm. 12,03 g. Slg. BCD Peloponnesos 21
9; HGC 5, 201.
Sehr schön / vorzüglich.

1161  
Kleinasien. Ungesicherte Münzstätten.
Hemiobol (Silber). 6. / 5. Jhdt. v. Chr.
Vs:
Pferdekopf rechts.
Rs: Unregelmäßiges Quadratum incusum.
7 mm. 0,28 g. SNG Kayh
an - (vgl. 745).
Fast vorzüglich.

1162  
Pontos. Amisos.
Bronze. Ca. 85 - 65 v. Chr.
Vs: Kopf des Dionysos mit Efeukran
z rechts.
Rs: Cista mystica mit Pantherfell und Thyrsos; im Feld links Monogramm.
21
mm. 6,61 g. HGC 7, 243.
Rs. Stempelbruch, fast vorzüglich / sehr schön.

1163  
Pontos. Amisos.
Bronze. Ca. 85 - 65 v. Chr.
Vs: Kopf des Perseus mit phrygische
m Helm rechts.
Rs: Pegasos grasend nach links stehend; im Feld links Monogramm un
d darunter zwei Monogramme.
24 mm. 12,52 g. HGC 7, 239.
Sehr schön.

1164  
Pontos. Amisos.
Bronze. Ca. 85 - 65 v. Chr.
Vs: Kopf des Perseus mit phrygische
m Helm rechts.
Rs: Pegasos grasend nach links stehend; im Abschnitt zwei Monogram
me.
24 mm. 13,26 g. HGC 7, 239.
Sehr schön.

1165  
Paphlagonien. Sinope.
Drachme (Silber). Ca. 330 - 300 v. Chr.
Vs: Kopf der Nym
phe Sinope mit Sphendone und Ohrring links, davor Aphlaston.
Rs: Adler auf Delfin nac
h links fliegend; im Feld rechts Magistratsname Iphn(..).
22 mm. 6,05 g. HGC 7, 399.
Pr
üfhieb, sehr schön.
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1166  
Königreich Paphlagonien. Pylaimenes II. oder III. (Ca. 133 - 103 v. Chr.).
Bronze.
Vs: Stierkopf en face.
Rs: Kerykeion.
18 mm. 3,63 g. HGC 7, 441.
Fast vorzüglich.

1167  
Bithynien. Kios.
Hemidrachme (Silber). Ca. 340 - 330 v. Chr.
Vs: Kopf des Apollo
n mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Prora nach links; Magistratsname.
12 mm. 2,20 g. HGC
7, 553.
Sehr schön.

1168  
Mysien. Kyzikos.
Obol (Silber). Ca.450 - 400 v. Chr.
Vs: Vorderteil eines Ebers lin
ks, dahinter Thunfisch nach oben.
Rs: Löwenkopf links, darüber E retrograd, das Ganze
in vertieftem Quadrat.
9 mm. 0,51 g. SNG Paris 370 var.; Vgl. Roma Numismatics, E-Sa
le 79 (2021), Nr. 261.
Sehr seltene Variante. Sehr schön.

1169  
Mysien. Kyzikos.
Hemiobol (Silber). Ca. 450 - 400 v. Chr.
Vs: Vorderteil eines Eb
ers links, dahinter Thunfisch nach oben.
Rs: Löwenkopf links; im Feld links Stern, das G
anze Quadratum incusum.
10 mm. 0,41 g. SNG Paris 375.
Fast vorzüglich.

1170  
Mysien. Kyzikos.
Hemiobol (Silber). Ca. 450 - 400 v. Chr.
Vs: Vorderteil eines Eb
ers rechts, dahinter Thunfisch nach oben.
Rs: Löwenkopf links; im Feld links oben K (ret
rograd), das Ganze in vertieftem Quadrat.
6 mm. 0,29 g. Von Fritze 16; SNG Paris 392.
Selten. Sehr schön.

1171  
Mysien. Lampsakos.
Didrachme (Silber). Um 500 v. Chr.
Vs: Vorderteil eines gefl
ügelten Pferdes rechts.
Rs: Viergeteiltes Quadratum incusum.
16 mm. 6,32 g. BMC 2; T
raité 634.
Äußerst selten. Sehr schön.

1172  
Mysien. Parion.
Hemidrachme (Silber). 4. Jhdt. v. Chr.
Vs: Stier mit zurückgewan
dtem Kopf nach links stehend, zwischen den Beinen Theta.
Rs: Kopf der Gorgo Medus
a mit herausgestreckter Zunge en face.
14 mm. 2,03 g. SNG Paris 1385.
Fast vorzüglic
h.

1173  
Mysien. Parion.
Hemidrachme (Silber). 4. Jhdt. v. Chr.
Vs: Stier mit zurückgewan
dtem Kopf auf Getreideähre nach links stehend.
Rs: Kopf der Gorgo Medusa mit heraus
gestreckter Zunge en face.
14 mm. 2,08 g. SNG Paris 1373 var; SNG von Aulock 1320
var.
Sehr schön.
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1174  
Mysien. Pergamon.
Diobol (Silber). Ca. 310 - 282 v. Chr.
Vs: Kopf des jugendlich
en Herakles mit Löwenfell rechts.
Rs: Athena Promachos mit Speer und Schild en face
stehend.
11 mm. 1,29 g. SNG Paris 1558.
Sehr schön.

1175  
Troas. Assos.
Obol (Silber). Ca. 479 - 450 v. Chr.
Vs: Greif nach rechts springen
d.
Rs: Kopf eines Löwen mit aufgerissenem Maul rechts; das Ganze in einem vertieftem
Quadrat.
9 mm. 0,62 g. Traité Pl. CLXIII, 2; Slg. Rosen 528.
Sehr schön.

1176  
Lesbos. Ungesicherte Münzstätte.
1/12 Stater (Billon). Ca. 500 - 450 v. Chr.
Vs:
Zwei Eberköpfe einander zugewandt.
Rs: Viergeteiltes Quadratum incusum.
9 mm. 1,35
g. HGC 6, 1069 var; BMC 15 var.; Slg. Rosen 542.
Sehr schön.

1177  
Ionien. Ephesos.
Obol (Silber). Um 550 v. Chr.
Vs: Biene.
Rs: Quadratum Incusu
m.
8 mm. 0,59 g. Karwiese Series III, 19.
Vorzüglich.

1178  
Ionien. Ephesos.
Drachme (Silber). Ca. 202 - 150 v. Chr.
Vs: Biene zwischen Eth
nikon, das Ganze in Perlkreis.
Rs: Hirsch vor Palme nach rechts stehend; im Feld recht
s Magistrat.
17 mm. 3,79 g. SNG München 73 var. (Magistrat).
Fast sehr schön.

1179  
Ionien. Kolophon.
Drachme. Ca. 450 - 410 v. Chr.
Vs: Kopf des Apollon mit Lorbe
erkranz rechts.
Rs: Kithara.
15 mm. 5,18 g. Milne, Kolophon 49; Weber 5805.
Sehr sch
ön.

1180  
Ionien. Magnesia am Mäander.
Diobol (Silber). Ca. 350 - 325 v. Chr.
Vs: Reiter z
u Pferde mit Speer nach rechts galoppierend.
Rs: Stier nach links angreifend, darunter
Mäanderornament; im Abschnitt Magistratsname [...]kythou.
11 mm. 1,44 g. SNG von A
ulock 2035 var. (Magistrat).
Sehr schön.

1181  
Ionien. Magnesia am Mäander.
Diobol (Silber). Ca. 350 - 325 v. Chr.
Vs: Reiter z
u Pferde mit Speer nach rechts galoppierend.
Rs: Stier nach links angreifend, darunter
Mäanderornament.
12 mm. 1,47 g. SNG von Aulock 2035.
Sehr schön.

Solidus Numismatik •
Auction 101 •
14 June 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



25

25

30

15

80

120

60

20

1182  
Ionien. Milet.
Diobol (Silber). Ca. 520 - 470 v. Chr.
Vs: Löwenprotome mit zurück
gewandtem Kopf und aufgerissenem Maul nach rechts.
Rs: Florales Ornament in vertief
tem Quadratum incusum.
9 mm. 1,07 g. SNG Kayhan 476.
Sehr schön.

1183  
Ionien. Milet.
Diobol (Silber). Ca. 520 - 470 v. Chr.
Vs: Löwenprotome mit zurück
gewandtem Kopf und aufgerissenem Maul nach rechts.
Rs: Florales Ornament in vertief
tem Quadratum incusum.
10 mm. 1,12 g. SNG Kayhan 476.
Sehr schön.

1184  
Karien. Halikarnassos.
Obol (Silber). 5. Jhdt. v. Chr.
Vs: Pegasosprotome rechts.
Rs: Ziegenkopf rechts.
9 mm. 0,69 g. SNG Copenhagen 336.
Sehr schön / fast vorzügli
ch.

1185  
Karien. Stratonikeia.
Bronze. 2. - 1. Jhdt. v. Chr.
Vs: Kopf der Hekate rechts.
Rs:
Adler auf Fackel nach rechts stehend; das Ganze in vertieftem Quadrat.
17 mm. 4,80 g.
BMC 31.
Sehr schön.

1186  
Königreich Lydien. Kroisos (556 - 541 v. Chr.).
1/12 Stater (Silber). Sardeis.
Vs: L
öwen- und Stierprotome einander gegenüber.
Rs: Quadratum Incusum.
8 mm. 0,81 g. S
NG Kayhan 1020; Boston MFA 2072.
Sehr schön.

1187  
Dynasten von Lykien. Mithrapata (um 380 v. Chr.).
1/6 Stater (Diobol, Silber). Un
bestimmte Münzstätte.
Vs: Löwenfell von vorn.
Rs: Triskeles; im Feld Astragal, das Gan
ze in vertieftem Quadrat.
13 mm. 1,02 g. Müseler VII, 81 var. (Legende).
Selten. Sehr s
chön.

1188  
Pamphylien. Aspendos.
Stater (Silber). Ca. 465 - 430 v. Chr.
Vs: Krieger mit Lan
ze und Schild nach rechts schreitend.
Rs: Triskeles in vertieftem Quadrat, Ethnikon; im
Feld Efeublatt.
20 mm. 10,89 g. SNG Paris 9.
Sehr schön.

1189  
Pisidien. Selge.
Obol (Silber). Ca. 350 - 300 v. Chr.
Vs: Gorgoneion en face.
Rs:
Kopf der Athena mit attischem Helm rechts; im Feld links Astragal.
10 mm. 0,90 g. SNG
Paris 1931.
Fast vorzüglich.
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1190  
Pisidien. Selge.
Obol (Silber). Ca. 350 - 300 v. Chr.
Vs: Gorgoneion en face.
Rs:
Kopf der Athena mit attischem Helm rechts.
11 mm. 0,94 g. SNG Paris 1929.
Sehr schö
n.

1191  
Lykaonien. Laranda.
Obol (Silber). Ca. 324 / 323 v. Chr.
Vs: Baaltars mit Getreid
eähre, Weintraube und Szepter nach links thronend.
Rs: Wolfsprotome nach rechts, dar
über Mondsichel; das Ganze in Perlkreis.
12 mm. 0,52 g. SNG Paris 450 (Kilikien).
Fast
vorzüglich.

1192  
Kilikien. Mallos.
Obol (Silber). Ca. 385 - 375 v. Chr.
Vs: Kopf des bärtigen Herakl
es mit Löwenfell links.
Rs: Schwan Korn nach links stehend, Kopf nach rechts gewende
t, darüber M.
9 mm. 0,51 g. SNG Paris 384; SNG Levante 161.
Sehr schön.

1193  
Kilikien. Soloi.
Hemiobol (Silber). Ca. 410 - 375 v. Chr.
Vs: Kopf der Athena mit at
tischem Helm rechts.
Rs: Weintraube.
6 mm. 0,27 g. SNG Levante -; SNG Paris -; BMC
24.
Sehr schön.

1194  
Kilikien. Tarsos.
Stater (Silber). Ca. 440 - 400 v. Chr.
Vs: Reiter auf Pferd nach re
chts stehend.
Rs: Bogenschütze nach links kniend; das Ganze in vertieftem Quadrat.
2
2 mm. 10,74 g. Casabonne Typ F10.
Sehr schön.

1195  
Kappadokien. Eusebeia (Kaisareia).
Bronze. Ca. 95 - 63 v. Chr.
Vs: Kopf der Tyc
he mit Mauerkrone rechts.
Rs: Gefülltes Füllhorn zwischen Ethnikon.
16 mm. 3,39 g. B
MC 7; HGC 7, 866.
Sehr schön.

1196  
Königreich Kappadokien. Ariobarzanes I. Philoromaios (96 - 63 v. Chr.).
Drachm
e (Silber). 67 / 66 v. Chr. (Jahr 29). Eusebeia.
Vs: Kopf des Ariobarzanes mit Diadem re
chts.
Rs: Athena Nikephoros mit Speer und Schild nach links stehend; im inneren linken
Feld Monogramm, im Abschnitt Jahr.
16 mm. 4,15 g. HGC 7, 846; Simonetta (2007), S.
98, 54 var. (Monogramm).
Sehr schön.

1197  
Königreich Kappadokien. Archelaos (36 v. Chr. - 17 n. Chr.).
Drachme (Silber). 6
/ 7 n. Chr. Eusebeia.
Vs: Büste mit Tainia rechts.
Rs: Keule zwischen Jahr.
17 mm. 2,95
g. HGC 7, 857; Simonetta S. 107, 6.
Sehr schön.
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1198  
Seleukidisches Königreich. Antiochos II. Theos (261 - 246 v. Chr.).
Tetradrachme
(Silber). Ca. 261 - 246 v. Chr. Seleukeia am Tigris.
Vs: Kopf des Antiochos mit Diadem r
echts.
Rs: Apollon mit Bogen in seiner Rechten und mit der Linken auf Omphalos gestüt
zt nach links sitzend; im Feld links und rechts Monogramm.
28 mm. 15,68 g. HGC 9, 23
6 g; SC 587.
Feine Kratzer, scharf gereinigt, sehr schön.

1199  
Achaimenidisches Königreich. Xerxes I. - Dareios II. (ca. 480 - 420 v. Chr.).
Siglo
s (Silber). Sardeis.
Vs: Großkönig mit Speer und Bogen im Knielauf nach rechts.
Rs: Un
regelmäßig vertieftes Quadratum incusum.
14 mm. 5,38 g. SNG Kayhan 1745; Sunrise
Coll. 25; Carradice IIIb.
Sehr schön.

1200  
Achaimenidisches Königreich. Xerxes I. - Dareios II. (ca. 480 - 420 v. Chr.).
Siglo
s (Silber). Sardeis.
Vs: Großkönig mit Speer und Bogen im Knielauf nach rechts.
Rs: Un
regelmäßig vertieftes Quadratum incusum.
16 mm. 5,39 g. SNG Kayhan 1745; Sunrise
Coll. 25; Carradice IIIb.
Sehr schön.

1201  
Persische Satrapen im Alexanderreich. Satrapen von Babylon. Zeit des Stamene
s (ca. 328 - 323 v. Chr.).
Drachme (Silber). Ca. 328 - 311 v. Chr.
Vs: Ba'al mit Szepter n
ach links thronend.
Rs: Löwe nach links stehend, Kopf nach rechts gewendet.
14 mm.
4,18 g. Sunrise Coll. 163.
Feine Kratzer, sehr schön.

1202  
Arsakidisches Königreich Parthien. Orodes II. (57 - 38 v. Chr.).
Drachme (Silber).
Laodikea.
Vs: Büste des Orodes mit Diadem links; im Feld oben links Stern und rechts
Sichel.
Rs: Bogenschütze (Arsakes I.) mit Bogen nach rechts thronend; im Feld rechts ü
ber Bogen Lambda.
20 mm. 3,81 g. Sellwood 47.16.
Sehr schön.

1203  
Charakene. Abinergaios II. (Ca. 165 - 180 n. Chr.) ?.
Tetradrachme (Bronze).
Vs:
Büste mit Bart.
Rs: Herakles mit Keule auf Fels nach links sitzend.
26 mm. 15,17 g. Alra
m 508.
Sehr schön.

1204  
Charakene. Mag'a (Ca. 210 - 215 n. Chr.).
Tetradrachme (Bronze).
Vs: Büste mit
Bart und Tiara rechts.
Rs: Kopf mit Bart rechts.
26 mm. 15,55 g. Alram 510.
Sehr schö
n.

1205  
Indo-Skytische Könige. Azes (58 - 12 v. Chr.).
Tetradrachme (Silber). Taxila (?).
Vs: Skythischer König mit erhobenem Arm nach rechts reitend.
Rs: Athena mit Schild u
nd Speer nach rechts stehend; im Feld links und rechts Monogramm.
24 mm. 9,35 g. H
GC 12, 637; Senior 175.204T.
Sehr schön.
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1206  
Indo-Skytische Könige. Azes (58 - 12 v. Chr.).
Tetradrachme (Silber). Taxila (?).
Vs: Skythischer König mit erhobenem Arm nach rechts reitend.
Rs: Zeus mit Szepter un
d Nike nach links stehend; im Feld links und rechts Monogramm.
25 mm. 9,58 g. HGC 1
2, 639; Senior 105T.
Sehr schön.

1207  
Indo-Skytische Könige. Azes (58 - 12 v. Chr.).
Drachme (Silber). Taxila (?).
Vs: S
kythischer König mit erhobenem Arm nach rechts reitend.
Rs: Zeus mit Szepter und Nik
e nach links stehend; im Feld links Monogramm.
16 mm. 2,23 g. HGC 12, 647; Senior 9
3D.
Sehr schön.

1208  
Ptolemäisches Königreich. Ptolemaios III. Eupator (246 - 221 v. Chr.).
Tetrobol (B
ronze). Ca. 246 - 221 v. Chr. Alexandria.
Vs: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem rechts.
Rs: Adler mit angelegten Flügeln und Füllhorn auf Blitzbündel nach links stehend, Kopf
nach rechts gewendet, zwischen den Beinen Monogramm.
37 mm. 46,69 g. Svoronos 9
74; CPE B371; SNG Copenhagen 227.
Kratzer, Schürfspur, sehr schön.

1209  
Ptolemäisches Königreich. Ptolemaios III. Eupator (246 - 221 v. Chr.).
Tetrobol (B
ronze). Ca. 246 - 221 v. Chr. Alexandria.
Vs: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem rechts.
Rs: Adler mit angelegten Flügeln und Füllhorn auf Blitzbündel nach links stehend, Kopf
nach rechts gewendet, zwischen den Beinen Monogramm.
36 mm. 46,74 g. Svoronos 9
74; CPE B371; SNG Copenhagen 227.
Sehr schön.

1210  
Ptolemäisches Königreich. Ptolemaios III. Eupator (246 - 221 v. Chr.).
Tetrobol (B
ronze). Ca. 246 - 221 v. Chr. Tyros.
Vs: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem rechts.
Rs:
Adler mit angelegten Flügeln und Füllhorn auf Blitzbündel nach links stehend; im Feld li
nks Keule.
32 mm. 23,07 g. Svoronos 707; CPE B467.
Sehr schön.

1211  
Ptolemäisches Königreich. Ptolemaios VI. Philometor (180 - 145 v. Chr.).
Tetradr
achme (Silber). 160 / 159 v. Chr. (Jahr 22). Salamis.
Vs: Kopf des Ptolemaios mit Diade
m und Aigis rechts.
Rs: Adler mit geschlossenen Flügeln auf Blitzbündel nach links steh
end; im Feld links LKA (Jahr) und rechts Sigma Alpha.
25 mm. 11,73 g. SNG Copenhag
en 568; Svoronos 1455.
Fast vorzüglich.

1212  
Ptolemäisches Königreich. Ptolemaios VI. Philometor und Ptolemaios VIII. Euerg
etes (169- 164 v. Chr.).
Diobol (Bronze). Alexandreia.
Vs: Kopf des Zeus Ammon mit Di
adem rechts.
Rs: Zwei Adler mit angelegten Flügeln nebeneinander auf Blitzbündel nac
h links stehend; im Feld links Füllhorn.
29 mm. 20,77 g. Svoronos 1425.
Sehr schön.

1213  
Ptolemäisches Königreich. Kleopatra III. und Ptlemaios IX - Ptolemaios XII (116 -
51 v. Chr.).
Bronze. Alexandreia.
Vs: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem rechts.
Rs: Zw
ei Adler mit angelegten Flügeln nebeneinander auf Blitzbündel nach links stehend; im F
eld links Füllhorn.
21 mm. 9,49 g. Svoronos 1426 (Gemeinsame Regierung von Ptolem
aios VI und VIII); SNG Copenhagen 311 (Gemeinsame Regierung von Ptolemaios VI un
d VIII).
Sehr schön.
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1214  
Kyrenaika. Kyrene. Zeit des Magas (Ca. 294 - 275 v. Chr.).
Didrachme (Silber).
V
s: Kopf des Karneios mit Ammonshörnern rechts.
Rs: KY - PA. Silphionpflanze; im Feld
links Dreifuß und rechts Monogramm.
22 mm. 7,49 g. SNG Copenhagen 1242 var.; BM
C 251.
Sehr schön.

1215  
Zeugitania. Karthago.
Bronze. Ca. 215 - 201 v. Chr.
Vs: Kopf der Tanit mit Ähren
kranz links.
Rs: Pferd nach rechts stehend, Kopf nach links gewendet.
21 mm. 7,64 g. C
NP - (vgl. 232).
Sehr schön.

1216  
Griechische Münzen - Lots.
Lot (3 Stück, Silber)
Thessalien und Phokis.
. Sehr s
chön.

1217  
Moesia Inferior. Nikopolis. Commodus (177 - 192 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Kopf des
Commodus mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Athena mit Speer und Schild nach rechts steh
end, Schlange um ihren Speer windend
18 mm. 3,78 g. RPC online -; Varbanov -.
Sehr
schön.

1218  
Moesia Inferior. Nikopolis. Septimius Severus (193 - 211 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Ko
pf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Nike mit Kranz und Palmzweig nach links stehend.
18 m
m. 2,68 g. Varbanov 2340 var. (Vs. Legende, Büste).
Fast vorzüglich.

1219  
Moesia Inferior. Nikopolis. Septimius Severus (193 - 211 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Ko
pf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Homonoia mit Phiale und Füllhorn nach links stehend.
1
8 mm. 3,11 g. Varbanov 2303 var. (Rs-Legende).
Sehr schön.

1220  
Moesia Inferior. Nikopolis. Septimius Severus (193 - 211 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Ko
pf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Dionysos mit Thyrsos und Kantharos nach links stehen
d.
17 mm. 3,42 g. Varbanov 2290 var. (Rs-Legende).
Sehr schön.

Solidus Numismatik •
Auction 101 •
14 June 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



25

30

35

50

30

50

20

50

1221  
Moesia Inferior. Nikopolis. Septimius Severus (193 - 211 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Ko
pf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Nike mit Kranz und Palmzweig nach links stehend.
17 m
m. 3,15 g. Varbanov 2340.
Sehr schön.

1222  
Moesia Inferior. Nikopolis. Diadumenianus (218 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Kopf rechts.
Rs: Vierzeilige Legende.
19 mm. 3,95 g. Varbanov 3611.
Sehr schön.

1223  
Moesia Inferior. Nikopolis. Elagabalus (218 - 222 n. Chr.).
Bronze. Ca. 198 - 201
n. Chr.
Vs: Büste mit Lorbeerkranz, Paludament und Panzer rechts.
Rs: Nike nach recht
s stehend, der Kaiser ihr gegenüber nach links stehend ein Tropaion errichtend
17 mm.
3,02 g. Varbanov 3859 var.
Sehr schön.

1224  
Thrakien. Perinthos. Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Bronze. 98 - 102 n. Chr.
Vs: Kop
f mit Strahlenkrone rechts.
Rs: Zeus mit Szepter und Phiale nach links thronend, zu sei
nen Füßen Adler links.
26 mm. 9,69 g. Varbanov 70.
Sehr schön / fast vorzüglich.

1225  
Thrakien. Philippopolis. Septimius Severus (193 - 211 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Kopf
mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Apollon mit Phiale und Zweig vor Altar nach links stehend.
19 mm. 4,16 g. Varbanov -; SNG Copenhagen - (vgl. 778, kein Altar).
Vorzüglich.

1226  
Königreich Thrakien. Rhoimetalkes I. (11 v. - 12. n. Chr.). Augustus (27 v. - 14 n.
Chr.).
Bronze.
Vs: Köpfe des Rhoimetalkes mit Diadem und der Pythodoris nebeneinan
der rechts.
Rs: Kopf des Augustus rechts.
23 mm. 10,52 g. RPC 1711.
Fast vorzüglich.

1227  
Makedonien. Amphipolis. Diadumenianus (Caesar 217 - 218 n. Chr.).
Bronze.
V
s: Büste mit Panzer und Paludament rechts.
Rs: Tyche mit Mauerkrone und Phiale auf
Thron nach links sitzend.
21 mm. 7,18 g. Varbanov - (vgl. 3289).
Sehr schön.

1228  
Makedonien. Dion. Antoninus Pius (138 - 161 n. Chr.).
Bronze.
Vs: IMP CAES A
NTONINO PP. Kopf des Antoninus Pius mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: COL IVL AVG DIE
NSIS D S. Athena mit Speer und Phiale nach links stehend, zu ihren Füßen Eule.
20 m
m. 5,17 g. Sehr schön.
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1229  
Makedonien. Philippi. Augustus (31 v. - 14 n. Chr.).
Bronze.
Vs: AVG. Kopf recht
s.
Rs: Zwei Priester mit Ochsengespann nach rechts einen Acker pflügend (Koloniegrün
dungsszene).
19 mm. 4,85 g. RPC 1656.
Sehr schön.

1230  
Makedonien. Thessalonika. Maximinus I. Thrax (235 - 238 n. Chr.).
Bronze.
Vs:
Büste mit Lorbeerkranz, Paludament und Panzer rechts.
Rs: Nike mit Kabirenfigur und
Palmzweig nach links stehend.
27 mm. 11,26 g. Varbanov 4500; Touratsoglou 17.
Sehr
schön.

1231  
Thessalien. Thessalischer Bund. Domitianus (81 - 96 n. Chr.).
Bronze. Ca. 66 - 6
8 n. Chr.
Vs: Kopf des Domitian mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Drapierte Büste der Domiti
a mit Diadem rechts.
20 mm. 6,45 g. RPC II, 277.
Sehr schön.

1232  
Kleinasien. Ungesicherte Münzstätte. Augustus (27 v. Chr. - 14 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Kopf rechts.
Rs: Geldkiste (fiscus), Quästorenstuhl (sella quaestoria) und Lanze (ha
sta) nebeneinander; im Feld links unten Q.
27 mm. 17,45 g. RPC 5409.
Sehr schön.

1233  
Bithynien. Nikaia. Caracalla (197 - 217 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Büste mit Lorbeerkr
anz rechts.
Rs: Hygieia mit Schlange und Phiale nach rechts stehend.
30 mm. 16,68 g.
SNG von Aulock 589.
Sehr schön.

1234  
Bithynien. Nikaia. Valerianus I. (253 - 260 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Die Büsten des V
alerianus I. und Valerianus II. nebeneinander rechts, ihnen gegenüber die Büste des Ga
llienus links, alle mit Strahlenkrone.
Rs: Drei Preiskronen nebeneinander mit Palmzweig
23 mm. 6,75 g. RG 823.
Sehr schön.

1235  
Ionien. Ephesos. Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Kopf des Hadrian mi
t Lorbeerkranz rechts.
Rs: Viersäulige Tempelfront, zwischen den Säulen Kultbild der Ar
temis Ephesia en face stehend.
22 mm. 6,69 g. RPC 2062.
Sehr schön.

1236  
Lydien. Attaleia. Pseudo-autonome Prägung.
Bronze. 2. - 4. Jhdt. n. Chr.
Vs: Ko
pf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Nike mit Kranz und Palmzweig nach links stehend.
19 m
m. 2,98 g. SNG München 50; SNG von Aulock 2911; GRPC 16.
Sehr schön.
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1237  
Lydien. Stratonikeia Hadrianopolis. Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Bü
ste des Hadrian mit Lorbeerkranz und Panzer rechts.
Rs: Drapierte Büste des Senats re
chts.
17 mm. 3,09 g. RPC 1776.
Sehr schön.

1238  
Lydien. Thyateira. Pseudo-autonome Prägung.
Bronze - einseitige Fehlprägung
(Brockage). 2. - 3. Jhdt. n. Chr.
Vs: Büste der Artemis mit Köcher über der Schulter link
s.
Rs: Adler mit abgespreizten Flügeln frontal stehend, Kopf links.
22 mm. 5,79 g. SNG
von Aulock 3213.
Sehr schön.

1239  
Phrygien. Hierapolis. Pseudo-autonome Prägung.
Bronze. 2. - 3. Jhdt. n. Chr.
V
s: Drapierte Büste der Tyche mit Mauerkrone rechts, runder Gegenstempel.
Rs: Kranz, i
m Zentrum A / KTI / A.
24 mm. 6,49 g. RPC online 5470.
Fast vorzüglich.

1240  
Pamphylien. Side. Domitianus (81 - 96 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Kopf des Domitian
mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Athena mit Speer, Schild und Granatapfel auf Schlange tre
tend nach links stehend.
16 mm. 3,44 g. RPC 1527.
Sehr schön.

1241  
Pisidien. Isinda. Pseudo-autonome Prägung.
Bronze.
Vs: Drapierte Büste der Art
emis mit Köcher über der Schulter rechts.
Rs: ICIN in Lorbeerkranz.
14 mm. 2,67 g. RP
C online 7300.
Sehr schön.

1242  
Lykaonien. Eikonion (Iconium). Antoninus Pius (138 - 161 n. Chr.).
Bronze.
Vs: I
MP C T A H - ANTONINOS. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: COL - ICO. Athena mit S
peer und Nike auf der Hand nach links stehend; im Feld links Schlange.
17 mm. 5,76 g.
RPC online 7258; SNG Paris 2290.
Selten. Sehr schön.

1243  
Kappadokien. Kaisareia (Caesarea). Domitianus (81 - 96 n. Chr.).
Didrachme (Sil
ber). 93 / 94 n. Chr. (Jahr 13).
Vs: Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Keule.
21 mm. 6,7
2 g. Metcalf 24; RPC 1670.
Sehr schön.

1244  
Kappadokien. Kaisareia (Caesarea). Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Hemidrachm
e (Silber). 120 / 121 n. Chr. (Jahr 4).
Vs: Büste mit Lorbeerkranz, Paludament und Panz
er rechts.
Rs: Nike mit Kranz nach rechts stehend.
14 mm. 1,64 g. RPC 3075.
Sehr sch
ön.
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1245  
Kappadokien. Kaisareia (Caesarea). Commodus (177 - 192 n. Chr.).
Drachme (S
ilber).
Vs: Kopf des Commodus mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Nike mit Palmzweig und Kr
anz nach links stehend.
21 mm. 3,90 g. RPC online 7089.
Sehr schön.

1246  
Seleukis und Pierien. Antiochia am Orontes. Pseudo-autonome Prägung.
Bronz
e. 59 / 60 n. Chr. (Jahr 108).
Vs: Drapierte und verschleierte Büste der Tyche mit Mauer
krone rechts.
Rs: Brennender, mit Girlanden geschmückter Altar; im Abschnitt Jahr.
19
mm. 5,87 g. RPC 4292.
Sehr schön.

1247  
Seleukis und Pierien. Antiochia am Orontes. Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Bronze.
116 / 117 n. Chr.
Vs: Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Großes S C in Lorbeerkranz mit
abschließendem Medaillon.
22 mm. 6,91 g. McAlee 487; RPC 3586.
Sehr schön.

1248  
Seleukis und Pierien. Antiochia am Orontes. Diadumenianus, als Caesar (217 - 2
18 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Büste mit Panzer rechts.
Rs: Großes S C in Lorbeerkranz mit a
bschließendem Stern.
17 mm. 4,85 g. McAlee 745 (c).
Sehr schön.

1249  
Seleukis und Pierien. Antiochia am Orontes. Elagabalus (218 - 222 n. Chr.).
Tetr
adrachme (Billon). 'Laodicea Issues'.
Vs: Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung über d
er Schulter rechts.
Rs: Adler mit Kranz im Schnabel und geöffneten Schwingen en face
stehend, den Kopf nach links gewendet; zwischen den Beinen Stern.
26 mm. 12,31 g. P
rieur 257.
Sehr schön.

1250  
Seleukis und Pierien. Antiochia am Orontes. Elagabalus (218 - 222 n. Chr.).
Tetr
adrachme (Billon). 'Laodicea Issues'.
Vs: Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung über d
er Schulter rechts.
Rs: Adler mit Kranz im Schnabel und geöffneten Schwingen en face
stehend, den Kopf nach links gewendet; zwischen den Beinen Stern.
26 mm. 14,55 g. P
rieur 257.
Sehr schön.

1251  
Koile-Syrien. Chalkis am Libanon. Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Bronze. Ca. 31 - 3
0 v. Chr.
Vs: Büste Trajan mit Lorbeerkranz, Paludament und Panzer rechts.
Rs: Ethnik
on in Lorbeerkranz.
23 mm. 14,21 g. SNG München 508; RPC 3458.
Selten. Sehr schö
n.

1252  
Kyrrhestike. Beroia. Antoninus Pius (138 - 161 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Kopf des Ant
oninus Pius mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Legende in zwei Zeilen, darunter A; das Ganz
e in Lorbeerkranz.
23 mm. 10,44 g. RPC online 3601.
Sehr schön.
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1253  
Arabia. Bostra. Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Kopf des Hadrian mit
Lorbeerkranz rechts.
Rs: Drapierte Büste der Tyche mit Mauerkrone rechts, auf ihren Ar
men zwei kleine Kinder sitzend.
20 mm. 7,09 g. RPC 4082; Spijkerman 1.
Sehr schön.

1254  
Arabia. Bostra. Severus Alexander (222 - 235 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Büste mit Lor
beerkranz, Paludament und Panzer rechts.
Rs: Drapierte Büste der Tyche mit Mauerkro
ne und Füllhorn links.
22 mm. 9,35 g. SNG ANS 1218; Spijkerman 50; Sofaer 43.
Sehr
schön.

1255  
Arabia. Bostra. Iulia Mamaea (gest. 235 n. Chr.).
Bronze.
Vs: Drapierte Büste der
Iulia Mamaea mit Stephane rechts.
Rs: Drapierte Büste der Tyche mit Mauerkrone und
Füllhorn links.
22 mm. 5,66 g. Spijkerman 54; Sofaer 47.
Sehr schön.

1256  
Ägypten. Alexandria. Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Tetradrachme (Billon). 111 / 112
n. Chr. (Jahr 15).
Vs: Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Kanopus rechts; in den Feldern
Jahr.
26 mm. 13,09 g. Dattari 646.
Sehr schön.

1257  
Ägypten. Alexandria. Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Bronze. 132 / 133 n. Chr. (Ja
hr 17).
Vs: Büste des Hadrian von hinten gesehen mit Lorbeerkranz, Paludament und P
anzer rechts.
Rs: Ansicht des Pharos, der mit Statue des Poseidon zwischen zwei Trito
nen bekrönt ist; in den Feldern Jahr.
28 mm. 12,04 g. RPC 5853; Dattari 1933; Geissen
1082; Kampmann / Ganschow 32.557.
Selten. Sehr schön.

1258  
Ägypten. Alexandria. Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Bronze. 133 / 134 n. Chr. (Ja
hr 18).
Vs: Büste mit Lorbeerkranz, Paludament und Panzer rechts.
Rs: Nilus mit Schilfr
ohr und Füllhorn auf Fels nach links gelagert, den Arm auf Krokodil gestützt; im Feld lin
ks Jahr.
31 mm. 26,67 g. Dattari 1787; Geissen 1126.
Sehr schön.

1259  
Ägypten. Alexandria. Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Bronze. 134 / 135 n. Chr. (Ja
hr 19).
Vs: Büste des Hadrian von hinten gesehen mit Lorbeerkranz, Paludament und P
anzer rechts.
Rs: Artemis mit Bogen und Hirsch an den Vorderläufen nach rechts eilen
d.
32 mm. 23,41 g. RPC 5955; Dattari 1615; Geissen 1163; Kampmann / Ganschow 32.
634.
Sehr schön.

1260  
Ägypten. Alexandria. Marcus Aurelius (161 - 180 n. Chr.).
Bronze. 168 / 169 n. C
hr. (Jahr 9).
Vs: Kopf des Marcus Aurelius mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Tyche mit Steue
rruder und Füllhorn nach links sitzend; in den Feldern Jahr.
22 mm. 13,63 g. Geissen 20
65; Kampmann / Ganschow 37.334.
Selten. Sehr schön.
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1261  
Ägypten. Alexandria. Faustina II. (gest. 176 n. Chr.).
Bronze. 150 / 151 n. Chr. (J
ahr 14).
Vs: Drapierte Büste der Faustina rechts.
Rs: Eirene mit Ähren und Kerykeion n
ach links stehend; in den Feldern Jahr.
35 mm. 16,75 g. Dattari 3283.
Sehr schön.

1262  
Ägypten. Alexandria. Commodus (177 - 192 n. Chr.).
Tetradrachme (Billon). 189 /
190 n. Chr. (Jahr 30).
Vs: Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Serapis mit Tainia nach link
s stehend; im Feld rechts Brunnen; in den Feldern Jahr.
24 mm. 10,00 g. Geissen 2250.
Sehr schön.

1263  
Ägypten. Alexandria. Probus (276 - 282 n. Chr.).
Tetradrachme (Billon). 276 / 277
n. Chr. (Jahr 2).
Vs: Büste mit Lorbeerkranz und Panzer rechts.
Rs: Nike mit Kranz nac
h rechts stehend; im Feld rechts Jahr.
19 mm. 8,13 g. Dattari 5538.
Sehr schön.

1264  
Ägypten. Alexandria. Diocletianus (284 - 305 n. Chr.).
Tetradrachme (Billon). 286
/ 287 n. Chr. (Jahr 3).
Vs: Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Tyche mit Ruder und Füllh
orn links; im Feld rechts Stern über Jahr.
19 mm. 8,20 g. Dattari 5756.
Sehr schön.

1265  
Ägypten. Alexandria. Diocletianus (284 - 305 n. Chr.).
Tetradrachme (Billon). 286
/ 287 n. Chr. (Jahr 3).
Vs: Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Tyche mit Ruder und Füllh
orn links; im Feld rechts Stern über Jahr.
18 mm. 8,06 g. Dattari 5756.
Sehr schön.

1266  
Ägypten. Alexandria. Diocletianus (284 - 305 n. Chr.).
Tetradrachme (Billon). 286
/ 287 n. Chr. (Jahr 3).
Vs: Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Tyche mit Ruder und Füllh
orn links; im Feld rechts Stern über Jahr.
19 mm. 7,99 g. Dattari 5755.
Sehr schön.

1267  
Ägypten. Alexandria. Diocletianus (284 - 305 n. Chr.).
Tetradrachme (Billon). 289
/ 290 n. Chr. (Jahr 5).
Vs: Drapierte Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Tyche mit Ruder
und Füllhorn links; in den Feldern Stern und Jahr.
18 mm. 5,84 g. Dattari 5989; Geissen
3307.
Sehr schön.

1268  
Anonyme Prägungen.
Semuncia. 217 - 215 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Merkur re
chts.
Rs: ROMA. Schiffsprora rechts.
26 mm. 12,96 g. Cr. 38/7; Syd. 87.
Sehr schön - fa
st vorzüglich.
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1269  
Anonyme Prägungen.
Denar (Silber). Nach 211 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma
mit geflügeltem Helm rechts, dahinter Wertzeichen.
Rs: ROMA. Die Dioscuren mit einge
legten Lanzen zu Pferde nach rechts galoppierend.
19 mm. 2,77 g. Cr. 53/2; Syd. 229.
Patina, vorzüglich.

1270  
Anonyme Prägungen.
Denar (Silber). Nach 211 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma
mit geflügeltem Helm rechts, dahinter Wertzeichen.
Rs: ROMA. Die Dioscuren mit einge
legten Lanzen zu Pferde nach rechts galoppierend.
17 mm. 2,77 g. Cr. 53/2; Syd. 229.
Sehr schön.

1271  
Anonyme Prägungen.
Victoriat (Silber). Nach 211 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Jupi
ter mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Victoria nach rechts stehend und Tropaeum bekränzen
d. Im Abschnitt: ROMA. 17 mm. 3,21 g. Cr. 44/1.
Sehr schön.

1272  
Anonyme Prägungen.
Victoriat (Silber). Nach 211 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Jupi
ter mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Victoria nach rechts stehend und Tropaeum bekränzen
d. Im Abschnitt: ROMA. 17 mm. 2,96 g. Cr. 44/1.
Fast sehr schön - sehr schön.

1273  
Anonyme Prägungen.
Sesterz (Silber). 211 - 208 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Rom
a mit geflügeltem Helm rechts, dahinter Wertzeichen.
Rs: ROMA. Die Dioscuren mit ein
gelegten Lanzen zu Pferde nach rechts galoppierend.
13 mm. 0,94 g. Cr. 44/7; Syd. 14
2.
Sehr schön / fast sehr schön.

1274  
Anonyme Prägungen.
As. 209 - 208 v. Chr. Rom.
Vs: Belorbeerter Doppelkopf d
es Janus, darüber Wertzahl: I.
Rs: Prora nach rechts, darüber Stern. Im Abschnitt: ROM
A. 33 mm. 29,42 g. Cr. 196/1; Syd. 264.
Fast sehr schön.

1275  
Anonyme Prägungen.
As. 169 - 158 v. Chr. Rom.
Vs: Belorbeerter Doppelkopf d
es Janus, darüber Wertzahl: I.
Rs: Prora nach rechts, darüber AT oder TA (Ligatur). Im
Abschnitt: ROMA. 32 mm. 23,10 g. Cr. 192/1; Syd. 372.
Fast sehr schön.

1276  
Anonyme Prägungen.
Litra. Kurz vor 269 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Minerva mit
korinthischem Helm rechts.
Rs: ROMANO. Kopf eines Pferdes mit Zaumzeug und Züge
l rechts.
18 mm. 5,08 g. Cr. 17/1d.
Dunkelgrüne Patina, minimale Auflagen, sehr schön.
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1277  
Anonyme Prägungen.
Litra. Kurz vor 269 v. Chr. Rom (oder Neapolis?).
Vs: Kopf
der Minerva mit korinthischem Helm links.
Rs: Pferdekopf nach links. Dahinter ROMAN
O.
18 mm. 4,99 g. Cr. 17/1b.
Sehr schön.

1278  
Anonyme Prägungen.
Litra. Kurz vor 269 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Minerva mit
korinthischem Helm links.
Rs: ROMANO. Kopf eines Pferdes mit Zaumzeug und Zügel r
echts.
18 mm. 5,55 g. Cr. 17/1a; Syd. 3; HN Italy 278.
Dunkelgrüne Patina, leichte Korro
sionsspuren, fast sehr schön.

1279  
Pinarius Natta.
As (Kupfer). 155 v. Chr. Rom.
Vs: Janusartiger Doppelkopf des P
ompeius Magnus mit Lorbeerkranz.
Rs: NAT. Schiffsbug (prora) mit Rammsporn rechts.
32 mm. 25,79 g. Cr. 200/2.
Kratzer auf Vs., sehr schön.

1280  
Cn. Gellius.
Denar (Silber). 138 v. Chr. Rom.
Vs: Behelmter Kopf der Roma im L
orbeerkranz rechts, dahinter Wertzahl X.
Rs: CN GELI. Krieger (Mars?) in Quadriga mit
Schild in der Linken hält Gefangenen neben sich mit der Rechten.
18 mm. 3,85 g. Cr. 2
32/1; Syd. 434.
Sehr schön.

1281  
M. Baebius Tampilus.
Denar (Silber). 137 v. Chr. Rom.
Vs: TAMPIL. Kopf der Ro
ma mit geflügeltem Helm links, davor Wertzeichen.
Rs: ROMA / M BAEBI Q F. Apollo m
it Zweig und Bogen in galoppierender Quadriga nach rechts fahrend.
18 mm. 3,82 g. Cr.
236/1c; Syd. 489.
Fast vorzüglich.

1282  
M. Baebius Tampilus.
Denar (Silber). 137 v. Chr. Rom.
Vs: TAMPIL. Kopf der Ro
ma mit geflügeltem Helm links, davor Wertzeichen.
Rs: ROMA / M BAEBI Q F. Apollo m
it Zweig und Bogen in galoppierender Quadriga nach rechts fahrend.
16 mm. 3,45 g. Cr.
236/1c; Syd. 489.
Fast vorzüglich.

1283  
Cn. Lucretius Trio.
Denar (Silber). 136 v. Chr. Rom.
Vs: TRIO. Kopf der Roma mi
t geflügeltem Greifenkopfhelm rechts, davor X.
Rs: CN LVCR / ROMA. Die Dioskuren m
it eingelegten Lanzen nach rechts galoppierend.
18 mm. 3,79 g. Cr. 237/1a; Syd. 450; B
MC 929.
Sehr schön.

1284  
L. Antestius Gragulus.
Denar (Silber). 136 v. Chr. Rom.
Vs: GRAG. Kopf der Ro
ma mit geflügeltem Greifenkopfhelm rechts, davor Wertzeichen.
Rs: L ANTES / ROMA.
Jupiter mit Blitzbündel und Szepter in galoppierender Quadriga nach rechts fahrend.
20
mm. 3,80 g. Cr. 238/1; Syd. 451.
Sehr schön.
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1285  
P. Calpurnius Lanarius.
Denar (Silber). 133 v. Chr. Rom.
Vs: Behelmter Kopf der
Roma, dahinter X mit horizontalem Querbalken.
Rs: P. CALP. Von schwebender Victoria
bekränzte Gottheit in Biga nach rechts. Im Abschnitt: ROMA. 21 mm. 3,73 g. Cr. 247/1.
Sehr schön.

1286  
L. Minucius.
Denar (Silber). 133 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit geflügeltem
Helm rechts, dahinter Wertzeichen.
Rs: ROMA / L MINVCI. Jupiter mit Blitzbündel und
Szepter in Quadriga nach rechts fahrend.
20 mm. 3,75 g. Cr. 248/1; Syd. 470.
Sehr sch
ön.

1287  
P. Maenius Antiaticus.
Denar (Silber). 132 v. Chr. Roma.
Vs: Kopf der Roma mit
geflügeltem Greifenkopfhelm rechts, im Feld links Wertzeichen.
Rs: P MAE ANT (teilwei
se in Ligatur) / ROMA. Victoria mit Kranz in der erhobenen Rechten in galoppierender Q
uadriga nach rechts fahrend.
18 mm. 3,96 g. Cr. 249/1; Syd. 492.
Fast vorzüglich.

1288  
M Fabrinius.
Quadrans. 132 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Herakles mit Löwenskalp
rechts, darunter Keule, dahinter Wertzeichen: drei Punkte.
Rs: Prora rechts. Davor Wert
zeichen: drei Punkte. Oben: M. FABRI / NI. Unten: ROMA.
19 mm. 5,65 g. Cr. 251/4; Sy
d. 453b.
Sehr schön.

1289  
M. Vargunteius.
Denar (Silber). 130 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit geflügelt
em Helm rechts, davor Wertzeichen, dahinter M VARG (teilweise in Ligatur).
Rs: ROM
A. Jupiter mit Palmzweig und Blitzbündel in Quadriga im Schritt nach rechts fahrend.
19
mm. 3,74 g. Cr. 257/1; Syd. 507.
Sehr schön.

1290  
C. Cassius.
Denar (Silber). 126 v. Chr. Rom.
Vs: Romakopf mit geflügeltem Helm
nach rechts, dahinter Wahlurne.
Rs: Libertas in Quadriga mit Stab und Pileus nach rech
ts.
17 mm. 3,81 g. Cr. 266/1; Syd. 502.
Sehr schön.
Aufgrund neuerer Funde datiert Mol
inari diesen Münztyp in das Jahr 130 v. Chr. Vgl. Molinari: 'The rearrangement of the de
narius-series: First Sicilian Slave Revolt, the Legacy of Attalus III and the Sardinian Reb
ellion'. In: Nomismata 8 (2016), S. 83ff. und Tab. 2.

1291  
M. Porcius Laeca.
Denar (Silber). 125 v. Chr. Rom.
Vs: LAECA. Kopf der Roma
mit Flügelhelm rechts. Davor Wertzeichen X.
Rs: M. PORC. / ROMA. Libertas in Quadri
ga, von darüber fliegender Victoria bekränzt.
16 mm. 3,23 g. Cr. 270/1; Syd. 513.
Dunkl
e Patina, vorzüglich.

1292  
Q. Fabius Labeo.
Denar (Silber). 124 v. Chr. Rom.
Vs: ROMA. Kopf der Roma mi
t geflügeltem Helm rechts, davor Wertzeichen und LABEO.
Rs: Incusum der VS.
19 m
m. 3,43 g. Cr. 273/1; Syd. 532.
Fast vorzüglich.
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1293  
Q. Fabius Labeo.
Denar (Silber). 124 v. Chr. Rom.
Vs: ROMA. Kopf der Roma mi
t geflügeltem Helm rechts, davor Wertzeichen und LABEO.
Rs: Q FABI. Jupiter mit Sze
pter und Blitzbündel in Quadriga nach rechts fahrend, darunter Schiffsschnabel (rostru
m).
17 mm. 3,85 g. Cr. 273/1; Syd. 532.
Sehr schön.

1294  
Q. Minucius Rufus.
Denar (Silber). 122 v. Chr. Rom.
Vs: RVF. Kopf der Roma mit
geflügeltem Helm rechts, davor Wertzeichen.
Rs: Q MINV / ROMA. Die Dioscuren mit ei
ngelegten Lanzen zu Pferde nach rechts galoppierend.
18 mm. 3,85 g. Cr. 277/1; Syd.
421.
Sehr schön.

1295  
M. Furius Philus.
Denar (Silber). 119 v. Chr. Rom.
Vs: M FOVRI. L. F. Doppelkopf
des Janus mit Lorbeerkranz.
Rs: Roma mit Szepter nach links stehend und Tropaeum a
us gallischen Waffen bekränzend, das von Carnyces und Schilden flankiert wird; im Fel
d rechts oben Stern. Rechts im Feld: ROMA. Im Abschnitt: PHI (ligiert) L I.
20 mm. 3,69
g. Cr. 281/1; Syd. 529.
Sehr schön.

1296  
M. Tullius.
Denar (Silber). 119 v. Chr. Rom.
Vs: ROMA. Kopf der Roma mit geflüg
eltem Greifenkopfhelm rechts.
Rs: M TVLLI. Victoria mit Palmzweig in galoppierender Q
uadriga nach rechts fahrend, über den Pferden Kranz, darunter X.
20 mm. 3,80 g. Cr. 2
80/1; Syd. 531.
Sehr schön.

1297  
Q. Curtius und M. Iunius Silanus.
Denar (Silber). 116 - 115 v. Chr. Rom.
Vs: Q C
VRT. Kopf der Roma mit geflügeltem Helm rechts, dahinter Wertzeichen X.
Rs: M SILA
/ ROMA. Jupiter mit Blitzbündel und Szepter in galoppierender Quadriga nach rechts fa
hrend, darüber Lituus.
19 mm. 3,92 g. Cr. 285/2; Syd. 537.
Patina, fast vorzüglich.

1298  
M. Cipius.
Denar (Silber). 115 - 114 v. Chr. Rom.
Vs: M CIPI M F. Kopf der Roma
mit geflügeltem Helm rechts, dahinter Wertzeichen.
Rs: ROMA. Victoria mit Palmzweig i
n galoppierender Biga nach rechts fahrend, darunter Ruder.
17 mm. 3,75 g. Cr. 289/1; S
yd. 546.
Sehr schön.

1299  
M. Cipius.
Denar (Silber). 115 - 114 v. Chr. Rom.
Vs: M CIPI M F. Kopf der Roma
mit geflügeltem Helm rechts, dahinter Wertzeichen.
Rs: ROMA. Victoria mit Palmzweig i
n galoppierender Biga nach rechts fahrend, darunter Ruder.
16 mm. 3,95 g. Cr. 289/1; S
yd. 546.
Fast sehr schön - sehr schön.

1300  
Appius Claudius Pulcher mit T. Manlius Mancinus und Q. Urbinius.
Denar (Silbe
r). 111 oder 110 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit geflügeltem Helm rechts, dahinter
Dreieck mit vertieftem Rund.
Rs: AP CL T MAL Q VR. Victoria in galoppierender Triga n
ach rechts fahrend.
17 mm. 3,81 g. Cr. 299/1a; Syd. 570.
Sehr schön.
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1301  
C. Claudius Pulcher.
Denar (Silber). 110 oder 109 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Ro
ma mit geflügeltem Greifenkopfhelm rechts.
Rs: C PVLCHER. Victoria in galoppierende
r Biga nach rechts fahrend.
20 mm. 3,91 g. Cr. 300/1; Syd. 569.
Sehr schön.

1302  
L. Flaminius Chilo.
Denar (Silber). 109 oder 108 v. Chr. Rom.
Vs: ROMA. Kopf d
er Roma mit geflügeltem Helm rechts, davor Wertzeichen.
Rs: L FLAMINI / CILO. Victor
ia mit Kranz in galoppierender Biga nach rechts fahrend.
19 mm. 3,98 g. Cr. 302/1; Syd.
540.
Sehr schön - fast vorzüglich.

1303  
L. Flaminius Chilo.
Denar (Silber). 109 oder 108 v. Chr. Rom.
Vs: ROMA. Kopf d
er Roma mit geflügeltem Helm rechts, davor Wertzeichen.
Rs: L FLAMINI / CILO. Victor
ia mit Kranz in galoppierender Biga nach rechts fahrend.
19 mm. 3,60 g. Cr. 302/1; Syd.
540.
Sehr schön - fast vorzüglich.

1304  
M. Herennius.
Denar (Silber). 108 oder 107 v. Chr. Rom.
Vs: PIETAS. Kopf der P
ietas mit Diadem rechts.
Rs: M HERENNI. Amphinomus, einer der beiden Brüder aus C
atane, mit seinem Vater auf den Schultern nach rechts eilend; davor Kontrollzeichen.
18
mm. 3,78 g. Cr. 308/1a; Syd. 567.
Vorzüglich.

1305  
L. Memmius Galeria.
Denar (Silber). 106 v. Chr. Rom.
Vs: ROMA. Kopf des Satu
rnus mit Lorbeerkranz links, dahinter Harpa; im Feld links N.
Rs: L MEMMI / GAL. Venu
s mit Szepter in Biga nach rechts fahrend, darüber Cupido mit Kranz nach links fliegen
d.
19 mm. 3,85 g. Cr. 313/1b; Syd. 574.
Sehr schön.

1306  
L. Appuleius Saturninus.
Denar (Silber). 104 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit
geflügeltem Greifenkopfhelm links.
Rs: L SATVRN. Saturnus mit Harpa in Quadriga nac
h rechts fahrend, darunter Kontrollmarke.
19 mm. 3,95 g. Cr. 317/3b; Syd. 578 a.
Irisier
ende Patina, fast vorzüglich.

1307  
C. Coelius Caldus.
Denar (Silber). 104 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit geflü
geltem Greifenkopfhelm links.
Rs: C COIL / CALD. Victoria in galoppierender Biga nach
links fahrend, darüber Kontrollmarke M.
17 mm. 3,83 g. Cr. 318/1a; Syd. 582.
Sehr schö
n.

1308  
M. Servilius.
Denar. 100 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit geflügeltem Helm r
echts, dahinter Kontrollmarke.
Rs: M SERVEILI C F. Zwei abgestiegene Reiter mit Sch
wert und Schild im Kampf, links und rechts ihre Pferde; im Abschnitt Kontrollmarke.
19
mm. 3,84 g. Cr. 327/1; Syd. 602.
Fast vorzüglich.
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1309  
P. Servilius Rullus.
Denar (Silber). 100 v. Chr. Rom.
Vs: RVLLI. Büste der Minerv
a mit korinthischem Helm und Ägis links.
Rs: P SERVILI M F. Victoria mit Palmzweig in
Biga nach rechts fahrend, im Feld rechts P.
18 mm. 3,81 g. Cr. 328/1; Syd. 601.
Sehr sc
hön - fast vorzüglich.

1310  
C. Egnatuleius C.f.
Quinar (Silber). 97 v. Chr. Rom.
Vs: Lorbeerkopf des Apollo;
darunter Wertzeichen Q. Punze.
Rs: Victoria nach links stehend, mit einem Schild, der
an einer Trophäe nach links befestigt ist; dazwischen Wertzeichen Q. 17 mm. 1,73 g. C
r. 333/1; Syd. 588.
Patina, sehr schön.

1311  
C. Egnatuleius C.f.
Quinar (Silber). 97 v. Chr. Rom.
Vs: Lorbeerkopf des Apollo;
darunter Wertzeichen Q.
Rs: Victoria nach links stehend, mit einem Schild, der an einer
Trophäe nach links befestigt ist; dazwischen Wertzeichen Q. 16 mm. 1,70 g. Cr. 333/1;
Syd. 588.
Fast vorzüglich Sehr schön.

1312  
C. Allius Bala.
Denar (Silber). 92 v. Chr. Rom.
Vs: BALA. Weiblicher Kopf mit Dia
dem und Halskette rechts, davor F.
Rs: C ALLI. Diana mit Fackel und Szepter in galoppi
erender Hirschbiga nach rechts fahrend, darunter Greif nach rechts sitzend; das Ganze
in Lorbeerkranz.
17 mm. 3,73 g. Cr. 336/1c; Syd. 595.
Sehr schön.

1313  
D. Iunius Silanus.
Denar (Silber). 91 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Roma mit geflügel
tem Helm rechts, dahinter Kontrollmarke R.
Rs: D SILANVS L F / ROMA. Victoria mit Z
ügeln in beiden Händen in galoppierender Biga nach rechts fahrend.
18 mm. 3,65 g. Cr.
337/3; Syd. 646.
Fast vorzüglich.

1314  
L. Calpurnius Piso Frugi.
Quinar (Silber). 90 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Apollo mit
Lorbeerkranz rechts, dahinter Kontrollzeichen und vorne XX[...].
Rs: L PISO FRVGI. Vic
toria mit Palmzweig nach rechts.
14 mm. 1,66 g. Cr. 340/2a.
Fast sehr schön.

1315  
Q. Titius.
Denar (Silber). 90 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Bacchus (Liber) mit Efeuk
ranz rechts.
Rs: Pegasus nach rechts springend, darunter Basis mit der Inschrift Q TITI.
18 mm. 4,12 g. Cr. 341/2; Syd. 692.
Sehr schön.

1316  
Q. Titius.
Denar (Silber). 90 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Mutinus Titinus (Priapos)
mit Flügeldiadem rechts.
Rs: Pegasus nach rechts springend, darunter Basis mit der Ins
chrift Q TITI.
18 mm. 3,85 g. Cr. 341/1; Syd. 691.
Schön - fast sehr schön.
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1317  
Q. Titius.
Quinar (Silber). 90 v. Chr. Rom.
Vs: Drapierte Büste der Victoria rechts.
Rs: Q TITI. Pegasus nach rechts springend.
14 mm. 1,52 g. Cr. 341/3; Syd. 693; King 4
4.
Sehr schön.

1318  
C. Vibius Pansa.
Denar (Silber). 90 v. Chr. Rom.
Vs: PANSA. Kopf des Apollo mit
Lorbeerkranz rechts, davor Kontrollmarke.
Rs: C VIBIVS C F. Minerva mit Lanze und Tr
opaeum in Quadriga nach rechts galoppierend.
17 mm. 3,68 g. Cr. 342/5b; Syd. 684.
S
ehr schön - fast vorzüglich.

1319  
C. Vibius Pansa.
Denar (Silber). 90 v. Chr. Rom.
Vs: PANSA. Kopf des Apollo mit
Lorbeerkranz rechts, davor Kontrollmarke.
Rs: C VIBIVS C F. Minerva mit Lanze und Tr
opaeum in Quadriga nach rechts galoppierend.
19 mm. 3,52 g. Cr. 342/5b; Syd. 684.
Fa
st vorzüglich / sehr schön.

1320  
C. Vibius Pansa.
Denar (Silber). 90 v. Chr. Rom.
Vs: PANSA. Kopf des Apollo mit
Lorbeerkranz rechts, davor Kontrollmarke.
Rs: C VIBIVS C F. Minerva mit Lanze und Tr
opaeum in Quadriga nach rechts galoppierend.
19 mm. 3,66 g. Cr. 342/5b.
Sehr schön.

1321  
L. Titurius Sabinus.
Denar (Silber). 89 v. Chr. Rom.
Vs: SABIN. Bärtiger Kopf des
Königs Tatius rechts.
Rs: L TITVRI. Victoria mit Kranz in Biga nach rechts fahrend. Im A
bschnitt Kontrollmarke Keule.
18 mm. 3,85 g. Cr. 344/3; Syd. 700b.
Vorzüglich.

1322  
L. Titurius Sabinus.
Denar (Silber). 89 v. Chr. Rom.
Vs: SABIN. Kopf des Königs
Tatius rechts, davor A PV und Palmzweig.
Rs: Der Raub der Sabinerinnen. Im Abschnit
t: L TITVRI.
17 mm. 3,86 g. Cr. 344/1c; Syd. 698b.
Fast sehr schön.

1323  
M. Porcius Cato.
Quinar (Silber). 89 v. Chr. Rom.
Vs: M. CATO. Kopf des Liber m
it Efeukranz rechts, darunter Doppelaxt.
Rs: VICTRIX. Victoria mit Patera und Palmzwei
g nach rechts sitzend.
13 mm. 1,85 g. Cr. 343/2b; Syd. 597 c.
Patina, sehr schön.

1324  
M. Porcius Cato.
Quinar (Silber). 89 v. Chr. Rom.
Vs: M. CATO. Kopf des Liber m
it Efeukranz rechts, darunter Doppelaxt.
Rs: VICTRIX. Victoria mit Patera und Palmzwei
g nach rechts sitzend.
15 mm. 2,15 g. Cr. 343/2b; Syd. 597 c.
Sehr schön.
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1325  
M. Porcius Cato.
Quinar (Silber). 47 - 46 v. Chr. Rom.
Vs: M. CATO. PRO. PR. K
opf des Liber mit Efeukranz rechts.
Rs: VICTRIX. Victoria sitzt nach rechts, mit der Link
en Palmzweig geschultert, die Rechte ausgestreckt mit Kranz.
17 mm. 1,74 g. Cr. 462/
2; Syd. 1054.
Sehr schön / fast sehr schön.

1326  
Cn. Lentulus Clodianus.
Denar (Silber). 88 v. Chr. Rom.
Vs: Büste des Mars mit
korinthischem Helm von hinten gesehen, Kopf nach rechts, über der linken Schulter Lan
ze.
Rs: Victoria in Biga nach rechts, Zügel in der Linken, Kranz in der Rechten. Darunte
r im Abschnitt: CN LENTVL.
20 mm. 3,78 g. Cr. 345/1; Syd. 702.
Fast vorzüglich.

1327  
Cn. Lentulus Clodianus.
Denar (Silber). 88 v. Chr. Rom.
Vs: Büste des Mars mit
korinthischem Helm von hinten gesehen, Kopf nach rechts, über der linken Schulter Lan
ze.
Rs: Victoria in Biga nach rechts, Zügel in der Linken, Kranz in der Rechten. Darunte
r im Abschnitt: CN LENTVL (unlesbar).
18 mm. 3,50 g. Cr. 345/1; Syd. 702.
Fast sehr s
chön.

1328  
Cn. Lentulus Clodianus.
Quinar (Silber). 88 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Jupiter mit
Lorbeerkranz rechts.
Rs: CN LENT (teilweise in Ligatur). Victoria nach rechts stehend u
nd Tropaeum bekränzend.
15 mm. 1,86 g. Cr. 345/2; Syd. 703; King 47.
Patina, sehr sc
hön.

1329  
L. Rubrius Dossenus.
Quinar (Silber). 87 v. Chr. Rom.
Vs: DOSSEN. Kopf des N
eptun mit Lorbeerkranz rechts, dahinter Dreizack.
Rs: L RVBRI. Victoria mit Kranz und
Palmzweig nach rechts schreitend, davor Altar, um den sich eine Schlange windet.
14
mm. 1,65 g. Cr. 348/4; Syd. 708; King 48.
Patina, vorzüglich.

1330  
Anonym.
Denar (Silber). 86 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Apollo mit Eichenlaubkran
z rechts, darunter Blitzbündel.
Rs: Jupiter mit Blitzbündel in Quadriga nach rechts fahre
nd.
18 mm. 3,92 g. Cr. 350A/2; Syd. 723.
Fast vorzüglich - vorzüglich.

1331  
Mn. Fonteius.
Denar (Silber). 85 v. Chr. Rom.
Vs: MN FONTEI C F. Kopf des Apo
llo mit Lorbeerkranz rechts, darunter Blitzbündel.
Rs: Cupido auf Ziege nach rechts reite
nd, darüber zwei Dioskurenkappen, im Abschnitt Thyrsus; das Ganze in Lorbeerkranz.
20 mm. 3,89 g. Cr. 353/1c; Syd. 724a.
Sehr schön.

1332  
C. Licinius Macer.
Denar (Silber). 84 v. Chr. Rom.
Vs: Büste des Apollo mit Blitzb
ündel in Rückenansicht nach links.
Rs: C LICINIVS L F / MACER. Minerva mit Lanze un
d Schild in Quadriga nach rechts galoppierend.
19 mm. 3,90 g. Cr. 354/1; Syd. 732.
Pati
na, fast vorzüglich - vorzüglich.
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1333  
Q. Antonius Balbus.
Denar (Silber). 83 - 82 v. Chr. Rom.
Vs: S C. Kopf des Jupit
er mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Q ANTO BALB / PR. Victoria in Quadriga, in der Rechte
n Kranz, in der Linken Palmzweig. Darunter Kontrollmarke 'A'.
19 mm. 3,87 g. Cr. 364/1
d; Syd. 742.
Fast vorzüglich.

1334  
L. Censorinus.
Denar (Silber). 82 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Apollo mit Lorbeerkr
anz rechts.
Rs: L CENSOR. Marsyas mit erhobener Rechter und geschultertem Weinsc
hlauch nach links stehend, dahinter Säule mit Minervastatue.
16 mm. 4,08 g. Cr. 363/1
d; Syd. 275.
Vorzüglich.

1335  
L. Sulla und L. Manlius Torquatus.
Denar (Silber). 82 v. Chr. Feldmünzstätte des
Sulla.
Vs: L MANLI PRO Q. Kopf der Roma mit geflügeltem Greifenkopfhelm rechts.
Rs:
L SVLLA IM. Sulla mit Caduceus in Triumphalquadriga nach rechts fahrend, bekränzt v
on einer nach links schwebenden Victoria.
17 mm. 3,95 g. Cr. 367/5; Syd. 757.
Sehr sc
hön - fast vorzüglich.

1336  
A. Postumius Albinus.
Denar (Silber). 81 v. Chr. Rom.
Vs: HISPAN. Verschleierte
r Kopf der Hispania rechts.
Rs: A POST A F S N / ALBIN. Togatus mit erhobener Recht
er zwischen Legionsadler und Fasces nach links stehend.
20 mm. 3,70 g. Cr. 372/2; Sy
d. 746.
Punze auf Vs., sehr schön.

1337  
Anonym.
Quinar (Silber). 81 v. Chr. Ungesicherte Münzstätte.
Vs: Kopf des Apoll
o mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Victoria nach rechts bekränzt Tropaeum. Dazwischen Ko
ntrollmarke C. Im Abschnitt: ROMA.
14 mm. 1,57 g. Cr. 373/1b.
Sehr schön.

1338  
Anonym.
Quinar (Silber). 81 v. Chr. Ungesicherte Münzstätte.
Vs: Kopf des Apoll
o mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Victoria nach rechts bekränzt Tropaeum. Dazwischen Ko
ntrollmarke VNI. Im Abschnitt: ROMA.
14 mm. 1,61 g. Cr. 373/1b.
Sehr schön.

1339  
Anonym.
Quinar (Silber). 81 v. Chr. Ungesicherte Münzstätte.
Vs: Kopf des Apoll
o mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Victoria nach rechts bekränzt Tropaeum. Dazwischen Ko
ntrollmarke: vier Punkte. Im Abschnitt: ROMA.
14 mm. 1,62 g. Cr. 373/1b.
Sehr schön.

1340  
L. Procilius.
Denar (Silber). 80 v. Chr.
Vs: Kopf der Juno Sospita mit Ziegenfellka
ppe rechts, dahinter S C.
Rs: L PROCILI F. Juno Sospita mit Lanze und Schild in galop
pierender Biga nach rechts fahrend, darunter Schlange.
19 mm. 3,70 g. Cr. 379/2; Syd.
772.
Sehr schön.
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1341  
C. Naevius Balbus.
Denar (Silber). 79 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf der Venus mit Diade
m rechts, dahinter S C; im Feld rechts Kontrollzeichen.
Rs: C NAE BALB. Victoria in gal
oppierender Triga nach rechts fahrend.
19 mm. 3,69 g. Cr. 382/1a; Syd. 769.
Schrötling
sfehler auf Vs, vorzüglich.

1342  
L. Rutilius Flaccus.
Denar (Silber). 77 v. Chr. Rom.
Vs: FLAC. Kopf der Roma mit
geflügeltem Greifenkopfhelm rechts.
Rs: L RVTILI. Victoria mit Kranz in galoppierender
Biga nach rechts fahrend.
17 mm. 3,90 g. Cr. 387/1; Syd. 780.
Sehr schön.

1343  
L. Scribonius Libo.
Denar (Silber). 62 v. Chr. Rom.
Vs: BON EVENT / LIBO. Kopf
des Bonus Eventus mit Diadem rechts.
Rs: PVTEAL / SCRIBON. Das Puteal Scribonia
num, verziert mit Girlanden und zwei Lyren, über der Basis Hammer.
19 mm. 3,81 g. Cr.
416/1a; Syd. 928.
Patina, sehr schön.

1344  
M. Scaurus und P. Hypsaeus.
Denar (Silber). 58 v. Chr. Rom.
Vs: M SCAVR / AE
D CVR / EX - S C / REX ARETAS. König Aretas mit Ölzweig nach rechts kniend und Dr
omedar am Zügel haltend.
Rs: P HVPSAE / AED CVR / C HVPSAE COS / PREIVE / C
APTV. Jupiter mit Blitzbündel in galoppierender Quadriga nach links fahrend, unter den
Pferden Skorpion.
17 mm. 3,71 g. Cr. 422/1b; Syd. 913.
Patina, fast vorzüglich - vorzügl
ich.

1345  
Mn. Acilius Glabrio.
Denar (Silber). 49 v. Chr. Rom.
Vs: SALVTIS. Kopf der Salus
mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: MN ACILIVS III VIR VALETV. Valetudo mit Schlange im re
chten Arm auf Säule gestützt nach links stehend.
19 mm. 3,91 g. Cr. 442/1a; Syd. 922.
Vorzüglich.

1346  
Mn. Cordius Rufus.
Denar (Silber). 46 v. Chr. Rom.
Vs: RVFVS III VIR. Köpfe der
Dioscuren mit Pilei rechts, darüber Sterne.
Rs: MN CORDIVS. Venus Verticordia mit W
aage und Szepter nach links stehend, auf ihrer Schulter Cupido.
18 mm. 3,91 g. Cr. 46
3/1b; Syd. 976c.
Prägeschwächen, sonst sehr schön - fast vorzüglich.

1347  
C. Considius Paetus.
Denar (Silber). 47 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Apollo mit Lor
beerkranz rechts.
Rs: C CONSIDI / PAETI. Beamtenstuhl (sella curulis), auf der Sitzfläc
he Kranz.
18 mm. 3,35 g. Cr. 465/1b; Syd. 990b.
Leicht irisierende Patina, fast vorzüglic
h.
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1348  
P. Clodius.
Denar (Silber). 42 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf des Apollo mit Lorbeerkranz
rechts, dahinter Lyra.
Rs: P CLODIVS / M F. Diana mit zwei brennenden Stabfackeln, B
ogen und Köcher nach rechts stehend.
21 mm. 3,82 g. Cr. 494/23; Syd. 1117.
Kratzer i
m Gesicht auf Vs., sehr schön.

1349  
Sextus Pompeius.
As. Ca. 42 - 38 v. Chr. Ungesicherte Münzstätte auf Sizilien.
V
s: MAGN. Janusartiger Doppelkopf des Pompeius Magnus mit Lorbeerkranz.
Rs: PIVS /
IMP. Schiffsbug (prora) mit Rammsporn rechts.
29 mm. 15,33 g. Cr. 479/1; Syd. 1044; S
ear 336.
Sehr schön.

1350  
Marcus Antonius.
Denar (Silber). 32 - 31 v. Chr. Patrae.
Vs: ANT AVG / III VIR R
P C. Galeere mit Thyrsus am Bug nach rechts.
Rs: LEG - V. Legionsadler zwischen zw
ei Feldzeichen.
18 mm. 3,30 g. Cr. 544/18; Syd. 1221; Sear 354.
Patina, fast sehr schö
n - sehr schön.

1351  
Augustus (31 v. - 14 n. Chr.).
Denar (Silber). ca. 29 - 27 v. Chr. Rom.
Vs: Kopf de
s Terminus mit Lorbeerkranz rechts, links im Feld Blitzbündel.
Rs: IMP - CAESAR. Octa
vian in Toga mit Victoriola auf Beamtensessel (sella curulis) nach links sitzend.
21 mm.
3,33 g. RIC 270; BMC 637.
Punze auf Porträt auf Vs., Schürfspuren auf Vs. und Rs., fa
st sehr schön / schön.

1352  
Augustus (31 v. - 14 n. Chr.).
As. 15 - 10 v. Chr. Lugdunum.
Vs: CAESAR PONT
MAX. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: ROM ET AVG. Der Roma-Augustus-Altar in Lu
gdunum (Lyon) zwischen zwei Säulen mit kranztragenden Victorien.
23 mm. 5,97 g. RI
C 230; BMC 550.
Sehr schön.
Aus alter deutscher Sammlung der 2. Hälfte des 19. Jh.
mit alten Tütchen und Beilegzetteln, auf diesen ausführliche Beschreibung, mit Tusche
und Feder erstellt.

1353  
Augustus (31 v. - 14 n. Chr.).
Quadrans. 9 v. Chr. Rom.
Vs: LAMIA SILIVS ANNI
VS. Caduceus zwischen Händen im Handschlag.
Rs: III VIR AAAFF um SC.
17 mm. 3,
01 g. RIC 420.
Sehr schön.

1354  
Augustus (31 v. - 14 n. Chr.).
As. 7 v. Chr. Rom.
Münzmeister M. Salvius Otho.
V
s: [CA]ESAR AVGVST PONT MAX TR[IBVNIC POT]. Kopf links.
Rs: [M S]ALVIVS OTH
O [IIIVIR AAAFF] um großes S C.
25 mm. 7,49 g. RIC 432; CBN 708.
Schrötlingsrisse,
sehr schön.
Aus alter deutscher Sammlung der 2. Hälfte des 19. Jh. mit alten Tütchen u
nd Beilegzetteln, auf diesen ausführliche Beschreibung, mit Tusche und Feder erstellt.
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1355  
Drusus Minor (gestorben 23 n. Chr.).
As. 21 - 22 n. Chr. Rom.
Vs: DRVSVS CAE
SAR TI AVG F DIVI AVG N. Kopf links.
Rs: PONTIF TRIBVN POTEST ITER. Im Feld S
C.
28 mm. 10,49 g. RIC 45; BMC 99.
Fast sehr schön / sehr schön.
Aus alter deutscher
Sammlung der 2. Hälfte des 19. Jh. mit alten Tütchen und Beilegzetteln, auf diesen ausf
ührliche Beschreibung, mit Tusche und Feder erstellt.

1356  
Caligula (37 - 41 n. Chr.).
Quadrans. 40 - 41 n. Chr. Rom.
Vs: C CAESAR DIVI A
VG PRON AVG. Pileus zwischen S - C.
Rs: PON M TR P IIII P P COS TERT um R C C.
17 mm. 3,51 g. RIC 52; BMC 64.
Sehr schön.

1357  
Germanicus (gest. 19 n. Chr.).
As. 37 - 38 n. Chr. Rom.
Vs: GERMANICVS CAE
SAR TI AVGVST F DIVI AVG N. Kopf des Germanicus links.
Rs: C CAESAR AVG GER
MANICVS PON M TR POT um großes S C.
26 mm. 10,52 g. RIC 35; BMC 49.
Fast seh
r schön / sehr schön.
Aus alter deutscher Sammlung der 2. Hälfte des 19. Jh. mit alten
Tütchen und Beilegzetteln, auf diesen ausführliche Beschreibung, mit Tusche und Fede
r erstellt.

1358  
Germanicus (gest. 19 n. Chr.).
As. 40 - 41 n. Chr. Rom.
Vs: GERMANICVS CAE
SAR TI AVG F DIVI AVG N. Kopf des Germanicus links.
Rs: C CAESAR DIVI AVG PRO
N AVG P M TR P IIII P P um großes S C.
29 mm. 9,71 g. RIC - (Vgl. 50 (unter Gaius)).
Sehr schön.
Aus alter deutscher Sammlung der 2. Hälfte des 19. Jh. mit alten Tütchen
und Beilegzetteln, auf diesen ausführliche Beschreibung, mit Tusche und Feder erstellt.
Auf Vorderseite nur AVG statt AVGVSTVS vor F DIVI.

1359  
Claudius (41 - 54 n. Chr.).
Sesterz. 41 - 42 n. Chr. Rom.
Vs: NERO CLAVDIVS D
RVSVS GERMANICVS IMP. Kopf links.
Rs: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IM
P / S C. Claudius mit Zweig und Schriftrolle auf Beamtenstuhl zwischen Waffen nach lin
ks sitzend.
36 mm. 25,27 g. RIC 93; BMC 157.
Fast sehr schön.

1360  
Claudius (41 - 54 n. Chr.).
As. 41 - 42 n. Chr. Rom.
Vs: TI CLAVDIVS CAESAR A
VG P M TR P [IMP]. Kopf links.
Rs: S C. Minerva mit Lanze und Schild nach rechts schr
eitend.
27 mm. 8,27 g. RIC 100; C. 84; BMC 149.
Sehr schön.
Aus alter deutscher Sam
mlung der 2. Hälfte des 19. Jh. mit alten Tütchen und Beilegzetteln, auf diesen ausführli
che Beschreibung, mit Tusche und Feder erstellt.
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1361  
Antonia.
Dupondius. Rom.
Vs: ANTONIA AVGVSTA. Drapierte Büste rechts.
Rs:
TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP / S - C.Claudius in Toga mit Simpulum nac
h links stehend.
28 mm. 15,81 g. RIC 92.
Sehr schön.

1362  
Nero (54 - 68 n. Chr.).
As. 65 n. Chr. Rom.
Vs: NERO CAESAR AVG GERM IMP.
Kopf mit Lorbeerkranz links.
Rs: PACE P R VBIQ PARTA IANVM CLVSIT. Im Feld S - C.
Janustempel mit gegittertem Fenster links und Girlande vor verschlossenem Tor rechts.
27 mm. 9,27 g. RIC 307; BMC 228.
Sehr schön.

1363  
Nero (54 - 68 n. Chr.).
As. um 65 n. Chr. Rom.
Vs: NERO CAESAR AVG GERM I
MP. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: S - C. Victoria mit Rundschild mit der Aufschrift S
PQR nach links schwebend.
27 mm. 10,54 g. RIC 312.
Fast sehr schön.
Aus alter deuts
cher Sammlung der 2. Hälfte des 19. Jh. mit alten Tütchen und Beilegzetteln, auf diese
n ausführliche Beschreibung, mit Tusche und Feder erstellt.

1364  
Vespasianus (69 - 79 n. Chr.).
Denar (Silber). 73 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES VE
SP AVG CENS. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: PONTIF MAXIM. Vespasian mit Sze
pter und Zweig auf Beamtensessel (sella curulis) nach rechts sitzend.
20 mm. 3,32 g. R
IC 545; C. 387.
Sehr schön / fast sehr schön.

1365  
Vespasianus (69 - 79 n. Chr.).
Denar (Silber). 74 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: PON MAX TR P COS V. Vespa
sian mit Zweig und Szepter nach rechts sitzend.
20 mm. 2,94 g. RIC 77; C. 364.
Fast se
hr schön.

1366  
Vespasianus (69 - 79 n. Chr.).
Denar (Silber). 75 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: PON MAX TR P COS VI. Pax
mit Zweig nach links sitzend.
19 mm. 2,91 g. RIC 90; C. 366.
Fast sehr schön.

1367  
Vespasianus (69 - 79 n. Chr.). Divus Vespasianus.
Denar (Silber). 80 - 81 n. Chr.
Rom.
Vs: DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: Zwei
Capricorne nach links und rechts, gemeinsam einen runden Ehrenschild mit der Inschrif
t S C tragend, darunter Globus.
18 mm. 3,25 g. RIC 357; C. 497.
Sehr schön.
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1368  
Titus (79 - 81 n. Chr.).
Dupondius. 77 - 78 n. Chr. (unter Vespasianus). Lugdunu
m.
Vs: T CAES IMP AVG F TR P COS VI CENSOR. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs:
FELICITAS PVBLICA / S - C. Felicitas mit Caduceus und Füllhorn nach links stehend.
2
8 mm. 11,09 g. RIC 775(a); C. 86.
Drei Druckstellen auf Vs. im Feld, schön / fast sehr s
chön.
Aus alter deutscher Sammlung der 2. Hälfte des 19. Jh. mit alten Tütchen und Bei
legzetteln, auf diesen ausführliche Beschreibung, mit Tusche und Feder erstellt.

1369  
Titus (79 - 81 n. Chr.).
Denar (Silber). 80 n. Chr. Rom.
Vs: IMP TITVS CAES VE
SPASIAN AVG P M. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: TR P IX IMP XV COS VIII P P. G
eflügeltes Blitzbündel auf tuchgeschmücktem Thronsessel.
19 mm. 3,24 g. RIC 119; C.
316.
Fast sehr schön.

1370  
Titus (79 - 81 n. Chr.).
Dupondius. 80 n. Chr. Rom.
Vs: IMP T CAES VESP AVG
P M TR P COS VIII. Kopf mit Strahlenkrone rechts.
Rs: SALVS AVG / S C. Salus mit Pa
tera nach links sitzend.
26 mm. 12,14 g. RIC 116 (a); C. 194.
Fast sehr schön.
Aus alter
deutscher Sammlung der 2. Hälfte des 19. Jh. mit alten Tütchen und Beilegzetteln, auf
diesen ausführliche Beschreibung, mit Tusche und Feder erstellt.

1371  
Domitianus (81 - 96 n. Chr.).
As. 86 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES DOMIT AVG G
ERM COS XII CENS PER P P. Büste mit Lorbeerkranz und Ägis rechts.
Rs: FIDES PV
BLICAE / S - C. Fides mit Ähren und Früchtekorb nach rechts stehend.
28 mm. 10,37 g.
RIC 332; C. 111.
Fast sehr schön / sehr schön.
Aus alter deutscher Sammlung der 2. H
älfte des 19. Jh. mit alten Tütchen und Beilegzetteln, auf diesen ausführliche Beschreib
ung, mit Tusche und Feder erstellt.

1372  
Domitianus (81 - 96 n. Chr.).
As. 88 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES DOMIT AVG G
ERM - P M TR P VIII CENS PER P P. Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: COS XIIII LV
D SAEC FEC / S C. Domitianus nach links stehend und aus Patera über Altar opfernd, i
hm gegenüber ein Doppelflöten- und ein Lyraspieler; im Hintergrund sechssäulige Temp
elfront (Tempel des Jupiter auf dem Capitol).
27 mm. 8,73 g. RIC 385(a); C. 85; BMC 43
4.
Fast sehr schön.
Aus alter deutscher Sammlung der 2. Hälfte des 19. Jh. mit alten Tü
tchen und Beilegzetteln, auf diesen ausführliche Beschreibung, mit Tusche und Feder e
rstellt.

Solidus Numismatik •
Auction 101 •
14 June 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



30

25

25

30

50

30

90

1373  
Domitianus (81 - 96 n. Chr.).
As. 88 - 89 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES DOMIT AV
G GERM COS XIIII CENS PER P P. Büste mit Strahlenkrone und Ägis rechts.
Rs: VIRT
VTI AVGVSTI / S - C. Virtus mit Lanze und Parazonium nach rechts stehend, den linken
Fuß auf Helm gesetzt.
28 mm. 10,32 g. RIC 373; C. 655.
Fast sehr schön / sehr schön.
Aus alter deutscher Sammlung der 2. Hälfte des 19. Jh. mit alten Tütchen und Beilegzet
teln, auf diesen ausführliche Beschreibung, mit Tusche und Feder erstellt.

1374  
Domitianus (81 - 96 n. Chr.).
Denar (Silber). 91 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES DO
MIT AVG GERM P M TR P XI. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: IMP XXI COS XV CE
NS P P P. Minerva mit Lanze und Schild auf Kapitell mit Schiffsvorderteilen nach rechts
stehend, davor Eule.
19 mm. 3,24 g. RIC 157; C. 270.
Sehr schön.

1375  
Domitianus (81 - 96 n. Chr.).
Denar (Silber). 95 - 96 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES
DOMIT AVG GERM P M TR P XV. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: IMP XXII COS XV
II CENS P P P. Minerva mit Blitzbündel, Lanze und Schild an ihrer Seite nach links steh
end.
17 mm. 3,22 g. RIC 192; C. 291.
Sehr schön.

1376  
Nerva (96 - 98 n. Chr.).
Denar (Silber). 97 n. Chr. Rom.
Vs: IMP NERVA CAES A
VG P M TR P COS III P P. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: FORTVNA AVGVST. Fortu
na mit Ruder und Füllhorn nach links stehend.
18 mm. 3,56 g. RIC 16; C. 66.
Sehr schö
n.

1377  
Nerva (96 - 98 n. Chr.).
As. 97 n. Chr. Rom.
Vs: IMP NERVA CAES AVG P M TR
P II COS III P P. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: FORTVNA AVGVST. Im Feld: S - C.
Fortuna mit Steuerruder und Füllhorn nach links stehend.
29 mm. 9,49 g. RIC 98; C. 73.
Sehr schön / fast sehr schön.
Aus alter deutscher Sammlung der 2. Hälfte des 19. Jh. m
it alten Tütchen und Beilegzetteln, auf diesen ausführliche Beschreibung, mit Tusche un
d Feder erstellt.

1378  
Nerva (96 - 98 n. Chr.).
Quadrans. 97 n. Chr. Rom.
Vs: Modius mit drei Kornähre
n.
Rs: Caduceus. Flankiert von S - C.
16 mm. 3,00 g. RIC 84.
Sehr schön.

1379  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Dupondius. Rom (für Umlauf in Syrien).
Vs: IMP CAE
S NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM. Drapierte Büste mit Strahlenkrone rechts.
Rs:
PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P um SC im Lorbeerkranz.
24 mm. 7,15 g. RIC
647; C. 123; BMC 1093 - 1094; Woytek 937 v.
Dunkelgrüne Patina, fast vorzüglich.
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1380  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 98 - 99 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES N
ERVA TRAIAN AVG GERM. Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: PONT MAX TR POT C
OS II. Vesta mit Patera und Fackel nach links sitzend.
19 mm. 3,23 g. RIC 21; C. 288.
F
ast vorzüglich.

1381  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 98 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES NERV
A TRAIAN AVG GERM. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: PONT MAX TR POT COS II.
Concordia mit Doppelfüllhorn nach links sitzend und aus Patera über Altar opfernd.
19
mm. 2,89 g. RIC 12; C. 302.
Sehr schön.

1382  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 98 - 99 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES N
ERVA TRAIAN AVG GERM P M. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: TR P COS II P P. P
ax mit Zweig und Szepter nach links sitzend.
17 mm. 3,15 g. RIC 29; C. 589.
Sehr schö
n.

1383  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 100 n. Chr. Rom.
Vs: [IMP] CAES NE
RVA TRAIAN AVG GERM. Kopf mit Lorbeerkranz.
Rs: P M TR P COS III PP. Herkules f
rontal stehend.
19 mm. 2,79 g. RIC 37.
Schrötlingsriss auf Rs., fast sehr schön.

1384  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 101 - 102 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES
NERVA TRAIAN AVG GERM. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: P M
TR P COS IIII P P. Victoria mit Kranz und Palmzweig nach links schreitend.
19 mm. 3,2
6 g. RIC 60; C. 242.
Fast vorzüglich.

1385  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 101 - 102 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES
NERVA TRAIAN AVG GERM. Büste mit Lorbeerkranz und Paludament auf der linken S
chulter rechts.
Rs: P M TR P COS IIII P P. Mars mit Lanze und Tropaeum nach rechts s
chreitend.
19 mm. 2,57 g. RIC 52; C. 228.
Fast vorzüglich / sehr schön.

1386  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 101 - 102 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES
NERVA TRAIAN AVG GERM. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: P M
TR P COS IIII P P. Hercules mit Keule, den Hesperidenäpfeln und Löwenfell über dem
Arm auf niedriger Basis en face stehend.
20 mm. 3,00 g. RIC 49; C. 86.
Sehr schön / fa
st sehr schön.

1387  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 101 - 102 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES
NERVA TRAIAN AVG GERM. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: P M
TR P - COS IIII P P. Hercules mit Keule, den Hesperidenäpfeln und Löwenfell über dem
Arm auf niedriger Basis en face stehend.
18 mm. 3,18 g. RIC 49 var.
Sehr schön.
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1388  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 102 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES NER
VA TRAIAN AVG GERM. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: P M TR P
COS IIII P P. Victoria mit Kranz und Palmzweig en face stehend.
19 mm. 3,04 g. RIC 5
8; C. 240.
Fast vorzüglich / sehr schön.

1389  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 102 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES NER
VA TRAIAN AVG GERM. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: P M TR P COS IIII P P. Vict
oria mit Kranz und Palmzweig auf Schiffsprora nach rechts stehend.
18 mm. 2,99 g. RI
C 59; C. 241.
Sehr schön.

1390  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 103 - 111 n. Chr. Rom.
Vs: IMP TRAI
ANO AVG GER DAC P M TR P. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: COS V P P S P Q R
OPTIMO PRINC. Aequitas mit Waage und Füllhorn nach links stehend.
20 mm. 3,11 g.
RIC 118; BMC 281.
Sehr schön.

1391  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 103 - 111 n. Chr. Rom.
Vs: IMP TRAI
ANO AVG GER DAC P M TR P. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: CO
S V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Felicitas mit Caduceus und Füllhorn nach links steh
end.
19 mm. 2,86 g. RIC 121; C. 81.
Sehr schön.

1392  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 113 - 114 n. Chr. Rom.
Vs: IMP TRAI
ANO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Büste mit Lorbeerkranz und Paludament a
uf der linken Schulter rechts.
Rs: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Mars mit Lanze und Trop
aeum nach rechts schreitend.
19 mm. 3,41 g. RIC 270.
Fast vorzüglich.

1393  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 113 - 114 n. Chr. Rom.
Vs: IMP TRAI
ANO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung re
chts.
Rs: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Felicitas mit Caduceus und Füllhorn nach links st
ehend.
18 mm. 3,11 g. RIC 272; C. 404.
Fast vorzüglich.

1394  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 114 - 117 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES
NER TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Büste mit Lorbeerkranz und Paludament rech
ts.
Rs: P M TR P COS VI P P SPQR. Mars mit Lanze und geschultertem Tropaeum nac
h rechts schreitend.
19 mm. 3,33 g. RIC 337; C. 270.
Fast vorzüglich / sehr schön.

1395  
Traianus (98 - 117 n. Chr.).
Denar (Silber). 114 - 117 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES
NER TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung recht
s.
Rs: P M TR P COS VI P P SPQR. Genius mit Patera und Kornähren nach links stehe
nd.
18 mm. 3,11 g. RIC 347; C. 276.
Sehr schön.
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1396  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 98 - 99 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAE
S NERVA TRAIAN AVG GERM. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: P M TR P COS II P
P. Vesta mit Patera und Fackel nach links sitzend.
18 mm. 3,21 g. RIC 9; C. 203.
Sehr s
chön - fast vorzüglich.

1397  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 118 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAESA
R TRAIAN HADRIANVS AVG. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: P M
TR P COS II / CONCORD. Concordia mit Patera über Füllhorn nach links sitzend, den li
nken Arm auf Spesfigur gestützt.
17 mm. 3,11 g. RIC 39 (b).
Fast sehr schön.

1398  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 118 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAESA
R TRAIAN HADRIANVS AVG. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: P M
TR P COS II. Justitia mit Patera und Szepter nach links sitzend. Im Abschnitt: IVSTITIA.
18 mm. 3,52 g. RIC 42; C. 877.
Sehr schön.

1399  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 119 - 122 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CA
ESAR TRAIAN HADRIANVS AVG. Drapierte Büste nach rechts mit Lorbeerkranz.
Rs: P
M TR P COS III. Pax nach links sitzend, in der Rechten Viktoriastatuette, in der Linken
Zweig.
19 mm. 3,13 g. RIC 95; C. 1147; BMC 197; Strack 118.
Feine Kratzer, fast vorzü
glich.

1400  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 123 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAESA
R TRAIAN HADRIANVS AVG. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: P M
TR P COS III. Roma-Virtus mit Victoria und Lanze auf Brustpanzer nach links sitzend, d
ahinter Schilde, Bogen und Köcher.
17 mm. 3,03 g. RIC 77; C. 1103.
Fast vorzüglich.

1401  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 125 - 128 n. Chr. Rom.
Vs: HADRI
ANVS AVGVSTVS. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: COS III. Minerva mit Schild und L
anze nach links stehend.
18 mm. 3,57 g. RIC 154; C. 297.
Fast vorzüglich / sehr schön.

1402  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 125 - 128 n. Chr. Rom.
Vs: HADRI
ANVS AVGVSTVS. Kopf rechts.
Rs: COS III. Spes mit Blume und angehobenem Gewa
nd nach links schreitend.
18 mm. 3,31 g. RIC 181; C. 390.
Selten. Fast vorzüglich / sehr
schön.

1403  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 125 - 128 n. Chr. Rom.
Vs: HADRI
ANVS AVGVSTVS. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: COS III. Abundantia mit Haken u
nd Füllhorn nach links sitzend. Zu ihren Füßen Modius.
18 mm. 2,92 g. RIC 170.
Sehr s
chön.
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1404  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 125 - 128 n. Chr. Rom.
Vs: HADRI
ANVS AVGVSTVS. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: COS III. Victoria mit Kranz und P
almzweig nach links sitzend.
18 mm. 2,66 g. RIC 183 (c); C. 360.
Reinigungsspuren, se
hr schön.

1405  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 125 - 128 n. Chr. Rom.
Vs: HADRI
ANVS AVGVSTVS. Kopf mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: COS III. Roma m
it Lanze und Victoria nach links stehend.
17 mm. 3,15 g. RIC 161; C. 349.
Sehr schön.

1406  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 133 n. Chr. Rom.
Vs: HADRIANVS
AVG COS III P P. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: PIETAS AVG. Pietas mit zum Gebe
t erhobenen Händen neben Altar en face stehend.
18 mm. 3,10 g. RIC 257; C. 1030.
Se
hr schön.

1407  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 134 - 138 n. Chr. Rom.
Vs: HADRI
ANVS AVG COS III P P. Büste mit Paludament rechts.
Rs: FORTVNA AVG. Fortuna mit
Patera und Füllhorn nach links stehend.
18 mm. 2,59 g. RIC 245A; BMC 775.
Fast vorz
üglich / sehr schön.

1408  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
As. 134 - 138 n. Chr. Rom.
Vs: HADRIANVS AVG
COS III P P. Drapierte Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: [FORTVNAE REDVCI / S -
C]. Hadrianus in Toga mit Schriftrolle und Fortuna mit Füllhorn stehen einander gegenü
ber und reichen sich die Hände.
26 mm. 8,52 g. RIC 813d.
Sehr schön / gut erhalten.
A
us alter deutscher Sammlung der 2. Hälfte des 19. Jh. mit alten Tütchen und Beilegzett
eln, auf diesen ausführliche Beschreibung, mit Tusche und Feder erstellt.
Der alte Beila
gzettel bestimmt die Legenden auf Vorder- und Rückseite sowie den Rückseitentyp nich
t korrekt, gehört aber zum Stück.

1409  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 136 n. Chr. Rom.
Vs: HADRIANVS
AVG COS III P P. Kopf rechts.
Rs: AFRICA. Africa mit Elefantenskalp, Skorpion und Füll
horn nach links gelagert; zu ihren Füßen Früchtekorb.
18 mm. 2,77 g. RIC 299; C. 140.
Kratzer und deutliche Reinigungsspuren, sehr schön / fast sehr schön.

1410  
Hadrianus (117 - 138 n. Chr.).
Denar (Silber). 137 n. Chr. Rom.
Vs: HADRIANVS
AVG COS III P P. Kopf rechts.
Rs: MONETA AVG. Moneta mit Waage und Füllhorn nac
h links stehend.
17 mm. 2,94 g. RIC 256; C. 965.
Prägeschwäche auf Rs., sehr schön /
fast vorzüglich.
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1411  
Sabina (gest. 136 n. Chr.).
Denar (Silber). 136 n. Chr. Rom.
Vs: SABINA AVGVS
TA. Drapierte Büste mit Diadem rechts.
Rs: VENERI GENETRICI. Venus mit angehobe
nem Gewand und Apfel nach rechts stehend.
18 mm. 3,03 g. RIC 396; C. 73.
Kratzer i
m Gesicht auf Vs., Kratzer an Figur auf Rs., fast sehr schön.

1412  
L. Aelius (Caesar 136 - 138 n. Chr.).
Sesterz. 137 n. Chr. Rom.
Vs: L AELIVS CA
ESAR. Drapierte Büste rechts.
Rs: TR POT COS II / S C. Fortuna mit Füllhorn und Steu
erruder auf Globus en face stehend, den Kopf nach links gewandt.
29 mm. 18,76 g. RIC
- (vgl.1053: Fortuna-Spes).
Fast sehr schön.

1413  
Antoninus Pius (138 - 161 n. Chr.).
Denar (Silber). 145 - 161 n. Chr. Rom.
Vs: A
NTONINVS AVG PIVS PP. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: COS IIII. Blitzbündel auf A
ltar.
17 mm. 3,31 g. RIC 137; C. 345.
Sehr schön.

1414  
Antoninus Pius (138 - 161 n. Chr.).
Denar (Silber). 145 - 161 n. Chr. Rom.
Vs: A
NTONINVS AVG PIVS P P. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: TR POT COS IIII. Liberali
tas mit Verteilbrett und Füllhorn nach links stehend.
17 mm. 2,70 g. RIC 151; C. 939.
Se
hr schön.

1415  
Antoninus Pius (138 - 161 n. Chr.).
Denar (Silber). 145 - 161 n. Chr. Rom.
Vs: A
NTONINVS AVG PIVS P P. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: COS IIII. Zwei Hände im
Handschlag, Caduceus und zwei Ähren haltend.
18 mm. 2,95 g. RIC 136; C. 344.
Sehr
schön / fast sehr schön.

1416  
Antoninus Pius (138 - 161 n. Chr.).
Denar (Silber). 154 - 155 n. Chr. Rom.
Vs: A
NTONINVS AVG PIVS P P TR P XVIII. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: COS IIII. Ann
ona mit Ähren und auf Schiffsheck gesetztem Modius nach links stehend.
18 mm. 3,39
g. RIC 239; C. 292.
Vorzüglich.

1417  
Antoninus Pius (138 - 161 n. Chr.).
Denar (Silber). 154 - 155 n. Chr. Rom.
Vs: A
NTONINVS AVG PIVS P P TR P XVIII. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: COS IIII. Fort
una mit Steuerruder auf Globus und Füllhorn nach rechts stehend.
19 mm. 2,83 g. RIC
240; C. 272.
Sehr schön.

1418  
Antoninus Pius (138 - 161 n. Chr.).
Sesterz. 158 - 159 n. Chr. Rom.
Vs: ANTONI
NVS AVG PIVS P P TR P XXII. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: COS IIII / S - C. In zw
eisäuliger Ädikula mit Rundbogen eine Figur mit Szepter auf einer erhöhten Basis en fa
ce stehend.
31 mm. 21,95 g. RIC 999; C. 332.
Sehr schön / fast sehr schön.
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1419  
Antoninus Pius (138 - 161 n. Chr.).
Denar (Silber). 161 n. Chr. Rom.
Vs: DIVVS
ANTONINVS. Büste mit Drapierung rechts.
Rs: CONSECRATIO. Scheiterhaufen (pyra),
verziert mit Statuen und Girlanden, auf der obersten Lage Quadriga en face.
17 mm. 3,
33 g. RIC 438; C. 164 var.
Sehr schön.

1420  
Antoninus Pius (138 - 161 n. Chr.).
Denar (Silber). 161 n. Chr. Rom.
Vs: DIVVS
ANTONINVS. Kopf rechts.
Rs: DIVO PIO. Die Säule des Antoninus Pius in Rom.
17 m
m. 3,07 g. RIC 439.
Sehr schön.

1421  
Antoninus Pius (138 - 161 n. Chr.).
Denar (Silber). 161 n. Chr. Rom.
Vs: DIVVS
ANTONINVS. Büste mit Drapierung rechts.
Rs: CONSECRATIO. Scheiterhaufen (pyra),
verziert mit Statuen und Girlanden, auf der obersten Lage Quadriga en face.
18 mm. 3,
03 g. RIC 438; C. 164 var.
Feine Kratzer auf Vs., fast sehr schön / sehr schön.

1422  
Faustina I. (gest. 141 n. Chr.). Diva Faustina I.
As. Nach 141 n. Chr. Rom.
Vs: DI
VA AVGVSTA FAVSTINA. Drapierte Büste rechts.
Rs: S C. Mondsichel und sieben Ster
ne.
28 mm. 13,50 g. RIC 1199; C. 275.
Sehr schön.

1423  
Marcus Aurelius (161 - 180 n. Chr.).
Denar (Silber). 145 n. Chr. Rom.
Vs: AVREL
IVS CAESAR AVG PII F. Kopf rechts.
Rs: COS II. Hilaritas mit Füllhorn und Palmzweig
nach links stehend.
17 mm. 3,06 g. RIC 428a (Denar nicht aufgeführt).
Sehr schön / fast
sehr schön.

1424  
Marcus Aurelius (161 - 180 n. Chr.).
Denar (Silber). 152 - 153 n. Chr. Rom.
Vs: A
VRELIVS CAESAR AVG PII FIL. Kopf rechts.
Rs: TR POT VII COS II. Genius mit Legio
nsadler nach links stehend und aus Patera über Altar opfernd.
16 mm. 2,84 g. RIC 458;
C. 661.
Sehr schön.

1425  
Marcus Aurelius (161 - 180 n. Chr.).
Denar (Silber). 161 n. Chr. Rom.
Vs: IMP M
AVREL ANTONINVS AVG. Kopf rechts.
Rs: CONCORD AVG TR P XV / COS III. Conco
rdia mit Patera, auf Spesstatuette gestützt, über Füllhorn nach links sitzend.
17 mm. 2,8
2 g. RIC 6.
Sehr schön.

1426  
Marcus Aurelius (161 - 180 n. Chr.).
Denar (Silber). 162 n. Chr. Rom.
Vs: IMP M
AVREL ANTONINVS AVG. Kopf rechts.
Rs: PROV DEOR TR P XVI COS III. Providenti
a mit Globus und Füllhorn nach links stehend.
16 mm. 2,99 g. RIC 50; C. 519.
Sehr sch
ön.
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1427  
Marcus Aurelius (161 - 180 n. Chr.).
Denar (Silber). 163 - 164 n. Chr. Rom.
Vs: A
NTONINVS AVG ARMENIACVS. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: P M TR PXVIIII IMP
II COS III / ARMEN. Armenia in Trauergeste. Vor ihr Vexillum und Schild.
17 mm. 3,26
g. RIC 81.
Sehr schön / fast sehr schön.

1428  
Marcus Aurelius (161 - 180 n. Chr.).
Denar (Silber). 166 - 167 n. Chr. Rom.
Vs: M
ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: TR P XXI IMP
IIII COS III. Aequitas mit Waage und Füllhorn nach links stehend.
18 mm. 3,03 g. RIC 1
71; C. 882.
Fast sehr schön.

1429  
Marcus Aurelius (161 - 180 n. Chr.).
Sesterz. 168 - 169 n. Chr. Rom.
Vs: M ANT
ONINVS AVG ARM PARTH MAX. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: TR P[OT XXIII IM
P] V COS III / S - C / FORT RED. Fortuna mit Ruder und Füllhorn nach links sitzend.
30
mm. 25,03 g. RIC 962; C. 213.
Fast sehr schön.
Aus alter deutscher Sammlung der 2.
Hälfte des 19. Jh. mit alten Tütchen und Beilegzetteln, auf diesen ausführliche Beschrei
bung, mit Tusche und Feder erstellt.

1430  
Marcus Aurelius (161 - 180 n. Chr.).
Denar (Silber). 169 - 170 n. Chr. Rom.
Vs: M
ANTONINVS AVG TR P XXIIII. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: COS III. Fortuna mit
Steuerruder und Füllhorn nach links stehend.
18 mm. 2,83 g. RIC 215.
Sehr schön.

1431  
Faustina II. (gest. 176 n. Chr.).
Denar (Silber). 161 - 164 n. Chr. Rom.
Vs: FAVST
INA AVGVSTA. Drapierte Büste mit Diadem rechts.
Rs: IVNONI REGINAE. Juno mit Pa
tera und Szepter nach links stehend, zu ihren Füßen Pfau.
17 mm. 2,84 g. RIC 696; C.
139.
Sehr schön.

1432  
Faustina II. (gest. 176 n. Chr.).
Denar (Silber). 161 - 164 n. Chr. Rom.
Vs: FAVST
INA AVGVSTA. Drapierte Büste mit Diadem rechts.
Rs: CERES. Ceres mit Ähren und F
ackel auf Cista mystica nach links sitzend.
19 mm. 3,05 g. RIC 669; C. 35.
Sehr schön.

1433  
Faustina II. (gest. 176 n. Chr.).
Denar (Silber). 161 n. Chr. Rom.
Vs: FAVSTINA A
VGVSTA. Drapierte Büste mit Diadem rechts.
Rs: SAECVLI FELICIT. Zwei Kinder (die
Zwillinge Commodus und Antoninus) nebeneinander auf tuchgeschmücktem Thron sitz
end.
17 mm. 2,86 g. RIC 711; C. 190 var.
Fast sehr schön / sehr schön.
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1434  
Lucius Verus (161 - 169 n. Chr.).
Denar (Silber). 163 n. Chr. Rom.
Vs: IMP L VE
RVS AVG. Kopf rechts.
Rs: PROV - DEOR TR P III COS II. Providentia mit Globus und
Füllhorn nach links stehend.
17 mm. 3,32 g. RIC 491; C. 156.
Sehr schön.

1435  
Lucius Verus (161 - 169 n. Chr.).
Denar (Silber). 166 - 167 n. Chr. Rom.
Vs: L VE
RVS AVG ARM PARTH MAX. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: TR P VII IMP IIII COS I
II. Victoria mit Kranz und Palmzweig nach links schreitend.
17 mm. 2,58 g. RIC 574; C.
295.
Prägeschwäche auf Rs., sehr schön.

1436  
Lucilla (gest. 181 n. Chr.).
Sesterz. 164 - 168 n. Chr. Rom.
Vs: LVCILLAE AVG A
NTONINI AVG F. Drapierte Büste rechts.
Rs: IVNONI LVCINAE. Im Feld: S - C. Juno mi
t Blume und Wickelkind nach links sitzend.
31 mm. 23,96 g. RIC 1747.
Fast sehr schön.
Aus alter deutscher Sammlung der 2. Hälfte des 19. Jh. mit alten Tütchen und Beilegzet
teln, auf diesen ausführliche Beschreibung, mit Tusche und Feder erstellt.

1437  
Commodus (177 - 192 n. Chr.).
Sesterz. 181 - 183 n. Chr. Rom.
Vs: M COMMO
DVS [ANTONIN]VS AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: SALVS AVG [...] / S - C. Sa
lus mit Szepter nach links stehend und um Altar gewundene Schlange aus Patera fütter
nd.
29 mm. 21,46 g. RIC 331 oder 356 oder 381 (Titulatur nicht vollständig lesbar).
Sch
öne grüne Patina, sehr schön.

1438  
Commodus (177 - 192 n. Chr.).
Sesterz. 183 - 184 n. Chr. Rom.
Vs: M COMMO
DVS ANTONINVS AVG PIVS. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: ANN AVG TR P VIIII I
MP VI COS IIII P P / S - C. Annona mit Concordiastatuette und Füllhorn zwischen Modi
us und Schiffsheck nach links stehend.
29 mm. 22,63 g. RIC 416; C. 15.
Sehr schön.

1439  
Commodus (177 - 192 n. Chr.).
Denar (Silber). 184 n. Chr. Rom.
Vs: M COMMO
DVS ANTON AVG PIVS. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: P M TR P VIIII IMP VI COS
IIII P P. Felicitas mit Caduceus und Füllhorn nach links stehend, zu ihren Füßen Modiu
s.
17 mm. 2,66 g. RIC 74; C. 445.
Sehr schön.

1440  
Crispina (gest. 192 n. Chr.).
Sesterz. 177 - 182 n. Chr. Rom.
Vs: CRISPINA AVG
VSTA. Drapierte Büste rechts.
Rs: CONCORDIA / S - C. Concordia mit Füllhorn und Pa
tera nach links sitzend.
29 mm. 21,21 g. RIC 665.
Sehr schön.
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1441  
Septimius Severus (193 - 211 n. Chr.).
Denar (Silber). 195 n. Chr. Rom.
Vs: L SE
PT SEV PERT AVG IMP V. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: ARAB ADIAB COS II P P.
Victoria mit Kranz und Trophäe nach links schreitend.
17 mm. 3,58 g. RIC 92 (a); C. 59
2.
Sehr schön.

1442  
Septimius Severus (193 - 211 n. Chr.).
Denar (Silber). 198 n. Chr. Laodiceia ad
Mare.
Vs: L SEP SEVERVS PER AVG P M IMP XI. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs:
[VICT] AVGG COS II P P. Victoria mit Kranz und Palmzweig nach links schreitend.
18 m
m. 3,52 g. RIC 499; C. 695.
Sehr schön.

1443  
Septimius Severus (193 - 211 n. Chr.).
Denar (Silber). 200 - 201 n. Chr. Rom.
Vs:
SEVERVS AVG PART MAX. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: PROVID AVGG. Provid
entia mit Stab und Szepter nach links stehend, zu ihren Füßen Globus.
18 mm. 3,22 g.
RIC 166; C. 586.
Sehr schön.

1444  
Septimius Severus (193 - 211 n. Chr.).
Denar (Silber). 202 - 210 n. Chr. Rom.
Vs:
SEVERVS PIVS AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: VICT PART MAX. Victoria mit
Kranz und Palmzweig nach links eilend.
19 mm. 2,92 g. RIC 295; C. 744.
Schrötlingsris
s, fast vorzüglich.

1445  
Iulia Domna (gest. 217 n. Chr.).
Denar (Silber). 196 - 211 n. Chr. Laodiceia ad M
are.
Vs: IVLIA AVGVSTA. Drapierte Büste rechts.
Rs: CONCORDIA. Concordia mit Pat
era und Füllhorn nach links sitzend.
19 mm. 2,88 g. RIC 637.
Schrötlingsrisse, sehr sch
ön.

1446  
Iulia Domna (gest. 217 n. Chr.).
As. 197 n. Chr. Rom.
Vs: IVLIA AVGVSTA. Drapi
erte Büste rechts.
Rs: HILARITAS / S - C. Hilaritas mit Füllhorn und Palmzweig nach lin
ks stehend.
24 mm. 12,55 g. RIC 877; C. 74.
Sehr schön / fast sehr schön.

1447  
Iulia Domna (gest. 217 n. Chr.).
Denar (Silber). 200 n. Chr. Rom.
Vs: IVLIA AVG
VSTA. Drapierte Büste rechts.
Rs: CERERI FRVGIF. Ceres mit Kornähren und Stabfack
el nach links sitzend.
18 mm. 3,33 g. RIC 546; C. 14.
Sehr schön.

1448  
Iulia Domna (gest. 217 n. Chr.).
Denar (Silber). 208 n. Chr. Rom.
Vs: IVLIA AVG
VSTA. Drapierte Büste rechts.
Rs: HILARITAS. Hilaritas mit Palmzweig und Füllhorn zw
ischen zwei Kindern nach links stehend.
19 mm. 3,23 g. RIC 557; C. 79.
Sehr schön.
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1449  
Iulia Domna (gest. 217 n. Chr.).
Denar (Silber). 209 n. Chr. Rom.
Vs: IVLIA AVG
VSTA. Drapierte Büste rechts.
Rs: PVDICITIA. Verschleierte Pudicitia auf Thron nach li
nks sitzend.
19 mm. 3,31 g. RIC 575; C. 170.
Fast vorzüglich.

1450  
Caracalla (197 - 217 n. Chr.).
Denar (Silber). 197 n. Chr. Rom.
Vs: M AVR ANTO
N CAES PONTIF. Büste mit Paludament rechts.
Rs: PIETAS. Pietas mit Weihrauchkäst
chen nach links stehend und über Altar opfernd.
17 mm. 3,09 g. RIC 12.
Sehr schön.

1451  
Caracalla (197 - 217 n. Chr.).
Denar (Silber). 198 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAE M A
VR ANT AVG P TR P. Belorbeerte drapierte Büste nach rechts.
Rs: MIN - ER VICTRIX.
Behelmte Minerva mit Victoriola und umgekehrtem Speer nach links stehend, zu ihren F
üßen ein Schild, dahinter Trophäe. 17 mm. 3,37 g. RIC 25b.
Dunkle Tönung, sehr schö
n.

1452  
Caracalla (197 - 217 n. Chr.).
Denar (Silber). 206 n. Chr. Rom.
Vs: ANTONINVS
PIVS AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: PONTIF TR P VIIII COS II. Mars mit Schil
d und Lanze nach links stehend.
20 mm. 2,39 g. RIC 83; C. 424.
Fast vorzüglich / sehr
schön.

1453  
Caracalla (197 - 217 n. Chr.).
Sesterz. 210 - 213 n. Chr. Rom.
Vs: M AVREL ANT
ONINVS PIVS AVG BRIT. Büste mit Drapierung, Panzer und Lorbeerkranz rechts.
Rs:
SECVRITATI PERPETVAE. Securitas mit Szepter und aufgestütztem Kopf nach rechts t
hronend, davor Altar.
30 mm. 23,88 g. RIC 512 (a); C. 576.
Sehr schön / schön.

1454  
Caracalla (197 - 217 n. Chr.).
Denar (Silber). 213 n. Chr. Rom.
Vs: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: MARTI PROPVGNATORI. Mars in F
eldtracht mit Lanze und Tropaeum nach links eilend.
19 mm. 2,99 g. RIC 223; C. 150.
V
orzüglich / fast vorzüglich.

1455  
Plautilla (gest. 211 n. Chr.).
Denar (Silber). 202 n. Chr. Rom.
Vs: PLAVTILLAE A
VGVSTAE. Drapierte Büste rechts.
Rs: CONCORDIAE AETERNAE. Plautilla und Carac
alla stehen einander gegenüber und reichen sich die Hände.
18 mm. 3,56 g. RIC 361;
C. 10.
Schrötlingsriss, vorzüglich / fast vorzüglich.

1456  
Elagabalus (218 - 222 n. Chr.).
Denar (Silber). 219 n. Chr. Rom.
Vs: IMP ANTON
INVS PIVS AVG. Büste mit Lorbeerkranz und Paludament rechts.
Rs: FIDES MILITVM.
Legionsadler zwischen zwei Standarten, am Fuß jedes Feldzeichens je ein Schild.
20 m
m. 2,95 g. RIC 78; C. 44.
Dunkle Patina, vorzüglich.
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1457  
Elagabalus (218 - 222 n. Chr.).
Denar (Silber). 219 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CAES
ANTONINVS AVG. Büste mit Lorbeerkranz und Paludament rechts.
Rs: MARS VICTO
R. Mars mit Lanze und Tropaeum nach rechts schreitend.
19 mm. 2,19 g. RIC 121; C. 1
09.
Fast vorzüglich / sehr schön.

1458  
Iulia Aquilia Severa.
Denar (Silber). 220 - 221 n. Chr. Rom.
Vs: IVLIA AQVILIA S
EVERA AVG. Drapierte Büste rechts.
Rs: CONCORDIA. Concordia mit Doppelfüllhorn
nach links stehend und aus Patera über Altar opfernd; im Feld links Stern.
19 mm. 2,72
g. RIC 225; C. 2; BMC 185.
Fast vorzüglich.

1459  
Severus Alexander (222 - 235 n. Chr.).
Denar (Silber). 224 n. Chr. Rom.
Vs: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Büste mit Lorbeerkranz und Paludament rechts.
Rs: P
M TR P III COS P P. Jupiter mit Blitzbündel und Szepter nach links stehend.
19 mm. 2,8
3 g. RIC 35; C. 249.
Fast vorzüglich.

1460  
Severus Alexander (222 - 235 n. Chr.).
Denar (Silber). 228 n. Chr. Rom.
Vs: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Drapierte Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: P M TR P
VII COS II P P. Pax mit Zweig und Szepter nach links eilend.
20 mm. 2,50 g. RIC 80; C.
348.
Leicht raue Oberfläche, vorzüglich / fast vorzüglich.

1461  
Severus Alexander (222 - 235 n. Chr.).
Sesterz. 228 n. Chr. Rom.
Vs: IMP SEV
ALEXANDER AVG. Büste mit Lorbeerkranz Drapierung rechts. Rs: ROMAE AETERNA
E / S C. Roma mit Victoria und Lanze nach links thronend, an ihrer Seite Schild.
33 mm.
28,47 g. RIC 602; C. 520.
Schöne grüne Patina, sehr schön.

1462  
Severus Alexander (222 - 235 n. Chr.).
Denar (Silber). 231 n. Chr. Rom.
Vs: IMP
SEV ALEXAND AVG. Büste mit Lorbeerkranz und Drapierung rechts.
Rs: VIRTVS AVG.
Kaiser mit Globus und Lanze nach links stehend und den Fuß auf Helm gesetzt.
18 m
m. 2,98 g. RIC 226; C. 586.
Leicht fleckig, sehr schön.

1463  
Maximinus I. Thrax (235 - 238 n. Chr.).
As. 235 - 236 n. Chr. Rom.
Vs: IMP MAXI
MINVS PIVS AVG. Büste mit Lorbeerkranz, Paludament und Panzer rechts.
Rs: VICTO
RIA AVG / S - C. Victoria mit Kranz und Palmzweig nach rechts schreitend.
26 mm. 10,
23 g. RIC 69; C. 101.
Schrötlingsriss im Gesicht auf Vs., fast vorzüglich / sehr schön.
A
us alter deutscher Sammlung der 2. Hälfte des 19. Jh. mit alten Tütchen und Beilegzett
eln, auf diesen ausführliche Beschreibung, mit Tusche und Feder erstellt.
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1464  
Maximinus I. Thrax (235 - 238 n. Chr.).
Sesterz (Bronze). 236 - 238 n. Chr. Rom.
Vs: MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Büste mit Lorbeerkranz, Paludament und Panzer re
chts.
Rs: PAX AVGVSTI / S - C. Pax mit Zweig und Szepter nach links stehend.
28 mm.
18,33 g. RIC 81; C. 38.
Fast vorzüglich / sehr schön.

1465  
Gordianus III. (238 - 244 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 240 n. Chr. Rom.
Vs: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rec
hts.
Rs: ROMAE AETERNAE. Roma mit Victoria, Lanze und Schild nach links sitzend.
23 mm. 4,87 g. RIC 38; C. 312.
Sehr schön.

1466  
Gordianus III. (238 - 244 n. Chr.).
Denar (Silber). 240 n. Chr. Rom.
Vs: IMP GOR
DIANVS PIVS FEL AVG. Büste mit Lorbeerkranz, Paludament und Panzer rechts.
Rs: P
M TR P III COS P P. Gordian mit erhobener Rechter und Lanze zu Pferde nach links rei
tend.
20 mm. 3,01 g. RIC 81; C. 234.
Sehr schön.

1467  
Gordianus III. (238 - 244 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 241 - 243 n. Chr. Rom.
Vs:
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer re
chts.
Rs: AETERNITATI AVG. Sol mit erhobener Rechter und Globus en face stehend.
22 mm. 3,92 g. RIC 83; C. 41.
Sehr schön.

1468  
Gordianus III. (238 - 244 n. Chr.).
Denar (Silber). 241 n. Chr. Rom.
Vs: IMP GOR
DIANVS PIVS FEL AVG. Büste mit Lorbeerkranz, Paludament und Panzer rechts.
Rs: P
IETAS AVGVSTI. Verschleierte Pietas mit zum Gebet erhobenen Händen en face stehe
nd.
19 mm. 3,72 g. RIC 129; C. 186.
Prägeschwäche auf Rs., fast vorzüglich / sehr sch
ön.

1469  
Gordianus III. (238 - 244 n. Chr.).
Denar (Silber). 241 n. Chr. Rom.
Vs: IMP GOR
DIANVS PIVS FEL AVG. Büste mit Lorbeerkranz, Paludament und Panzer rechts.
Rs:
DIANA LVCIFERA. Diana mit brennender Fackel nach rechts stehend.
19 mm. 3,21 g.
RIC 81; C. 234.
Vorzüglich / fast prägefrisch.

1470  
Gordianus III. (238 - 244 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 243 - 244 n. Chr. Antiochia.
Vs: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panz
er rechts.
Rs: FORTVNA REDVX. Fortuna mit Steuerruder und Füllhorn nach links sitze
nd.
22 mm. 4,10 g. RIC 210 corr.; C. 98 var.
Sehr schön.

1471  
Gordianus III. (238 - 244 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 243 - 244 n. Chr. Antiochia.
Vs: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs:
ORIENS AVG. Sol mit erhobener Rechter und Globus nach links stehend.
23 mm. 3,93
g. RIC 213; C. 167.
Sehr schön.
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1472  
Gordianus III. (238 - 244 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 243 - 244 n. Chr. Antiochia.
Vs: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs:
ORIENS AVG. Sol mit erhobener Rechter und Globus nach links stehend.
22 mm. 4,10
g. RIC 213; C. 167.
Sehr schön.

1473  
Philippus I. Arabs (244 - 249 n. Chr.).
Sesterz. 144 - 149 n. Chr. Rom.
Vs: IMP M
IVL PHILIPPVS AVG. Büste mit Lorbeerkranz, Paludament und Panzer rechts.
Rs: FID
ES MILITVM / S - C. Fides mit zwei Standarten nach links stehend.
31 mm. 15,19 g. RI
C 172 (a); C. 67.
Sehr schön / fast vorzüglich.
Aus alter deutscher Sammlung der 2. Häl
fte des 19. Jh. mit alten Tütchen und Beilegzetteln, auf diesen ausführliche Beschreibun
g, mit Tusche und Feder erstellt.

1474  
Philippus I. Arabs (244 - 249 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 244 n. Chr. Antiochia.
Vs: IMP C M IVL PHILIP PVS P F AVG P M. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und
Panzer rechts.
Rs: SPES FELICITATIS ORBIS. Spes mit Blume und gerafftem Gewand
nach links schreitend.
23 mm. 4,20 g. RIC 70; C. 221.
Fast vorzüglich.

1475  
Philippus I. Arabs (244 - 249 n. Chr.).
Sesterz. 244 - 249 n. Chr. Rom.
Vs: IMP M
IVL PHILIPVS AVG. Drapierte Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: VICTORIA AVG / S -
C. Victoria mit Kranz und Palmzweig nach rechts eilend.
31 mm. 18,65 g. RIC 191a; C.
228.
Fast vorzüglich.

1476  
Philippus I. Arabs (244 - 249 n. Chr.).
Sesterz. 244 - 246 n. Chr. Rom.
Vs: IMP M
IVL PHILIPPVS AVG. Drapierte Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: FIDES EXERCITVS
/ S C. Vier Standarten nebeneinander.
29 mm. 17,29 g. RIC 171a.
Fast vorzüglich.

1477  
Philippus I. Arabs (244 - 249 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 245 - 247 n. Chr. Rom.
Vs: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rech
ts.
Rs: ROMAE AETERNAE. Roma mit Victoria, Lanze und Schild nach links sitzend.
2
3 mm. 3,82 g. RIC 44 (b); C. 169.
Sehr schön.

1478  
Philippus I. Arabs (244 - 249 n. Chr.).
Sesterz. 245 n. Chr. Rom.
Vs: IMP M IVL P
HILIPVS AVG. Drapierte Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: LIBERALITAS AVGG II / S
- C. Liberalitas mit Abacus und Füllhorn en face stehend, den Kopf nach links gewandt.
28 mm. 15,71 g. RIC 180a.
Fast vorzüglich.

Solidus Numismatik •
Auction 101 •
14 June 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

40

45

30

20

20

15

1479  
Otacilia Severa (Kaiserin 244 - 249 n. Chr.).
Sesterz. 244 - 249 n. Chr. Rom.
Vs:
MARCIA OTACIL SEVERA AVG. Drapierte Büste mit Diadem rechts.
Rs: CONCORDIA
AVGG / S - C. Concordia mit Opferschale und Doppelfüllhorn nach links sitzend.
32 m
m. 20,66 g. RIC 203(a); C. 10.
Fast vorzüglich.

1480  
Otacilia Severa (Kaiserin 244 - 249 n. Chr.).
Sesterz. 248 n. Chr. Rom.
Vs: MAR
CIA OTACIL SEVERA AVG. Drapierte Büste mit Diadem rechts.
Rs: SAECVL[ARES AV
GG] / S - C. Nilpferd nach rechts schreitend.
27 mm. 14,38 g. RIC 200; C. 65.
Sehr sch
ön / fast sehr schön.
Aus alter deutscher Sammlung der 2. Hälfte des 19. Jh. mit alten T
ütchen und Beilegzetteln, auf diesen ausführliche Beschreibung, mit Tusche und Feder
erstellt.

1481  
Herennia Etruscilla (Kaiserin 249 - 251 n. Chr.).
Sesterz. 250 - 251 n. Chr. Rom.
Vs: HERENNIA ETRVSCILLA AVG. Drapierte Büste mit Diadem auf Mondsichel rechts.
Rs: PVDICITIA AVG / S C. Pudicitia mit Szepter nach links sitzend und Schleier vor ihr
Gesicht ziehend.
27 mm. 16,86 g. RIC 136 (b); C. 22.
Sehr schön / fast sehr schön.

1482  
Herennius Etruscus (251 n. Chr.).
Antoninian. 250 - 251 n. Chr. Rom.
Vs: Q HER
ETR MES DECIVS NOB C. Büste mit Strahlenkrone und Paludament rechts.
Rs: PIETA
S AVGVSTORVM. Weihwedel, Schöpfkelle, Opferkanne, Patera und Augurenstab nebe
neinander.
22 mm. 4,66 g. RIC 143; C. 14.
Sehr schön.

1483  
Valerianus I. (253 - 260 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 255 - 256 n. Chr. Antiochia.
Vs: IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Pa
nzer rechts.
Rs: PIETAS AVGG. Valerianus und Gallienus, beide mit Szepter, opfern ge
meinsam über Altar.
24 mm. 4,81 g. RIC 285; C. 152.
Fast vorzüglich.

1484  
Valerianus I. (253 - 260 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 257 - 258 n. Chr. Köln.
Vs: V
ALERIANVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rechts.
Rs: O
RIENS AVGG. Sol mit erhobener Rechter und Peitsche nach links schreitend.
22 mm.
3,41 g. RIC 12 corr.
Fast sehr schön / sehr schön.

1485  
Valerianus I. (253 - 260 n. Chr.).
Antoninian (Silber). 258 - 259 n. Chr. Köln.
Vs: V
ALERIANVS P F AVG. Gepanzerte, drapierte Büste mit Strahlenkrone rechts. Rs: DEO
VOLKANO. Stehender Vulcanus mit Hammer und Zange in viersäuligem Tempel.
21 m
m. 5,09 g. RIC 5 (Lugdunum); MIR 885d.
Sehr schön.
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1486  
Gallienus (253 - 268 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 254 - 255 n. Chr. Mailand.
Vs: I
MP GALLIENVS P AVG. Kopf mit Strahlenkorne rechts.
Rs: PAX AVGG. Pax mit Oliven
zweig und Szepter nach links stehend.
21 mm. 3,60 g. RIC 391; C. 750.
Fast sehr schö
n.

1487  
Gallienus (253 - 268 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 260 - 268 n. Chr. Mailand.
Vs:
GALLIENVS AVG. Gepanzerte Büste mit Strahlenkrone rechts.
Rs: ORIENS AVG. Sol
mit Peitsche nach links stehend.
21 mm. 3,79 g. RIC 494.
Sehr schön.

1488  
Gallienus (253 - 268 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 267 n. Chr. Antiochia.
Vs: GAL
LIENVS AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: IVBENTVS AVG / VIIC.
Kaiser mit Victoria und Lanze nach links stehend.
22 mm. 4,18 g. RIC 611; C. 989.
Fast
vorzüglich / sehr schön.

1489  
Gallienus (253 - 268 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 267 n. Chr. Antiochia.
Vs: GAL
LIENVS AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: SOLI INVICTO. Im Absc
hnitt: PXV. Sol mit erhobener Rechter und Globus nach rechts stehend, den Kopf nach l
inks gewandt.
21 mm. 4,25 g. RIC 611; C. 989.
Fast vorzüglich.

1490  
Salonina (gest. 268 n. Chr).
Antoninian (Billon). 257 n. Chr. Lugdunum.
Vs: SAL
ONINA AVG. Drapierte Büste mit Diadem auf Mondsichel rechts.
Rs: VENVS FELIX. Ve
nus nach links sitzend, zu ihren Füßen kleine Figur.
23 mm. 3,52 g. RIC 7; C. 115.
Sehr
schön.

1491  
Salonina (gest. 268 n. Chr).
Antoninian. 257 - 260 n. Chr. Antiochia.
Vs: SALONI
NA AVG. Drapierte Büste mit Diadem auf Mondsichel rechts.
Rs: ROMAE AETERNAE.
Roma mit Lanze und Schild nach links sitzend und Victoria an vor ihr stehenden Kaiser
überreichend.
21 mm. 3,40 g. RIC 67.
Schrötlingsfehler auf Rs., sehr schön.

1492  
Salonina (gest. 268 n. Chr).
Antoninian (Billon). 265 - 267 n. Chr. Rom.
Vs: SAL
ONINA AVG. Drapierte Büste mit Diadem auf Mondsichel rechts.
Rs: FECVNDITAS AV
G. Fecunditas mit zwei Kindern nach links stehend.
22 mm. 2,26 g. RIC 6; C. 44.
Sehr s
chön.

1493  
Macrianus (260 - 261 n. Chr.).
Antoninian. 260 - 261 n. Chr. Antiochia.
Vs: IMP C
FVL MACRIANVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Panzer und Drapierung rechts.
R
s: IOVI CONSERVATORI. Jupiter mit Patera und Szepter nach links sitzend, zu seinen
Füßen Adler mit zurückgewandtem Kopf nach links stehend.
23 mm. 4,15 g. RIC 9.
Seh
r selten. Vorzüglich / fast vorzüglich.
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1494  
Macrianus (260 - 261 n. Chr.).
Antoninian. 260 - 261 n. Chr. Antiochia.
Vs: IMP C
FVL MACRIANVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Panzer und Drapierung rechts.
R
s: APOLINI CONSERVA. Apollo mit Lorbeerzweig und Lyra nach links stehend.
22 mm.
3,76 g. RIC 6.
Sehr selten. Fast vorzüglich.

1495  
Postumus (260 - 269 n. Chr.).
Antoninian (Kupfer). 261 n. Chr. Lugdunum.
Vs: IM
P C POSTVMVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rechts.
R
s: P M TR P COS III P P. Kaiser mit Globus und Lanze nach links stehend.
22 mm. 3,49
g. RIC 55; C. 261.
Fast vorzüglich.

1496  
Postumus (260 - 269 n. Chr.).
Antoninian (Kupfer). 261 n. Chr. Lugdunum.
Vs: IM
P C POSTVMVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rechts.
R
s: FIDES MILITVM. Fides mit zwei Standarten nach links stehend.
22 mm. 3,34 g. RIC
59; C. 67.
Schrötlingsriss, fast vorzüglich / sehr schön.

1497  
Postumus (260 - 269 n. Chr.).
Antoninian (Kupfer). 262 - 265 n. Chr. Lugdunum.
Vs: IMP C POSTVMVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rec
hts.
Rs: MONETA AVG. Moneta mit Waage und Füllhorn nach links stehend.
20 mm. 3,
09 g. RIC 75; C. 200.
Schrötlingsriss, fast vorzüglich.

1498  
Postumus (260 - 269 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 263 - 265 n. Chr. Lugdunum.
V
s: IMP C POSTVMVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer recht
s.
Rs: FELICITAS AVG. Felicitas mit Caduceus und Füllhorn rechts.
22 mm. 4,43 g. RIC
58; C. 39.
Fast vorzüglich.

1499  
Postumus (260 - 269 n. Chr.).
Antoninian (Kupfer). 263 - 265 n. Chr. Lugdunum.
Vs: IMP C POSTVMVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer rec
hts.
Rs: PROVIDENTIA AVG. Providentia mit Globus und Szepter nach links stehend.
2
1 mm. 3,67 g. RIC 80; C. 296.
Fast vorzüglich / sehr schön.

1500  
Claudius II. Gothicus (268 - 270 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 268 - 269 n. Chr. An
tiochia.
Vs: IMP C CLAVDIVS AVG. Drapierte Büste mit Strahlenkrone rechts.
Rs: CON
SER AVG / Gamma. Serapis mit erhobener Rechter und Szepter nach rechts stehend,
den Kopf nach links gewandt.
20 mm. 3,37 g. RIC 201; C. 58.
Fast vorzüglich / sehr sch
ön.

1501  
Claudius II. Gothicus (268 - 270 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 268 - 270 n. Chr. Ro
m.
Vs: IMP C CLAVDIVS AVG. Drapierte Büste mit Strahlenkrone rechts.
Rs: IOVI STA
TORI. Jupiter mit Blitzbündel und Szepter en face stehend, den Kopf nach rechts gewa
ndt.
20 mm. 3,82 g. RIC 52; C. 124.
Vorzüglich / fast vorzüglich.
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1502  
Aurelianus (270 - 275 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 270 - 275 n. Chr. Siscia.
Vs: I
MP C AVRELIANVS AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: CONCORDI
A MILITVM / XXIT. Kaiser und Concordia stehen einander gegenüber und reichen sich
die Hände.
23 mm. 3,80 g. RIC 244.
Fast vorzüglich / vorzüglich.

1503  
Aurelianus (270 - 275 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 272 - 273 n. Chr. Tripolis.
Vs: I
MP AVRELIANVS AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: VIRT MILITVM
/ Gamma. Aurelianus mit Lanze und Globus und Soldat mit Victoria und Lanze stehen e
inander gegenüber.
23 mm. 3,19 g. RIC 407.
Fast vorzüglich.

1504  
Aurelianus (270 - 275 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 274 n. Chr. Siscia.
Vs: IMP C
AVRELINAVS AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs:ORIENS AVG / XXI
V. Sol mit erhobener Rechter und Peitsche nach links stehend, zu seinen Füßen zwei si
tzende, gefesselte Gefangene.
22 mm. 3,65 g. RIC 255.
Vorzüglich / fast vorzüglich.

1505  
Aurelianus (270 - 275 n. Chr.).
Sesterz. 275 n. Chr. Rom.
Vs: IMP AVRELIANVS
AVG. Gepanzerte Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: CONCORDIA AVG / Delta. Severi
na nach recht stehend und Aurelianus mit Szepter nach links stehend überreichen sich
die Hände. Darüber Büste des Sol.
27 mm. 8,19 g. RIC 80.
Sehr schön.

1506  
Tacitus (275 - 276 n. Chr.).
Antoninian. 275 - 276 n. Chr. Lugdunum.
Vs: IMP C
M CL TACITVS AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: FIDES MILITVM
/ B A. Fides mit zwei Standarten nach links stehend.
22 mm. 3,86 g. RIC 26.
Stempelfri
sch.

1507  
Tacitus (275 - 276 n. Chr.).
Antoninian. 275 n. Chr. Ticinum.
Vs: IMP C M CL TA
CITVS AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer links.
Rs: MARTI PACIF
/ S. Mars mit Zweig, Lanze und Schild nach links schreitend.
21 mm. 4,06 g. RIC 145.
V
orzüglich.

1508  
Tacitus (275 - 276 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 275 - 276 n. Chr. Tacitus.
Vs: IMP
C M CL TACITVS AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: FELICITAS SA
ECVLI. Felicitas mit Szepter nach links stehend und aus Patera über Altar opfernd.
23
mm. 3,79 g. RIC 139.
Silbersud, vorzüglich / fast vorzüglich.

1509  
Tacitus (275 - 276 n. Chr.).
Antoninian. 276 n. Chr. Rom.
Vs: IMP C M CL TACIT
VS AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: AEQVITAS AVG / XXI Gamm
a. Aequitas mit Waage und Füllhorn nach links stehend.
22 mm. 4,10 g. RIC 82.
Silbers
ud, vorzüglich / fast vorzüglich.
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1510  
Probus (276 - 282 n. Chr.).
Antoninian. 276 - 282 n. Chr. Rom.
Vs: IMP PROBVS
AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: ADVENTVS AVG / R Stern A. Kai
ser reitend nach links, die Rechte erhoben, in der Linken Szepter. Am Boden ein Gefan
gener.
23 mm. 4,13 g. RIC 157.
Fast vorzüglich / sehr schön.

1511  
Probus (276 - 282 n. Chr.).
Antoninian. 281 n. Chr. Ticinum.
Vs: VIRTVS PROBI
AVG. Gepanzerte Büste mit Helm und Strahlenkrone nach rechts, in der Rechten gesch
ulterte Lanze.
Rs: PROVIDENT AVG / Q / SXXI. Providentia mit Globus und Szepter na
ch links stehend.
23 mm. 3,30 g. RIC 491; C. 486.
Fast vorzüglich.

1512  
Carus (282 - 283 n. Chr.).
Antoninian. 282 - 283 n. Chr. Ticinum.
Vs: IMP C M AV
R KARVS P F AVG. Büste mit Strahlenkrone und Drapierung rechts.
Rs: PERPETVITA
TE AVG / VXXI. Securitas mit Szepter und Globus auf Säule gestützt nach links stehen
d.
25 mm. 3,48 g. RIC 77.
Prägeschwäche auf Vs. und Rs., vorzüglich.

1513  
Carus (282 - 283 n. Chr.).
Antoninian. 282 - 283 n. Chr. Ticinum.
Vs: IMP CARVS
P F AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: ABVNDANTIA AVG / TXXI. A
bundantia nach rechts stehend und Füllhorn ausleerend.
25 mm. 4,05 g. RIC 69; C. 2.
V
orzüglich / sehr schön.

1514  
Numerianus (283 - 284 n. Chr.).
Antoninian. 283 - 284 n. Chr. Rom.
Vs: IMP NV
MERIANVS AVG. Büster mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: PIETAS AVGG / KA
Delta. Merkur mit Geldbeutel und Caduceus steht nach links.
23 mm. 3,24 g. RIC 416.
Fast vorzüglich.

1515  
Carinus (283 - 285 n. Chr.).
Antoninian. 283 - 285 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CARINV
S P F AVG. Büste mit Strahlenkrone und Panzer rechts.
Rs: FELICIT PVBLICA / QXXI.
Felicitas mit Caduceus auf Säule gestützt nach links stehend.
22 mm. 3,71 g. RIC 295;
C. 24.
Fast vorzüglich.

1516  
Diocletianus (284 - 305 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 284 n. Chr. Siscia (?).
Vs: IM
P C DIOCLETIANVS P F AVG. Gepanzerte Büste mit Strahlenkrone rechts.
Rs: VIRTV
S AVGG / B / XXI. Caesar mit Kurzszepter nach rechts empfängt von rechts stehendem
Kaiser mit Langszepter Victoriastatuette.
22 mm. 3,87 g. RIC - (für Rs. vgl. zum Beispiel
Carinus 206: dort Cyzicus).
Selten Hybridprägung. Vorzüglich / fast vorzüglich.
Hybrides
Stück mit einer Vorderseite des Diocletianus kombiniert mit einem Rückseitentyp von C
arus bzw. Carinus.
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1517  
Diocletianus (284 - 305 n. Chr.).
Antoninian (Billon). 284 - 305 n. Chr. Cyzicus.
V
s: IMP C C VAL DIOCLETIANVS AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panz
er rechts.
Rs: CONCORDIA MILITVM / XXI. Jupiter mit Szepter überreicht Victoria auf
Globus an Kaiser mit Szepter; im Feld: B.
23 mm. 5,01 g. RIC 306; C. 33.
Vorzüglich / f
ast vorzüglich.

1518  
Diocletianus (284 - 305 n. Chr.).
Argenteus (Silber). 297 n. Chr. Antiochia.
Vs: DI
OCLETIANVS AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: VIRTVS MILITVM / Stern ANTH.
Torbau mit drei Türmen und Rundbogen.
19 mm. 3,11 g. RIC 37a.
Ausbrüche am Rand,
fast vorzüglich.

1519  
Maximianus I. Herculius (285 - 310 n. Chr.).
Antoninian. 290 - 294 n. Chr. Lugdu
num.
Vs: IMP MAXIMIANVS AVG. Büste mit Strahlenkrone, Paludament und Panzer re
chts.
Rs: PAX AVGG / B. Pax mit Victoria auf Globus und Szepter nach links stehend.
2
3 mm. 3,74 g. RIC 399.
Vorzüglich.

1520  
Maximianus I. Herculius (285 - 310 n. Chr.).
Antoninian. 293 n. Chr. Antiochia.
V
s: IMP C M A MAXIMIANVS AVG. Drapierte Büste mit Strahlenkrone rechts.
Rs: CONC
ORDIA MILITVM / B / XXI. Jupiter mit Langszepter überreicht dem Kaiser mit Szepter ei
ne Victoria auf Globus.
22 mm. 4,42 g. RIC - (vgl. 621: da mit P F in der Vorderseitenleg
ende).
Fast vorzüglich / sehr schön.

1521  
Maximianus I. Herculius (285 - 310 n. Chr.).
Follis. 302 - 303 n. Chr. Trier.
Vs: IM
P MAXIMIANVS AVG. Büste mit Lorbeerkranz und Panzer rechts.
Rs: GENIO POPVLI
ROMANI / S - F / II TR. Genius mit Patera und Füllhorn nach links stehend.
27 mm. 10,
02 g. RIC 524 (b).
Fast vorzüglich / sehr schön.
Aus alter deutscher Sammlung der 2. H
älfte des 19. Jh. mit alten Tütchen und Beilegzetteln, auf diesen ausführliche Beschreib
ung, mit Tusche und Feder erstellt.

1522  
Maximianus I. Herculius (285 - 310 n. Chr.).
Follis. 303 - 305 n. Chr. Trier.
Vs: IM
P MAXIMIANVS P F AVG. Gepanzerte Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: GENIO POP
VLI ROMANI / SF / PTR. Genius mit Patera und Füllhorn nach links stehend.
28 mm. 1
1,19 g. RIC 573.
Sehr schön.
Aus alter deutscher Sammlung der 2. Hälfte des 19. Jh. m
it alten Tütchen und Beilegzetteln, auf diesen ausführliche Beschreibung, mit Tusche un
d Feder erstellt.

1523  
Constantius I. Chlorus (305 - 306 n. Chr.).
Follis. 294 n. Chr. Siscia.
Vs: FL VAL
CONSTANTIVS NOB C. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: GENIO POP - VLI ROMANI.
Genius mit Füllhorn in der Linken und Chlamys in der Armbeuge gießt Trankopfer aus P
atera in der Rechten.
28 mm. 9,66 g. RIC 81a.
Sehr schön.
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1524  
Constantius I. Chlorus (305 - 306 n. Chr.).
Argenteus (Silber). ca. 295 - 296 (als
Caesar). Rom.
Vs: CONSTANTIVS CAES. Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: VIRTVS
MILITVM. Vier Tetrarchen opfern über Dreifuß. Hinten ein sechstürmiger Mauerkranz.
1
6 mm. 2,44 g. RIC 42a.
Schürfspur, sehr schön.

1525  
Constantius I. Chlorus (305 - 306 n. Chr.).
Follis. 295 - 296 n. Chr. Cyzicus.
Vs: F
L VAL CONSTANTIVS NOB CAES. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: GENIO AVGG E
T CAESARVM NN / K B. Genius mit Patera und Füllhorn nach links stehend.
30 mm. 9,
99 g. RIC 9 (a).
Fast vorzüglich.

1526  
Constantius I. Chlorus (305 - 306 n. Chr.).
Follis. 297 - 298 n. Chr. (als Caesar).
Heraclea.
Vs: FL VAL CONSTANTIVS NOB CAES. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: G
ENIO POPVLI ROMANI / HTB. Genius mit Patera und Füllhorn nach links stehend.
28
mm. 10,30 g. RIC 20a.
Sehr schön.

1527  
Galerius Maximianus (305 - 311 n. Chr.).
Follis. 298 - 299 n. Chr. Thessalonica.
Vs: GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: GENIO PO
PVLI ROMANI / TSA. Genius mit Patera und Füllhorn nach links stehend.
28 mm. 9,78
g. RIC 20 (b).
Schrötlingsriss, fast vorzüglich.

1528  
Galerius Maximianus (305 - 311 n. Chr.).
Follis. 308 n. Chr. Alexandria.
Vs: IMP
C GAL VAL MAXIMIANVS P F AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: GENIO IMPERA
TORIS / Gamma K P / ALE. Genius mit Patera und Füllhorn nach links stehend.
24 mm.
6,82 g. RIC 101a.
Fast vorzüglich.

1529  
Galerius Maximianus (305 - 311 n. Chr.).
Follis. 308 - 310 n. Chr. Alexandria.
Vs:
IMP C GAL VAL MAXIMIANVS P F AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: GENIO IMP
ERATORIS / E / K P / ALE. Genius mit Patera und Füllhorn nach links stehend.
24 mm.
7,53 g. RIC 101a.
Sehr schön.

1530  
Galerius Maximianus (305 - 311 n. Chr.).
Follis. 310 n. Chr. Heraclea.
Vs: IMP C
GAL VAL MAXIMIANVS. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: GENIO IMP - E - RATORIS.
Genius mit Füllhorn in Linker und Chlamys in der Armbeuge gießt Trankopfer aus Pater
a. Links unten im Feld Stern. Im Abschnitt. HTA.
24 mm. 6,60 g. RIC 48a.
Sehr schön.

1531  
Galerius Maximianus (305 - 311 n. Chr.).
Follis. 310 - 311 n. Chr. Rom.
Vs: IMP
C MAXENTIVS P F AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: CONSERV VRB SVAE. Ro
ma thront frontal in sechssäuligem Tempel. Links im Feld H. Im Abschnitt. Q.
26 mm. 6,
35 g. RIC 258.
Sehr schön.
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1532  
Maxentius (306 - 312 n. Chr.).
Follis. 310 - 311 n. Chr. Rom.
Vs: IMP C MAXENT
IVS P F AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: CONSERV VRB SVAE / REP. Sechssä
uliger Tempel, darin Roma mit Globus, Szepter und Schild en face thronend.
26 mm. 6,
22 g. RIC 258.
Vorzüglich.

1533  
Maximinus II. Daia (310 - 313 n. Chr.).
Follis. 305 - 306 n. Chr. Heraclea.
Vs: GA
L VAL MAXIMINVS NOB CAES. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: GENIO POPVLI RO
MANI / HTS. Genius mit Patera und Füllhorn nach links stehend.
29 mm. 10,02 g. RIC 2
6b.
Silbersud, fast vorzüglich.

1534  
Maximinus II. Daia (310 - 313 n. Chr.).
Follis. 308 - 310 n. Chr. Alexandria.
Vs: G
AL VAL MAXIMINVS NOB CAES. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: GENIO CAESARI
S / A / K - P / ALE. Genius mit Patera und Füllhorn nach links stehend.
23 mm. 7,03 g.
RIC 99a.
Silbersud, fast vorzüglich.

1535  
Maximinus II. Daia (310 - 313 n. Chr.).
Follis. 310 n. Chr. Nicomedia.
Vs: IMP C
GAL VAL MAXIMINVS P F AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: GENIO AVGVSTI C
MH / SMNB. Genius mit Patera und Füllhorn nach links stehend.
23 mm. 5,84 g. RIC 66
(c).
Sehr schön.

1536  
Maximinus II. Daia (310 - 313 n. Chr.).
Follis. 312 n. Chr. Antiochia.
Vs: IMP C G
AL VAL MAXIMINVS P F AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: IOVI CONSERVATOR
I / Stern - A / ANT. Jupiter mit Victoria und Szepter nach links stehend.
21 mm. 4,88 g.
RIC 166b.
Fast vorzüglich.

1537  
Maximinus II. Daia (310 - 313 n. Chr.).
Follis. 312 n. Chr. Antiochia.
Vs: IMP C G
AL VAL MAXIMINVS P F AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: SOLI INVICTO / A - S
tern / ANT. Sol mit Strahlenkrone, erhobener Rechter und Serapiskopf nach links stehe
nd.
21 mm. 5,48 g. RIC 167b.
Silbersud, fast vorzüglich / sehr schön.

1538  
Licinius I. (308 - 324 n. Chr.).
Follis. 308 - 310 n. Chr. Alexandria.
Vs: IMP C VAL
LIC LICINIVS P F AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: GENIO IMPERATORIS / A /
KP / ALE. Genius mit Patera und Füllhorn nach links stehend.
24 mm. 5,80 g. RIC 101
b.
Silbersud, sehr schön.
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1539  
Licinius I. (308 - 324 n. Chr.).
Follis. 313 - 315 n. Chr. Trier.
Vs: IMP LICINIVS P
F AVG. Büste mit Lorbeerkranz und Panzer rechts.
Rs: GENIO POP ROM / T - F / PTR.
Genius mit Patera und Füllhorn nach links stehend.
23 mm. 4,65 g. RIC 58.
Selten. Fast
vorzüglich / sehr schön.
Aus alter deutscher Sammlung der 2. Hälfte des 19. Jh. mit alte
n Tütchen und Beilegzetteln, auf diesen ausführliche Beschreibung, mit Tusche und Fe
der erstellt.

1540  
Licinius I. (308 - 324 n. Chr.).
Antoninian. 313 n. Chr. Siscia.
Vs: IMP LIC LICINI
VS P F AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: IOVI CONSERVATORI AVGG NN / Delt
a / SIS. Jupiter mit Victoria und Szepter nach links stehend, zu seinen Füßen Adler mit
Kranz.
22 mm. 2,89 g. RIC 232 (a).
Vorzüglich / fast vorzüglich.

1541  
Licinius I. (308 - 324 n. Chr.).
Follis. 320 n. Chr. Thessalonica.
Vs: IMP LICINIVS
AVG. Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: D N LIC LICINI AVGVSTI / TSAVI. VOT / XX in
zwei Zeilen in Lorbeerkranz mit abschließendem Medaillon.
19 mm. 2,73 g. RIC 102.
S
elten. Fast vorzüglich.

1542  
Constantinus I. (307 - 337 n. Chr.).
Follis. 314 n. Chr. Rom.
Vs: IMP CONSTANTI
NVS P F AVG. Gepanzerte, drapierte Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: SOLI INVICT
O COMITI / R - F / R Stern T. Sol mit Strahlenkrone, erhobener Rechter und Globus in d
er linken Hand nach links stehend.
21 mm. 3,25 g. RIC 19.
Sehr schön / fast vorzüglich.

1543  
Constantinus I. (307 - 337 n. Chr.).
Follis. 319 - 320 n. Chr. Ticinum.
Vs: CONST
ANTINVS AVG. Büste mit Helm und Panzer rechts.
Rs: VIRTVS EXERCIT / T T. Standa
rte mit VOT XX drauf, zwischen zwei Gefangenen.
19 mm. 2,79 g. RIC 114.
Selten. Fas
t vorzüglich.

1544  
Constantinus I. (307 - 337 n. Chr.). Constantinopolis - Prägungen.
Follis. 333 - 3
34 n. Chr. Trier.
Vs: CONSTANTINOPOLIS. Drapierte Büste der Constantinopolis mit H
elm, Lorbeerkranz und Szepter links.
Rs: Victoria mit Lanze und Schild nach links stehe
nd, Fuß auf Schiffsbug gesetzt; links Palmzweig. Im Abschnitt: TRS.
17 mm. 2,14 g. RI
C 563.
Fast vorzüglich.

1545  
Constantius II. (337 - 361 n. Chr.).
Maiorina. 351 - 355 n. Chr. Alexandria.
Vs: D
N CONSTANTIVS P F AVG. Büste mit Perldiadem, Panzer und Paludament rechts.
Rs:
FEL TEMP REPARATIO / ALEA. Römischer Soldat mit Lanze und Schild sticht gestürzt
en persischen Reiter nieder; im Feld Gamma.
22 mm. 5,94 g. RIC 72.
Sehr schön.
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1546  
Vetranio (350 n. Chr.).
Maiorina. 350 n. Chr. Thessalonica.
Vs: D N VETRAN - IO
PF AVG. Drapierte, gepanzerte Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs: CONCORDIA MILIT
VM. Kaiser in militärischer Tracht frontal hält zwei Standarden mit Chi-Rho. Über Kopf S
tern. Im Feld A - B. Im Abschnitt: .TSA.
23 mm. 5,17 g. RIC 132; LRBC 1658.
Sehr schö
n.

1547  
Vetranio (350 n. Chr.).
Centenionalis. 350 n. Chr. Siscia.
Vs: D N VETRA - NIO P
F AVG. Drapierte, gepanzerte Büste mit Lorbeerkranz rechts.
Rs:GLORIA RO - MANO
RVM. Kaiser in militärischer Tracht frontal mit Kopf nach links hält in Rechter Standarde
mit Chi-Rho, in Linker Szepter. Im Abschnitt: BSIS.
18 mm. 2,59 g. RIC 294; LRBC 118
0.
Dunkelgrüne Patina, feine Kratzer, fast vorzüglich.

1548  
Marcianus (450 - 457 n. Chr.).
Kleinbronze. Nicomedia.
Vs: [D N MARCIA] NVS
PF AVG (verstümmelt). Drapierte, gepanzerte Büste mit Diadem rechts.
Rs:Monogram
m im Kranz. Im Abschnitt: NIC.
9 mm. 0,97 g. RIC 550; LRBC 2466; Morello 5.
Dunkle
Patina, leicht dezentriert, sehr schön.

1549  
Römische Kaiserzeit - Lots.
Lot (15 Stück): Spätrömische Kupfermünzen, spätes
3. - Mitte des 4. Jh.
U. a. Severina, Maximianus, Maxentius, Constantinus I., Gratianus.
Meist fast sehr schön.

1550  
Römische Kaiserzeit - Lots.
Lot (3 Stück, Silber): Denare.
Diva Faustina I.: Aeter
nitas.
Hadrian: Mars mit Tropaion.
Marcus Aurelius: Diana mit Pfeil und Bogen. Schön -
fast sehr schön.

1551  
Constantinus VII. Porphyrogenitus und Zoe (914 - 919 n. Chr.).
Follis (40 Numm
i). 914 - 919 n. Chr. Constantinopolis.
Vs: Gekrönte Büsten des Constantinus und seine
r Mutter Zoe nebeneinander en face und gemeinsam Patriarchenkreuz haltend.
Rs: Leg
ende in fünf Zeilen, davor Kreuz.
25 mm. 7,52 g. Sear 1758; DOC 22.
Sehr schön - fast
vorzüglich.

1552  
Ostgoten. Theoderich (490 - 526 n. Chr.).
Viertelsiliqua (Silber). Ravenna.
Im Na
men des Anastasius (491 - 518)
Vs: DN ANASTASIVS PP AVG. Büste des Anastasius
nach rechts.
Rs: Monogramm des Theoderich mit Kreuz darüber im Kranz.
11 mm. 0,60
g. BMC 23; Kraus -; Metlich 45c; MIB -.
Selten. Leicht raue Oberfläche, fast sehr schön.
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1553  
Ostgoten. Theoderich (490 - 526 n. Chr.).
10 Nummi (Kupfer). Rom.
Vs: FELIX R
A - VENNA. Büste der Ravenna mit Mauerkrone rechts.
Rs: Monogramm im Kranz.
14
mm. 2,45 g. Kraus 5; MEC I, 50; Metlich 78b; MIB 72b.
Grüne Patina, sehr schön.

1554  
Ostgoten. Athalarich (526 - 534 n. Chr.).
Viertelsiliqua (Silber). Ravenna.
Im Nam
en von IVSTININIANVS I (527 - 565).
Vs: [D N IVSTI - NVS AVG]. Büste der behelmten
Roma nach rechts.
Rs: D N / ATHA / LARICVS / REX im Kranz.
11 mm. 0,55 g. Leicht r
aue Oberfläche, fast sehr schön.

1555  
Ostgoten. Athalarich (526 - 534 n. Chr.).
5 Nummi (Kupfer). Rom.
Vs: INVIC - TA
ROMA. Büste der behelmten Roma nach rechts.
Rs: D N ATHALARICVS RIX um Wertz
eichen V.
14 mm. 1,58 g. MEC I, -; Metlich 87b; BMC Vandals 61.
Leicht raue Oberfläch
e, fast sehr schön.
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